



Hospital San Rafael de Fusagasugá

"Hospital humano, hospital comprometido"

E.S.E - II NIVEL

PLAN DE COMPRAS

AJUSTE NOVIEMBRE 13 DE 2019

VIGENCIA FISCAL 2019

Handwritten initials or signature.

Handwritten initials or signature.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIA 2018		TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIA 2018		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 011-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 018-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 021-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028-19			TOTAL PLAN DE COMPRAS 2019
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS				
2100	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 106.605.000		\$ 73.000.000			\$ 106.605.000			\$ 126.608.895			\$ 181.606.895			\$ 20.000.000			\$ 201.606.895	\$ 201.606.895
211001	HONORARIOS	\$ 77.625.000		\$ 64.000.000				\$ 77.625.000			\$ 20.000.895			\$ 55.000.000			\$ 20.000.000			\$ 75.000.895	\$ 75.000.895
211002	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 28.980.000		\$ 9.000.000				\$ 28.980.000			\$ 126.608.895			\$ 181.606.895			\$ 20.000.000			\$ 201.606.895	\$ 201.606.895
211008	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	\$ 15.255.622.255	\$ 20.873.341.895	\$ 18.696.811.273	\$ 20.491.873.540	\$ 633.077.264		\$ 21.506.618.159	\$ 1.450.901.308	\$ 1.328.193.447	\$ 22.957.320.464	\$ 44.148.500	\$ 23.001.468.964	\$ 60.499.344	\$ 23.061.968.308	\$ 1.263.379.979	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287
21100101	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CLIENTES	\$ 2.071.495.000		\$ 1.427.892.000		\$ 693.077.264		\$ 2.071.495.000			\$ 22.957.320.464		\$ 23.001.468.964	\$ 60.499.344	\$ 23.061.968.308	\$ 1.263.379.979	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287	\$ 24.325.348.287
21100301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 3.546.224.640		\$ 3.396.394.000				\$ 3.546.224.640			\$ 44.148.500		\$ 60.499.344		\$ 60.499.344		\$ 130.000.000			\$ 3.706.932.488	\$ 3.706.932.488
21100302	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO																				
21100303	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALS DONACION FUNDACION ERITO																				
21109	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO		\$ 955.801.000		\$ 1.011.143.000			\$ 955.801.000			\$ 928.496.831			\$ 931.996.631						\$ 931.996.631	\$ 931.996.631
2110301	SIN SITUACION DE FONDOS										\$ 27.304.369			\$ 3.500.000						\$ 30.804.369	\$ 30.804.369
2110302	CON SITUACION DE FONDOS	\$ 955.801.000		\$ 1.011.143.000				\$ 955.801.000			\$ 27.304.369			\$ 3.500.000						\$ 30.804.369	\$ 30.804.369
21109	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PUBLICO		\$ 406.344.000		\$ 366.588.000			\$ 406.344.000			\$ 3.184.281			\$ 403.149.709						\$ 403.149.709	\$ 403.149.709
2110401	SIN SITUACION DE FONDOS																				
2110402	CON SITUACION DE FONDOS	\$ 406.344.000		\$ 366.588.000				\$ 406.344.000												\$ 403.149.709	\$ 403.149.709
213	GASTOS GENERALES		\$ 471.451.815		\$ 523.065.000			\$ 471.451.815	\$ 1.455.468.745	\$ 1.328.193.447	\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560			\$ 93.000.000		\$ 1.833.920.560	\$ 1.833.920.560	
21301	ADQUISICION DE BIENES	\$ 471.451.815	\$ 471.451.815	\$ 523.065.000	\$ 523.065.000			\$ 471.451.815	\$ 1.455.468.745	\$ 1.328.193.447	\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560			\$ 93.000.000		\$ 1.833.920.560	\$ 1.833.920.560	
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 471.451.815	\$ 471.451.815	\$ 523.065.000	\$ 523.065.000			\$ 471.451.815	\$ 1.455.468.745	\$ 1.328.193.447	\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560			\$ 93.000.000		\$ 1.833.920.560	\$ 1.833.920.560	
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 699.538.934		\$ 932.606.500			\$ 699.538.934	\$ 435.634.000	\$ 1.135.172.934	\$ 40.000.000			\$ 1.175.172.934			\$ 1.175.172.934	\$ 1.175.172.934	\$ 1.175.172.934	\$ 1.175.172.934	
21301901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 348.171.930		\$ 607.414.000				\$ 348.171.930	\$ 30.000.000	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000			\$ 40.000.000			\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	
21301902	COMPRA DE EQUIPO INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 351.307.004		\$ 325.192.500				\$ 351.307.004	\$ 405.634.000	\$ 1.135.172.934	\$ 40.000.000			\$ 1.175.172.934			\$ 1.175.172.934	\$ 1.175.172.934	\$ 1.175.172.934	\$ 1.175.172.934	
21301903	MATERIALES		\$ 638.323.313		\$ 656.737.500			\$ 638.323.313	\$ 350.000.000	\$ 788.323.313	\$ 60.500.000			\$ 848.823.313			\$ 848.823.313	\$ 848.823.313	\$ 848.823.313	\$ 848.823.313	
2130190301	MATERIALES PAPELERIA	\$ 1.66.818.687		\$ 168.121.608				\$ 1.66.818.687		\$ 168.121.608				\$ 168.121.608			\$ 168.121.608	\$ 168.121.608	\$ 168.121.608	\$ 168.121.608	
2130190302	MATERIALES ASEO Y LAVANDERIA	\$ 229.751.311		\$ 213.695.131				\$ 229.751.311		\$ 213.695.131	\$ 60.500.000			\$ 274.195.131			\$ 274.195.131	\$ 274.195.131	\$ 274.195.131	\$ 274.195.131	
2130190303	MATERIALES MENAJE	\$ 23.056.000		\$ 22.734.072				\$ 23.056.000		\$ 22.734.072				\$ 22.734.072			\$ 22.734.072	\$ 22.734.072	\$ 22.734.072	\$ 22.734.072	
2130190304	MATERIALES ARCHIVO			\$ 14.927.360						\$ 14.927.360				\$ 14.927.360			\$ 14.927.360	\$ 14.927.360	\$ 14.927.360	\$ 14.927.360	
2130190305	MATERIALES COMUNICACION			\$ 12.999.465						\$ 12.999.465				\$ 12.999.465			\$ 12.999.465	\$ 12.999.465	\$ 12.999.465	\$ 12.999.465	
2130190306	MATERIALES COMUNITARIA			\$ 30.010.500						\$ 30.010.500				\$ 30.010.500			\$ 30.010.500	\$ 30.010.500	\$ 30.010.500	\$ 30.010.500	
2130190307	MATERIALES OBTENCION	\$ 17.449.376		\$ 221.748.040				\$ 17.449.376		\$ 221.748.040				\$ 221.748.040			\$ 221.748.040	\$ 221.748.040	\$ 221.748.040	\$ 221.748.040	
2130190308	MATERIALES RELAY ROPEERIA			\$ 214.249.314						\$ 214.249.314				\$ 214.249.314			\$ 214.249.314	\$ 214.249.314	\$ 214.249.314	\$ 214.249.314	
2130190309	MATERIALES Y COMBUSTIBLE		\$ 156.485.293		\$ 156.485.293			\$ 156.485.293		\$ 156.485.293				\$ 156.485.293			\$ 156.485.293	\$ 156.485.293	\$ 156.485.293	\$ 156.485.293	
2130190310	GASOLINA Y DIESEL	\$ 156.485.293		\$ 115.000.000				\$ 156.485.293		\$ 115.000.000				\$ 115.000.000			\$ 115.000.000	\$ 115.000.000	\$ 115.000.000	\$ 115.000.000	
2130190311	ALPM			\$ 15.484.502						\$ 15.484.502				\$ 15.484.502			\$ 15.484.502	\$ 15.484.502	\$ 15.484.502	\$ 15.484.502	
2130190312	GAS LIQUIDO			\$ 25.000.000						\$ 25.000.000				\$ 25.000.000			\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	
21302000	SALUD OCUPACIONAL		\$ 40.721.040		\$ 39.344.000			\$ 40.721.040		\$ 39.344.000				\$ 40.721.040			\$ 40.721.040	\$ 40.721.040	\$ 40.721.040	\$ 40.721.040	
21301904	SALUD OCUPACIONAL		\$ 40.721.040		\$ 39.344.000			\$ 40.721.040		\$ 39.344.000				\$ 40.721.040			\$ 40.721.040	\$ 40.721.040	\$ 40.721.040	\$ 40.721.040	
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.767.331.250		\$ 2.623.750.000			\$ 2.767.331.250	\$ 60.000.000	\$ 3.077.331.250	\$ 2.778.331.250			\$ 2.778.331.250			\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250	
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 2.056.907.350		\$ 1.953.340.000				\$ 2.056.907.350	\$ 299.000.000	\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250			\$ 2.778.331.250			\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250	\$ 2.778.331.250	
2130202	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 710.424.000		\$ 670.410.000				\$ 710.424.000	\$ 289.000.000	\$ 1.009.424.000	\$ 93.000.000			\$ 1.102.424.000			\$ 1.102.424.000	\$ 1.102.424.000	\$ 1.102.424.000	\$ 1.102.424.000	
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.580.111.766		\$ 1.452.656.700			\$ 1.580.111.766	\$ 301.000.000	\$ 2.081.111.766	\$ 2.008.928.000			\$ 2.008.928.000			\$ 2.008.928.000	\$ 2.008.928.000	\$ 2.008.928.000	\$ 2.008.928.000	
21302001	SEGUROS	\$ 162.081.000		\$ 156.600.000				\$ 162.081.000		\$ 156.600.000				\$ 156.600.000			\$ 156.600.000	\$ 156.600.000	\$ 156.600.000	\$ 156.600.000	
21302002	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 124.862.400		\$ 120.640.000				\$ 124.862.400		\$ 120.640.000				\$ 120.640.000			\$ 120.640.000	\$ 120.640.000	\$ 120.640.000	\$ 120.640.000	
21302003	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 48.893.400		\$ 47.240.000				\$ 48.893.400		\$ 47.240.000				\$ 47.240.000			\$ 47.240.000	\$ 47.240.000	\$ 47.240.000	\$ 47.240.000	
21302004	VIAJES Y GASTOS DE VIAJE	\$ 13.078.000		\$ 7.972.000				\$ 13.078.000		\$ 7.972.000				\$ 7.972.000			\$ 7.972.000	\$ 7.972.000	\$ 7.972.000	\$ 7.972.000	
21302005	VIGILANCIA	\$ 840.190.280		\$ 811.778.000				\$ 840.190.280		\$ 811.778.000	\$ 184.293.378			\$ 1.026.071.378			\$ 1.026.071.378	\$ 1.026.071.378	\$ 1.026.071.378	\$ 1.026.071.378	
21302006	BIENESTAR SOCIAL	\$ 70.591.000		\$ 59.000.000				\$ 70.591.000		\$ 59.000.000				\$ 59.000.000			\$ 59.000.000	\$ 59.000.000	\$ 59.000.000	\$ 59.000.000	
21302007	CAPACITACION	\$ 41.162.985		\$ 38.871.000				\$ 41.162.985		\$ 38.871.000				\$ 38.871.000			\$ 38.871.000	\$ 38.871.000	\$ 38.871.000	\$ 38.871.000	
21302008	ARRIBA COMUNITARIO	\$ 115.049.387		\$ 41.548.200				\$ 115.049.387		\$ 41.548.200				\$ 41.548.200			\$ 41.548.200	\$ 41.548.200	\$ 41.548.200	\$ 41.548.200	
21302009	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 185.235.345		\$ 170.947.500				\$ 185.235.345		\$ 170.947.500											



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
 AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIA 2019		TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIA 2018		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 011-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 021-19			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028-19			TOTAL PLAN DE COMPRAS 2019
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO	TOTAL AJUSTE PLAN DE COMPRAS	
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 106.609.000		\$ 73.000.000			\$ 106.609.000	\$ 20.003.895		\$ 126.608.895			\$ 181.606.895	\$ 20.000.000		\$ 201.606.895	\$ 201.606.895
211001	HONORARIOS	\$ 77.625.000		\$ 64.000.000														\$ 172.625.000
211002	PERSONAL SUPERINTENDIARIO	\$ 28.980.000		\$ 9.000.000														\$ 28.980.000
2110208	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS		\$ 20.873.341.895		\$ 20.491.878.940	\$ 633.077.264		\$ 21.506.419.158	\$ 1.450.901.309		\$ 22.957.320.464	\$ 44.148.500		\$ 23.001.468.964	\$ 60.499.344		\$ 23.061.968.308	\$ 24.323.348.287
21102020	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CENTRICA	\$ 15.255.622.255		\$ 15.095.811.273		\$ 633.077.264		\$ 15.728.888.537	\$ 1.828.193.447		\$ 17.557.081.984			\$ 18.385.275.431	\$ 1.331.379.979		\$ 19.716.655.410	\$ 20.449.191.444
21102030	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA	\$ 2.071.495.000		\$ 1.427.892.000				\$ 3.500.000			\$ 3.500.000			\$ 3.500.000			\$ 3.500.000	\$ 3.500.000
211020302	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 3.540.224.640		\$ 3.366.304.000				\$ 3.366.304.000			\$ 3.366.304.000			\$ 3.366.304.000			\$ 3.366.304.000	\$ 3.366.304.000
211020303	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES DONACION FUNDACION EXITO																	
213	GASTOS GENERALES		\$ 471.451.815		\$ 523.065.000			\$ 471.451.815	\$ 1.455.468.745		\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560	\$ 1.926.920.560
21301	ADQUISICION DE BIENES		\$ 471.451.815		\$ 523.065.000			\$ 471.451.815	\$ 1.455.468.745		\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560	\$ 1.926.920.560
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES		\$ 471.451.815		\$ 523.065.000			\$ 471.451.815	\$ 1.455.468.745		\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560			\$ 1.926.920.560	\$ 1.926.920.560
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 699.538.934		\$ 992.406.500			\$ 699.538.934	\$ 495.634.000		\$ 1.195.172.934			\$ 1.195.172.934			\$ 1.195.172.934	\$ 1.195.172.934
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 348.175.930		\$ 407.434.000				\$ 348.175.930	\$ 30.000.000		\$ 378.175.930			\$ 378.175.930			\$ 378.175.930	\$ 378.175.930
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 393.360.004		\$ 523.065.000				\$ 393.360.004	\$ 465.634.000		\$ 858.994.004			\$ 858.994.004			\$ 858.994.004	\$ 858.994.004
213010903	MATERIALES		\$ 638.323.343		\$ 656.737.500			\$ 638.323.343	\$ 150.000.000		\$ 788.323.343			\$ 788.323.343			\$ 788.323.343	\$ 788.323.343
2130109031	MATERIALES PAPELERIA	\$ 166.818.887		\$ 168.121.808				\$ 166.818.887			\$ 166.818.887			\$ 166.818.887			\$ 166.818.887	\$ 166.818.887
2130109032	MATERIALES ASES Y LAMANDERIA	\$ 209.251.211		\$ 213.895.181				\$ 209.251.211	\$ 150.000.000		\$ 359.251.211			\$ 359.251.211			\$ 359.251.211	\$ 359.251.211
2130109033	MATERIALES MENAJE	\$ 23.056.000		\$ 23.734.072				\$ 23.056.000			\$ 23.056.000			\$ 23.056.000			\$ 23.056.000	\$ 23.056.000
2130109034	MATERIALES ARCHIVO			\$ 14.927.360														\$ 14.927.360
2130109035	MATERIALES COMUNITARIA			\$ 17.989.465														\$ 17.989.465
2130109036	MATERIALES DOTACION	\$ 17.449.376		\$ 10.010.500				\$ 17.449.376			\$ 17.449.376			\$ 17.449.376			\$ 17.449.376	\$ 17.449.376
2130109037	MATERIALES TELA Y ROPERIA	\$ 221.748.040		\$ 214.249.314				\$ 221.748.040			\$ 221.748.040			\$ 221.748.040			\$ 221.748.040	\$ 221.748.040
2130109038	MATERIALES Y COMBUSTIBLE		\$ 156.485.293		\$ 155.484.502			\$ 156.485.293			\$ 156.485.293			\$ 156.485.293			\$ 156.485.293	\$ 156.485.293
2130109039	FRASCOS Y BODIDERS	\$ 156.485.293		\$ 115.000.000				\$ 156.485.293			\$ 156.485.293			\$ 156.485.293			\$ 156.485.293	\$ 156.485.293
213010904	ACPM			\$ 15.484.502														\$ 15.484.502
213010905	GAS LIQUIDOS			\$ 39.344.000														\$ 39.344.000
213010906	SALUD OCUPACIONAL		\$ 40.721.040		\$ 39.344.000			\$ 40.721.040			\$ 40.721.040			\$ 40.721.040			\$ 40.721.040	\$ 40.721.040
213010907	SALUD OCUPACIONAL		\$ 40.721.040		\$ 39.344.000			\$ 40.721.040			\$ 40.721.040			\$ 40.721.040			\$ 40.721.040	\$ 40.721.040
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.056.907.250		\$ 1.952.350.000			\$ 2.056.907.250	\$ 299.000.000		\$ 2.355.907.250			\$ 2.355.907.250			\$ 2.355.907.250	\$ 2.355.907.250
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 2.056.907.250		\$ 1.952.350.000			\$ 2.056.907.250	\$ 299.000.000		\$ 2.355.907.250			\$ 2.355.907.250			\$ 2.355.907.250	\$ 2.355.907.250
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.580.111.766		\$ 1.452.656.700			\$ 1.580.111.766	\$ 214.293.378		\$ 1.794.405.144			\$ 1.794.405.144			\$ 1.794.405.144	\$ 1.794.405.144
213020901	SEGUROS	\$ 152.081.000		\$ 156.600.000				\$ 152.081.000			\$ 152.081.000			\$ 152.081.000			\$ 152.081.000	\$ 152.081.000
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 124.867.409		\$ 120.640.000				\$ 124.867.409			\$ 124.867.409			\$ 124.867.409			\$ 124.867.409	\$ 124.867.409
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 48.893.400		\$ 47.240.000				\$ 48.893.400			\$ 48.893.400			\$ 48.893.400			\$ 48.893.400	\$ 48.893.400
213020904	VIAJES Y GASTOS DE VIAJE	\$ 12.026.020		\$ 7.492.000				\$ 12.026.020			\$ 12.026.020			\$ 12.026.020			\$ 12.026.020	\$ 12.026.020
213020905	WELFARE	\$ 840.190.280		\$ 811.778.000				\$ 840.190.280			\$ 840.190.280			\$ 840.190.280			\$ 840.190.280	\$ 840.190.280
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 70.591.000		\$ 59.080.000				\$ 70.591.000			\$ 70.591.000			\$ 70.591.000			\$ 70.591.000	\$ 70.591.000
213020907	CAPACITACION	\$ 43.162.885		\$ 36.871.000				\$ 43.162.885			\$ 43.162.885			\$ 43.162.885			\$ 43.162.885	\$ 43.162.885
213020908	ALIMENTACION	\$ 115.049.387		\$ 61.549.200				\$ 115.049.387			\$ 115.049.387			\$ 115.049.387			\$ 115.049.387	\$ 115.049.387
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 165.355.345		\$ 170.847.500				\$ 165.355.345			\$ 165.355.345			\$ 165.355.345			\$ 165.355.345	\$ 165.355.345
213	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL		\$ 2.573.346.375		\$ 2.486.325.000			\$ 2.573.346.375	\$ 299.000.000		\$ 2.872.346.375			\$ 2.872.346.375			\$ 2.872.346.375	\$ 2.872.346.375
21301	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 2.573.346.375		\$ 2.486.325.000			\$ 2.573.346.375	\$ 299.000.000		\$ 2.872.346.375			\$ 2.872.346.375			\$ 2.872.346.375	\$ 2.872.346.375
21302	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 14.019.290.883		\$ 14.217.803.646			\$ 14.019.290.883	\$ 501.828.000		\$ 14.521.118.883			\$ 14.521.118.883			\$ 14.521.118.883	\$ 14.521.118.883
2130201	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 2.096.144.333		\$ 1.958.970.330				\$ 2.096.144.333			\$ 2.096.144.333			\$ 2.096.144.333			\$ 2.096.144.333	\$ 2.096.144.333
2130202	MATERIAL DE OTOGINTESIS	\$ 566.673.885		\$ 465.510.000				\$ 566.673.885			\$ 566.673.885			\$ 566.673.885			\$ 566.673.885	\$ 566.673.885
2130203	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 64.697.850		\$ 67.510.000				\$ 64.697.850			\$ 64.697.850			\$ 64.697.850			\$ 64.697.850	\$ 64.697.850
2130204	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.051.335.845		\$ 1.891.967.000				\$ 2.051.335.845			\$ 2.051.335.845			\$ 2.051.335.845			\$ 2.051.335.845	\$ 2.051.335.845
2130205	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 355.658.083		\$ 343.631.000				\$ 355.658.083			\$ 355.658.083			\$ 355.658.083			\$ 355.658.083	\$ 355.658.083
2130207	ALIMENTACION	\$ 529.037.295		\$ 529.037.000				\$ 529.037.295			\$ 529.037.295			\$ 529.037.295			\$ 529.037.295	\$ 529.037.295
2130208	COMPRA SERVICIOS A TERCEROS	\$ 7.737.227.990		\$ 8.238.277.275				\$ 7.737.227.990			\$ 7.737.227.990			\$ 7.737.227.990			\$ 7.737.227.990	\$ 7.737.227.990
223	GASTOS DE INVERSION		\$ 3.207.133.990		\$ 4.076.654.870			\$ 3.207.133.990	\$ 1.144.372.792		\$ 4.351.511.782			\$ 4.351.511.782			\$ 4.351.511.782	\$ 4.351.511.782
22301	FORTEALECIMIENTO INSTITUCIONAL		\$ 3.207.133.990		\$ 4.076.654.870			\$ 3.207.133.990	\$ 132.026.561		\$ 3.339.160.551			\$ 3.339.160.551			\$ 3.339.160.551	\$ 3.339.160.551
									\$ 200.000.000		\$ 200.000.000			\$ 200.000.000			\$ 200.000.000	\$ 200.000.000
									\$ 714.351.231		\$ 714.351.231			\$ 714.351.231			\$ 714.351.231	\$ 714.351.231
									\$ 100.000.000		\$ 100.000.000			\$ 100.000.000			\$ 100.000.000	\$ 100.000.000
TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2019			\$ 46.423.257.934		\$ 47.028.001.656			\$ 46.423.257.934	\$ 49.284.935.379		\$ 95.708.193.313			\$ 95.708.193.313			\$ 95.708.193.	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES		AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	SWITCHE DE DOS GOLPES	0	\$ 19.406	-	0	\$ 19.750	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TABON DEL MOTOR	0	\$ 19.934	-	0	\$ 19.934	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TERMINAL DE DIRECCION	0	\$ 132.988	-	0	\$ 132.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 242.707	-	0	\$ 234.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 957.505	-	0	\$ 925.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	VALVANTE	1	\$ 3.409.678	\$ 3.409.678	1	\$ 3.294.975	\$ 3.294.975	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	TAM NISSAN PLACA ODR 666 Y PLACA ODR 647	0	\$ 38.812	-	0	\$ 37.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ALTERNADOR PARA ARRANQUE (ESCOBILLAS, RODAMIENTOS Y CORONA)	0	\$ 340.499	-	0	\$ 328.684	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$ 171.362	-	0	\$ 165.374	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BATERIA 100 12 V. GARANTIA 1 AÑO	0	\$ 939.118	-	0	\$ 907.860	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$ 281.391	-	0	\$ 271.875	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA DEL FRENO	0	\$ 942.109	-	0	\$ 910.250	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	4	\$ 455.815	\$ 1.863.260	4	\$ 450.982	\$ 1.803.280	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	BOMBILLO DE MEDIDA Y ALTA	3	\$ 32.020	\$ 96.059	3	\$ 30.937	\$ 92.811	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	BOMBILLO TIPO BAJA	0	\$ 3.943	-	0	\$ 3.876	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBILLOS DE FRENO DIRECCIONALES, REVERSA	3	\$ 459	\$ 1.378	3	\$ 443	\$ 1.330	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	BOMBILLOS DE FRENO Y ALTA	3	\$ 32.020	\$ 96.059	3	\$ 30.937	\$ 92.811	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$ 276.475	-	0	\$ 267.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 226.290	-	0	\$ 218.597	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	1	\$ 7.116	\$ 7.116	1	\$ 6.875	\$ 6.875	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	0	\$ 353.129	-	0	\$ 341.188	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	DOBLE	0	\$ 8.160.489	-	0	\$ 3.053.613	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	EJE DELANTERO DUE LA DOBLE	1	\$ 2.986.998	\$ 2.986.998	1	\$ 2.885.988	\$ 2.885.988	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	EMPAQUE DE MOTOR	0	\$ 1.112.437	-	0	\$ 1.112.000	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	EMPAQUE DE TURBO	2	\$ 219.937	\$ 439.875	2	\$ 212.500	\$ 425.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	EMPAQUE ENTRADA TURBO	0	\$ 84.688	-	0	\$ 82.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	EMPAQUE MULTIPLE ESCAPE	2	\$ 257.250	\$ 514.500	2	\$ 250.000	\$ 500.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	EMPAQUE SALIDA TURBO	1	\$ 17.625	\$ 35.250	1	\$ 17.000	\$ 34.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	FANCOUCH	1	\$ 1.680.735	\$ 1.680.735	1	\$ 1.604.575	\$ 1.604.575	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	FUSIBLE	1	\$ 2.588	-	0	\$ 2.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	INTERCOOLER	1	\$ 4.722.188	\$ 4.722.188	1	\$ 4.562.500	\$ 4.562.500	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	INYECTOR	0	\$ 2.458.176	-	0	\$ 2.375.001	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS	0	\$ 481.534	-	0	\$ 465.250	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS	0	\$ 421.491	-	0	\$ 407.237	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO DE BANDAS TRASERAS	2	\$ 224.150	\$ 448.300	2	\$ 218.500	\$ 437.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	JUEGO DE BUJIA PRECALENTAMIENTO	0	\$ 209.031	-	0	\$ 201.862	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO DE EMPAQUE TURBO	0	\$ 219.937	-	0	\$ 212.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO DE PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	3	\$ 251.951	\$ 755.853	3	\$ 244.938	\$ 734.814	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (FRENSA DISCO Y BALINERA)	3	\$ 2.159.680	\$ 6.478.790	3	\$ 2.086.550	\$ 6.259.650	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	KIT DE REPARTICION	0	\$ 2.984.985	-	0	\$ 2.884.700	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	KIT REPARACION DE INYECTORES	0	\$ 572.640	-	0	\$ 553.276	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	LAMPALCONTACTOS	0	\$ 38.812	-	0	\$ 37.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	LICUIDO DE FRENO	1	\$ 12.937	\$ 12.937	1	\$ 12.499	\$ 12.499	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MANGUERA VALVULIA EGR	3	\$ 14.555	\$ 43.665	3	\$ 14.063	\$ 42.188	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MOTOR DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDID, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 384.874	-	0	\$ 372.487	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	PERA DE REVERSA	0	\$ 260.782	-	0	\$ 251.985	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	FLUMULIAS EP	8	\$ 32.343	\$ 258.745	8	\$ 31.249	\$ 249.995	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PUNTA EJE DE LA DOBLE	0	\$ 496.829	-	0	\$ 480.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	RETENEDOR TRASERO	0	\$ 28.875	-	0	\$ 28.000	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 308.829	-	0	\$ 298.482	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 325.556	-	0	\$ 314.547	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ROTLIA INFERIOR	6	\$ 216.108	\$ 1.296.650	6	\$ 208.800	\$ 1.252.800	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTLIA SUPERIOR	6	\$ 188.984	\$ 1.133.904	6	\$ 182.025	\$ 1.092.150	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	SECUCIAL	0	\$ 25.875	-	0	\$ 25.000	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	0	\$ 1.888.977	-	0	\$ 1.805.774	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	2	\$ 412.608	\$ 825.206	2	\$ 398.850	\$ 797.700	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	STOP TRASERO	0	\$ 64.668	-	0	\$ 62.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TABONE DEL MOTOR	0	\$ 19.395	-	0	\$ 18.740	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TERMINAL DE DIRECCION	0	\$ 111.741	-	0	\$ 107.953	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TERMINAL PLANA PEQUERA	1	\$ 2.588	\$ 2.588	1	\$ 2.500	\$ 2.500	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 137.914	-	0	\$ 133.250	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 1.022.193	-	0	\$ 987.626	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	VALVULIA EGR	1	\$ 2.485.187	\$ 2.485.187	1	\$ 2.385.000	\$ 2.385.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULIA REGULADORA DE PRESSION DE COMBUSTIBLE DE LA BOMBA	1	\$ 2.483.999	\$ 2.483.999	1	\$ 2.389.999	\$ 2.389.999	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	TAM MAZDA PLACA ODR 097	0	\$ 317.098	-	0	\$ 306.374	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ALTERNADOR	0	\$ 214.270	-	0	\$ 207.074	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	AXIAL DE DIRECCION	0	\$ 839.118	-	0	\$ 807.860	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BATERIA 100 12 V. GARANTIA 1 AÑO	0	\$ 384.230	-	0	\$ 351.913	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	1	\$ 1.137.296	\$ 1.137.296	1	\$ 1.088.676	\$ 1.088.676	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	BOMBA DEL FRENO	0	\$ 592.878	-	0	\$ 575.437	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA PRINCIPAL DEL CLOSCH	0	\$ 4.340	-	0	\$ 4.193	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBILLOS DE FRENO DIRECCIONALES, REVERSA	0	\$ 29.433	-	0	\$ 28.498	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBILLOS DE FRENO Y ALTA	0	\$ 309.103	-	0	\$ 298.950	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BUJIA	0	\$ 261.079	-	0	\$ 252.250	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	CAMPANA DEL FRENO	0	\$ 64.688	-	0	\$ 62.500	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	COCLUVO TRASERO	2	\$ 200.117	\$ 400.234	2	\$ 193.350	\$ 386.699	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	CORREA ALTERNADOR	0	\$ 814.675	-	0	\$ 783.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	DISCOS DEL FRENO DELANTEROS	1	\$ 3.177.451	\$ 3.177.451	1	\$ 3.070.001	\$ 3.070.001	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	DOBLE	0	\$ 2.814.514	-	0	\$ 2.719.337	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	EJE DE LA DOBLE	0	\$ 1.885.930	-	0	\$ 1.808.126	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	FANCOUCH	0	\$ 3.385.741	-	0	\$ 3.264.001	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	INYECTOR	0	\$ 855.944	-	0	\$ 826.998	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES DELANTEROS	0	\$ 544.140	-	0	\$ 525.739	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO AMORTIGUADORES TRASEROS	0	\$ 599.136	-	0	\$ 578.876	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	JUEGO DE BANDAS TRASERAS	3	\$ 271.559	\$ 814.678	3	\$ 262.976	\$ 787.127	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	JUEGO DE PASTILLAS PARA FRENO DELANTERAS	1	\$ 2.416.984	\$ 2.416.984	1	\$ 2.335.250	\$ 2.335.250	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	KIT DE CLOSCH (FRENSA DISCO Y BALINERA)	3	\$ 2.404.916	-	0	\$ 2.323.301	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	KIT DE REPARTICION	0	\$ 599.136	-	0	\$ 578.876	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	REPARACION DE INYECTORES	0	\$ 354.099	-	0	\$ 342.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	REPARACION DE ARRANQUE (ESCOBILLAS, VENDID, ROTOR Y CHOROTE)	0	\$ 173.027	-	0	\$ 167.176	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	RODAMIENTO DELANTERO	0	\$ 586.198	-	0	\$ 565.374	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	RODAMIENTO TRASERO	0	\$ 586.198	-	0	\$ 565.374	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ROTLIA INFERIOR	0	\$ 333.736	-	0	\$ 322.450	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ROTLIA SUPERIOR	0	\$ 298.454	-	0	\$ 288.275	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	1	\$ 3.462.722	\$ 3.462.722	1	\$ 3.346.626	\$ 3.346.626	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	SENSOR TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 526.478	-	0	\$ 508.674	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TABONE DEL MOTOR	0	\$ 22.815	-	0	\$ 22.043	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TERMINAL DE DIRECCION	0	\$ 147.155	-	0	\$ 142.175	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 127.059	-	0	\$ 123.361	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TORNILLO PARA PASADORES DE TURAS	0	\$ 84.094	-	0	\$ 81.250	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TRAMPA COMBUSTIBLE	0	\$ 3.009.254	-	0	\$ 2.915.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	TAM TOYOTA PLACA ODR 469	0	\$ 3.235	-	0	\$ 3.125	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ALTA	0	\$ 350.489	-	0	\$ 338.437	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	ALTERNADOR	0	\$ 169.945	-	0	\$ 164.217	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BATERIA 100 12 V. GARANTIA 1 AÑO	0	\$ 839.118	-	0	\$ 807.860	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA	0	\$ 217.351	-	0	\$ 210.201	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01
UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DEL CLOSCH	0	\$ 284.172	-	0	\$ 274.563	\$ -	#IDV/01	3,5%	#IDV/01

[Handwritten signatures and initials]



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2013 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2013			AÑO 2014			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL						
RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES													
UNIDAD	SENSOR FLUJO DE AIRE	1	\$ 2.641.837	\$ 2.641.837	1	\$ 2.552.489	\$ 2.552.489						
UNIDAD	TARJONE DEL MOTOR	0	\$ 18.934	\$ -	0	\$ 18.293	\$ -						
UNIDAD	TERMINAL DE DIRECCION	7	\$ 153.310	\$ 1.078.167	7	\$ 149.125	\$ 1.038.877						
UNIDAD	TERMOSTATO	0	\$ 487.098	\$ -	0	\$ 470.624	\$ -						
SUB-TOTAL SUMINISTRO REPUESTOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION				\$ 38.325.301			\$ 35.000.000						
SUMINISTRO DE FILTROS, LUBRICANTES, ADITIVOS DE LOS DE LA INSTITUCION													
NISSAN PLACA ODR 664 Y PLACA ODR 477													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	65	\$ 22.770	\$ 1.480.050	65	\$ 22.000	\$ 1.430.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	7	\$ 12.430	\$ 86.940	7	\$ 12.000	\$ 84.000						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	7	\$ 28.980	\$ 202.860	7	\$ 28.000	\$ 196.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	7	\$ 25.875	\$ 179.125	7	\$ 25.000	\$ 175.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	1	\$ 22.770	\$ 22.770	1	\$ 22.000	\$ 22.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	9	\$ 6.210	\$ 55.890	9	\$ 6.000	\$ 54.000						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	11	\$ 12.430	\$ 136.730	11	\$ 12.000	\$ 132.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	4	\$ 13.455	\$ 53.820	4	\$ 13.000	\$ 52.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	12	\$ 14.490	\$ 173.880	12	\$ 14.000	\$ 168.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	10	\$ 16.560	\$ 165.600	10	\$ 16.000	\$ 160.000						
CHEVROLET PLACA ODR 750 Y PLACA ODR 748													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	162	\$ 22.770	\$ 3.688.740	162	\$ 22.000	\$ 3.564.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	20	\$ 17.595	\$ 351.900	20	\$ 17.000	\$ 340.000						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	19	\$ 25.925	\$ 491.575	19	\$ 25.000	\$ 475.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	22	\$ 12.430	\$ 273.460	22	\$ 12.000	\$ 264.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	10	\$ 33.120	\$ 331.200	10	\$ 32.000	\$ 320.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	6	\$ 6.210	\$ 37.260	6	\$ 6.000	\$ 36.000						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	8	\$ 12.430	\$ 99.440	8	\$ 12.000	\$ 96.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	2	\$ 13.455	\$ 26.910	2	\$ 13.000	\$ 26.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	2	\$ 14.490	\$ 28.980	2	\$ 14.000	\$ 28.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	7	\$ 16.560	\$ 115.920	7	\$ 16.000	\$ 112.000						
NISSAN PLACA ODR 401													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	17	\$ 22.770	\$ 387.090	17	\$ 22.000	\$ 374.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	3	\$ 15.075	\$ 45.225	3	\$ 14.500	\$ 43.500						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	1	\$ 154.215	\$ 154.215	1	\$ 148.000	\$ 148.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	\$ 128.340	\$ 128.340	1	\$ 124.000	\$ 124.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	2	\$ 150.075	\$ 300.150	2	\$ 145.000	\$ 290.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	8	\$ 6.210	\$ 49.680	8	\$ 6.000	\$ 48.000						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	11	\$ 12.430	\$ 136.730	11	\$ 12.000	\$ 132.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	4	\$ 13.455	\$ 53.820	4	\$ 13.000	\$ 52.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	8	\$ 13.455	\$ 107.640	8	\$ 13.000	\$ 104.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	8	\$ 16.560	\$ 132.480	8	\$ 16.000	\$ 128.000						
DOUGIE PLACA ODR 739													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	15	\$ 23.805	\$ 357.075	15	\$ 23.000	\$ 345.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	1	\$ 20.790	\$ 20.790	1	\$ 20.000	\$ 20.000						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	2	\$ 22.770	\$ 45.540	2	\$ 22.000	\$ 44.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1	\$ 25.875	\$ 25.875	1	\$ 25.000	\$ 25.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	2	\$ 31.050	\$ 62.100	2	\$ 30.000	\$ 60.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	1	\$ 6.210	\$ 6.210	1	\$ 6.000	\$ 6.000						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	3	\$ 12.430	\$ 37.290	3	\$ 12.000	\$ 36.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	5	\$ 13.455	\$ 67.275	5	\$ 13.000	\$ 65.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	8	\$ 14.490	\$ 115.920	8	\$ 14.000	\$ 112.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	8	\$ 16.560	\$ 132.480	8	\$ 16.000	\$ 128.000						
MAZDA PLACA BT50 PLACA ODR 997													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	28	\$ 22.770	\$ 637.560	28	\$ 22.000	\$ 616.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	11	\$ 12.430	\$ 136.730	11	\$ 12.000	\$ 132.000						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	13	\$ 28.980	\$ 376.740	13	\$ 28.000	\$ 364.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	7	\$ 25.875	\$ 181.125	7	\$ 25.000	\$ 175.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	8	\$ 22.770	\$ 182.160	8	\$ 22.000	\$ 176.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	6	\$ 6.210	\$ 37.260	6	\$ 6.000	\$ 36.000						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	6	\$ 12.430	\$ 74.580	6	\$ 12.000	\$ 72.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	11	\$ 13.455	\$ 148.005	11	\$ 13.000	\$ 143.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	3	\$ 14.490	\$ 43.470	3	\$ 14.000	\$ 42.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	6	\$ 16.560	\$ 99.360	6	\$ 16.000	\$ 96.000						
CHEVROLET PLACA ODR 860													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	33	\$ 22.770	\$ 751.410	33	\$ 22.000	\$ 726.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	4	\$ 12.430	\$ 49.720	4	\$ 12.000	\$ 48.000						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	5	\$ 25.875	\$ 129.375	5	\$ 25.000	\$ 125.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	4	\$ 25.875	\$ 103.500	4	\$ 25.000	\$ 100.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	8	\$ 36.225	\$ 289.800	8	\$ 35.000	\$ 280.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	0	\$ 6.210	\$ -	0	\$ 6.000	\$ -						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	9	\$ 12.430	\$ 111.870	9	\$ 12.000	\$ 108.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	6	\$ 13.455	\$ 80.730	6	\$ 13.000	\$ 78.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	5	\$ 14.490	\$ 72.450	5	\$ 14.000	\$ 70.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	8	\$ 16.560	\$ 132.480	8	\$ 16.000	\$ 128.000						
TOYOTA PLACA OHR 802													
UNIDAD	CUARTO DE ACEITE	30	\$ 22.770	\$ 683.100	30	\$ 22.000	\$ 660.000						
UNIDAD	FILTRO DE ACEITE	3	\$ 12.430	\$ 37.290	3	\$ 12.000	\$ 36.000						
UNIDAD	FILTRO DE AIRE	6	\$ 25.875	\$ 155.250	6	\$ 25.000	\$ 150.000						
UNIDAD	FILTRO DE COMBUSTIBLE	2	\$ 25.875	\$ 51.750	2	\$ 25.000	\$ 50.000						
UNIDAD	FILTRO TRAMPA COMBUSTIBLE	10	\$ 28.980	\$ 289.800	10	\$ 28.000	\$ 280.000						
UNIDAD	CUARTO DE REFRIGERANTE	10	\$ 6.210	\$ 62.100	10	\$ 6.000	\$ 60.000						
UNIDAD	CUARTO DE HIDRAULICO	5	\$ 12.430	\$ 62.100	5	\$ 12.000	\$ 60.000						
UNIDAD	LIMPIADOR DE INYECTORES	7	\$ 13.455	\$ 94.185	7	\$ 13.000	\$ 91.000						
UNIDAD	ADITIVO PARA EL ACEITE	4	\$ 14.490	\$ 57.960	4	\$ 14.000	\$ 56.000						
UNIDAD	CUARTO LIQUIDO DE FRENS	1	\$ 16.560	\$ 16.560	1	\$ 16.000	\$ 16.000						
SUB-TOTAL SUMINISTRO DE FILTROS, LUBRICANTES, ADITIVOS DE LOS DE LA INSTITUCION				15.528.105			15.000.000						
COMPRA DE LANTAS DIFERENTES REFERENCIAS PARQUE AUTOMOTOR													
UNIDAD	AMBULANCIA DMAX PLACA ODR 750	4	\$ 604.430	\$ 2.417.718	4	\$ 583.930	\$ 2.335.860						
UNIDAD	AMBULANCIA D22/N300 PLACA ODR 664	4	\$ 580.975	\$ 2.383.901	4	\$ 570.991	\$ 2.283.964						
UNIDAD	AMBULANCIA D22/N300 PLACA ODR 647	4	\$ 704.925	\$ 2.819.301	4	\$ 680.991	\$ 2.723.964						
UNIDAD	AMBULANCIA DMAX PLACA ODR 748	4	\$ 604.430	\$ 2.417.718	4	\$ 583.930	\$ 2.335.860						
UNIDAD	AMBULANCIA B70 PLACA OHR 997	4	\$ 622.970	\$ 2.491.880	4	\$ 602.970	\$ 2.411.880						
UNIDAD	AMBULANCIA FZ/PS PLACA OHR 801	4	\$ 580.975	\$ 2.383.901	4	\$ 570.991	\$ 2.283.964						
UNIDAD	UNIDAD MOVIL CANTER PLACA ODR 401	4	\$ 637.580	\$ 2.550.240	4	\$ 616.000	\$ 2.464.000						
UNIDAD	ADMINISTRATIVO CHEVROLET OHR 960	4	\$ 239.886	\$ 959.544	4	\$ 233.281	\$ 853.164						
UNIDAD	ADMINISTRATIVO DOUGIE ODR 739	4	\$ 336.079	\$ 1.344.317	4	\$ 317.851	\$ 1.271.404						
SUB-TOTAL COMPRA DE LANTAS DIFERENTES REFERENCIAS PARQUE AUTOMOTOR				19.723.722			19.056.726						
ELEMENTOS DE PARRITERIA													
UNIDAD	ABRAZADERA EN ACERO	1	\$ 10.950	\$ 10.950	1	\$ 10.000	\$ 10.000						
UNIDAD	ABRAZADERA DOBLE CON TUERCA (PERROS)	180	\$ 724	\$ 130.358	180	\$ 700	\$ 126.000						
UNIDAD	ABRAZADERA	12	\$ 1.552	\$ 18.624	12	\$ 1.499	\$ 17.988						
UNIDAD	ACOPLE BRONCE PIEDA ORIGENO	18	\$ 19.065	\$ 343.170	18	\$ 19.000	\$ 342.000						
UNIDAD	ACOPLE LAVA MANOS	18	\$ 3.105	\$ 55.890	18	\$ 3.000	\$ 54.000						
UNIDAD	ACOPLE LAVA PLATOS	0	\$ 3.105	\$ -	0	\$ 3.000	\$ -						
UNIDAD	ACOPLE SANITARIO EXTRA LARGOS Y CORTOS	39	\$ 3.623	\$ 140.297	39	\$ 3.500	\$ 136.500						
UNIDAD	ADAPTADOR P PVC	9	\$ 3.415	\$ 30.735	9	\$ 3.300	\$ 29.700						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NTT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL. Includes sub-totals for MATERIALES DE PINTERIA and MATERIAL ELECTRICO.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD. Shows percentage variations for each item.

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	BASE FOTOCELDA ELECTROCONTROL	1	12.420	12.420	1	12.420	0,0%	0,0%	0,0%	
UNIDAD	BATERIA 12V 7.5 A.	0	56.925	-	0	56.925	-	-	-	
UNIDAD	BATERIA 6V 4A	0	36.225	-	0	36.225	-	-	-	
UNIDAD	BOMBILLO AHORRADOR 20W	48	12.420	596.160	48	12.420	576.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	BOMBILLO LED 14W	11	15.525	170.775	11	15.525	165.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	BOMBILLOS DE SODIO 250W 220V	0	41.400	-	0	41.400	-	-	-	
UNIDAD	BOMBILLOS DE SODIO 400W 220V	0	46.375	-	0	46.375	-	-	-	
UNIDAD	BRACO GALVANIZADO 1 1/2 CON COLLARIN	0	62.100	-	0	62.100	-	-	-	
UNIDAD	BREAKER ENCHUFABLE 1*30 AMP	5	10.350	51.750	5	10.350	50.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	BREAKER ENCHUFABLE 1*30 AMP	5	10.350	51.750	5	10.350	50.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	BREAKER ENCHUFABLE 1*40 AMP	5	10.350	51.750	5	10.350	50.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	BREAKER INDUSTRIAL 3X 125 AMP	11	186.800	2.064.800	11	180.000	1.980.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CABLE COAXIAL RG-6 MT. CARBETA NEXXT CONETION	0	828	-	0	800	-	-	-	
UNIDAD	CABLE DUPLEX 12 AWG MT	0	3.623	-	0	3.500	-	-	-	
UNIDAD	CABLE DUPLEX 16 AWG MT	90	1.553	139.725	90	1.500	135.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CABLE DUPLEX 22 AWG MT	150	828	124.200	150	800	120.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 2X10 CERTIFICADO	0	7.245	-	0	7.000	-	-	-	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 2X12 CERTIFICADO	0	6.728	-	0	6.500	-	-	-	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 2X14 CERTIFICADO	0	4.958	-	0	4.500	-	-	-	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 2X16 CERTIFICADO	0	3.623	-	0	3.500	-	-	-	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 3X10 CERTIFICADO	0	8.798	-	0	8.500	-	-	-	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 3X12 CERTIFICADO	50	7.763	388.125	50	7.500	375.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 3X14 CERTIFICADO	0	5.175	-	0	5.000	-	-	-	
UNIDAD	CABLE ENCAUCHETADO 3X16 CERTIFICADO	345	6.210	2.149.450	345	6.000	2.070.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CABLE NEGPRENO PARA LINEA TELEFONICA (MT)	0	601	-	0	600	-	-	-	
UNIDAD	CABLE UT CATEGORIA 6	237	1.553	368.943	237	1.500	355.500	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA 5800 PVC	0	1.035	-	0	1.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 12 MONOFASICA RETIE	1	82.800	-	0	80.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 2 MONOFASICA RETIE	1	16.560	-	0	16.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 2 PLASTICA MONOFASICA	1	16.560	-	0	16.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 3 MONOFASICA RETIE	0	28.979	-	0	28.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 4 MONOFASICA RETIE	0	31.050	-	0	30.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 4 PLASTICA ENCHUFABLE MONOFASICA	0	26.925	-	0	26.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 4 PLASTICA RIEL	2	31.050	62.100	2	30.000	60.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 6 MONOFASICA ENCHUFABLE	2	37.260	74.520	2	36.000	72.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 6 TRIFASICA RETIE	0	56.924	-	0	54.999	-	-	-	
UNIDAD	CAJA CIRCUITO 8 PLASTICA ENCHUFABLE MONOFASICA	4	56.924	227.696	4	54.999	219.996	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA CIRCUITOS 12 PLASTICA RIEL	4	87.974	351.897	4	84.999	339.997	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA METALICA 10X10 CERTIFICADA	0	4.140	-	0	4.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA METALICA 2400 RETIE	20	3.105	62.100	20	3.000	60.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA METALICA 3800 RETIE	20	2.070	41.400	20	2.000	40.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA METALICA 5800 RETIE	0	2.070	-	0	2.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA METALICA OCTAGONAL RETIE	30	1.655	49.650	30	1.599	47.981	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA OCTAGONAL RAWELL 1/2	5	12.420	62.100	5	12.000	60.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA PVC 2400 RETIE	0	2.588	-	0	2.500	-	-	-	
UNIDAD	CAJA PVC 2800 RETIE	20	1.552	31.038	20	1.499	29.988	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA PVC OCTAGONAL RETIE	0	1.553	-	0	1.500	-	-	-	
UNIDAD	CAJA PVC OCTAGONAL RETIE	0	1.552	-	0	1.499	-	-	-	
UNIDAD	CAJA RAWELL 1/2	8	20.700	165.600	8	20.000	160.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAJA RAWELL 2400 1/2	0	20.700	-	0	20.000	-	-	-	
UNIDAD	CAJA RAWELL 5800 1/2	5	14.489	72.445	5	13.999	69.998	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CANALETA 20X20 CON ADHESIVO	0	8.280	-	0	8.000	-	-	-	
UNIDAD	CANALETA METALICA DIELECTRICA CON DIVISION 10"	25	36.225	905.625	25	35.000	875.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CANALETA PLASTICA 20X10 ADHESIVO	65	4.658	302.870	65	3.500	227.500	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CAPACITADOR EMT 1/2"	0	3.622	-	0	3.500	-	-	-	
UNIDAD	CHAZO EXPANSIVO 1/4 K 2"	47	828	38.900	47	800	37.585	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CHAZO EXPANSIVO GANCHO 3/8 X 2 1/2	40	3.105	124.200	40	3.000	120.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CHAZO PLASTICO 1/4X3"	180	103	18.540	180	100	18.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CHAZOS CON ARMILLA 3/8 X 2 PULGADAS	50	3.105	155.250	50	3.000	150.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CINTA AISLANTE ROLO GRANDE 9M	40	3.623	144.920	40	3.500	140.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CINTA BANDIT 5/8	30	2.586	77.580	30	2.499	74.970	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CINTA LED BLANCA SILICONADA	0	8.798	-	0	8.500	-	-	-	
UNIDAD	CLAVIA CAUCHO 50AMP TRIFASICA CODELCA	0	11.178	-	0	10.800	-	-	-	
UNIDAD	CLAVIA ROLO A TIERRA	0	8.280	-	0	8.000	-	-	-	
UNIDAD	CONECTOR EMT 1/2	38	1.552	58.971	38	1.499	56.972	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CONECTOR PVC 1"	10	424	4.240	10	400	4.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CONECTOR PVC 1/2 PVC T/P	100	297	29.700	100	290	29.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CONECTOR PVC 3/4"	10	310	3.104	10	300	2.999	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CONECTOR ROSCADO AMARILLO	0	518	-	0	500	-	-	-	
UNIDAD	CONECTOR ROSCADO AZUL	0	725	-	0	700	-	-	-	
UNIDAD	CONECTOR ROSCADO ROJO	0	9.095	-	0	9.000	-	-	-	
UNIDAD	CONTACTOR 40 AMP 110 V SASSIN	8	51.750	414.000	8	50.000	400.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CURVA 1/2" PVC T.P.	50	621	31.050	50	600	30.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CURVA EMT 1/2" LISO	28	1.552	43.453	28	1.499	41.983	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CURVA PVC 1" RETIE	10	1.759	17.598	10	1.699	16.993	3,5%	0,0%	
UNIDAD	CURVA PVC 3/4" CERTIFICADA	10	1.035	10.348	10	1.000	9.996	3,5%	0,0%	
UNIDAD	DESTORNILLADOR TESTER	0	7.245	-	0	7.000	-	-	-	
UNIDAD	DIMER LITON SKYARR	10	124.200	1.241.996	10	120.000	1.199.996	3,5%	0,0%	
UNIDAD	EUCHA ELECTRICA	5	82.800	414.000	5	80.000	400.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	ELE COMPLETA	12	15.525	186.299	12	15.000	179.999	3,5%	0,0%	
UNIDAD	ESTABILIZADOR ELECTRONICO 110V 1000WTS	3	51.750	155.250	3	50.000	150.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	EXTRACTOR INDUSTRIAL 10" 120 V	8	227.700	1.821.600	8	220.000	1.760.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	EXTRACTOR INDUSTRIAL 12" 120 V	2	246.400	492.800	2	240.000	480.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	FACELATE DOBLES	0	81.000	-	0	80.000	-	-	-	
UNIDAD	FOTOCELDA 100 W AZUL	5	25.875	129.375	5	25.000	125.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	FUSIBLE VIDRIO DE 1A - 10A	60	518	31.080	60	500	30.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	GRAPA CHANER DE PUNCIÓN 1/2	60	518	31.080	60	500	30.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	GRAPA PLASTICA	180	103	18.540	180	100	18.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	GUAYA ACERO 3/16	850	1.035	880.250	850	1.000	850.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	GUAYA GALVANIZADA 1/16	250	828	207.000	250	800	199.500	3,5%	0,0%	
UNIDAD	HERILLA BANDY 5/8"	0	1.035	-	0	1.000	-	-	-	
UNIDAD	INTERRUPTOR ARITARE SENCILLO CONMUTABLE	20	9.521	190.420	20	9.200	183.999	3,5%	0,0%	
UNIDAD	INTERRUPTOR BOREAL DOBLE CONMUTABLE	63	6.727	423.818	63	6.500	409.485	3,5%	0,0%	
UNIDAD	INTERRUPTOR BOREAL SENCILLO	73	5.693	415.583	73	5.500	401.500	3,5%	0,0%	
UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE BOREAL	3	7.245	21.735	3	7.000	21.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	INTERRUPTOR ANILIA SENCILLO CONMUTABLE	65	9.521	618.865	65	9.200	598.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	JACKS PARA INTERNET	0	12.326	-	0	11.910	-	-	-	
UNIDAD	LAMPARA 30W BLANCA INCRUSTAR CUADRADA	16	31050	496.800	16	30000	480.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	LAMPARA EMERGENCIA LED 2 LUCES	8	87.975	703.775	8	85.000	680.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	LAMPARA EMERGENCIA LED IP-20 X 1.4W	10	87.975	879.750	10	85.000	850.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	LAMPARA HERMETICA LED 218	5	93.150	465.748	5	90.000	449.999	3,5%	0,0%	
UNIDAD	LAMPARA LED 12W INCRUSTAR CUADRADA	13	20.700	269.100	13	20.000	260.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	LAMPARA LED 12W INCRUSTAR RECTANGULAR	7	18.630	130.410	7	18.000	126.000	3,5%	0,0%	
UNIDAD	LAMPARA LED 12W SOBREPUNER CUADRADA	8	20.700	165.600	8	20.000	160.000	3,5%	0,0%	

[Handwritten signatures and initials]



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	BASE RODANTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO	0	\$	-	2	\$	1.290.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	FAMILIAR DE PAÑAL DE PARED	0	\$	-	2	\$	1.806.500	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	CINTA METRICA	0	\$	-	6	\$	82.951	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	COLCHONETA MEDIDAS 1,86 MTS LARGO X 60 CMS ANCHO X 12 CMS GROSOR	0	\$	-	19	\$	297.203	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	DOPLER FETAL	0	\$	-	7	\$	2.081.310	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	DESINFECTADOR BIFASICO MANUAL AUTOMATICO MONITOR MULTIPARAMETROS Y	0	\$	-	4	\$	14.875.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	ELECTROCARDIOGRAFO	0	\$	-	2	\$	4.581.500	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	EQUIPO DE OSGANOS Y SENTIDOS DE PARED	0	\$	-	11	\$	2.735.100	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS (ADULTO-PEDIATRICO)	0	\$	-	14	\$	315.231	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	LAMPARA DE EXAMEN CON BASE MOVIL PARA CONSULTORIO GS 600 RODABLE	0	\$	-	3	\$	3.510.500	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MARTILLOS DE REFLEJOS	0	\$	-	7	\$	14.280	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MESA DE MANO EN ACERO INOXIDABLE 304 ANTICADIDOS	0	\$	-	4	\$	574.770	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MESA RIÑONERA PARA INSTRUMENTAL EN ACERO INOXIDABLE 304 ANTICADIDOS	0	\$	-	4	\$	888.700	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MICROTESTES CLORO TOTAL LIBRE EST. X800/400 LIBRE/TOTAL (0,1 MICROGRAMOS)	0	\$	-	8	\$	1.143.590	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MICROTESTES PH PH 4.5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0 (AQUAMERCK)	0	\$	-	3	\$	340.864	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	PESA DIGITAL DE PISO	0	\$	-	13	\$	676.872	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	REFRACTOMETRO ANALISIS BRUX O A 53,0%	0	\$	-	1	\$	1.002.155	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	SILLAS DE RUEDAS	0	\$	-	10	\$	470.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	SUCCIONADOR ELECTRICO DE SECRECIONES CON FRASCO DE VIDRIO	0	\$	-	6	\$	1.371.424	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	TALLIMETRO PISO 85-210 CM / 1 MM, PARA MEDIR LA ESTATURA CON BASE DE PISO, MANEBRES OJA 210 CM, ESCALA 1 MM.	0	\$	-	3	\$	302.260	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	TENSIOMETRO DE PARED	0	\$	-	15	\$	854.381	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	TENSIOMETRO PEDIATRICO No. 9	0	\$	-	1	\$	202.181	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	TERMÓ-HIGROMETRO	0	\$	-	7	\$	91.511	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	TERMOMETRO DE PUNTON DE 30,3 CM, RANGO TEMPERATURA -58 TO 302,75 / 50 TO 1560 F RESOLUCION : Q1 [-20 ° A 200°] O 1 ° FUERA DE ESTE RANGO PRECISION : ± 1 ° C DIAMETRO DEL TALLO: 0,14 DIAMETRO TOP: 1,3/16 PULG PESO: MENOS DE 1 OZ LONGITUD DE TALLO A PLUS LONGITUD TOTAL 11 PULG.	0	\$	-	4	\$	132.269	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	UNIDAD PORTATIL INFLABLE PARA BANCO DE SANGRE (MARCADA CON LOGOS DE LA ENTIDAD)	0	\$	-	1	\$	56.763.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	VENTILADOR DE TRANSPORTE PARA PACIENTES DESDE 300 GRAMOS, NEONATAL	0	\$	-	2	\$	41.650.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	PEDIATRICO Y ADULTO, CON MODOS CONVENCIONALES Y OJALES, REFERENCIA MTV1000	9	\$	93.320	0	\$	299.880	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	BAÑEIRA EN ACERO INOXIDABLES	13	\$	554.064	0	\$	7.202.832	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	BOMBO TRES CUERDOS EN ACERO INOXIDABLE	11	\$	16.660	0	\$	183.260	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CARTILLA DE VISION PROXIMA LEJANA	1	\$	15.317.561	0	\$	15.317.561	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CENTRIFUGA NO CEROFUJA	10	\$	51.544	0	\$	519.436	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CINTA METRICA ELECTRONICA	3	\$	28.101	0	\$	84.300	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CUELLO DE FRASELEJA	10	\$	2.082.500	0	\$	20.825.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	DOPLER FETAL	10	\$	16.720	0	\$	167.195	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	ESCALA DE SMI LLE ADULTO	11	\$	16.720	0	\$	163.915	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	ESCALA DE SMI LLE PEDIATRICO	3	\$	1.177.388	0	\$	3.532.158	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	EQUIPO PSIQUICA CHUVA	10	\$	3.213.000	0	\$	32.130.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	EQUIPO DE OSGANOS DE PARED	5	\$	253.946	0	\$	1.269.730	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	EXTRACTOR DE LECHE MATERNA	11	\$	368.900	0	\$	4.057.800	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	FONENDOSCOPIO ADULTOS DOS SERVICIOS	8	\$	702.000	0	\$	5.616.800	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	HIGANTOMETRO	1	\$	2.046.800	0	\$	2.046.800	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	LAMPARA LED PARA EXAMEN	3	\$	212.415	0	\$	637.245	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TABLA DE TRASLADO DE PACIENTE	6	\$	737.800	0	\$	4.428.800	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TENSIOMETRO DE PARED	7	\$	261.800	0	\$	1.832.600	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TENSIOMETRO ADULTO	9	\$	232.050	0	\$	2.088.450	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TENSIOMETRO PEDIATRICO	5	\$	95.200	0	\$	476.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TERMÓ-HIGROMETRO	10	\$	164.222	0	\$	1.642.220	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MARTILLO DEL REFLEJOS	6	\$	341.648	0	\$	2.049.888	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MESA DE MANO EN ACERO INOXIDABLE	5	\$	95.200	0	\$	476.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TERMOMETRO DE MAXIMAS Y MINIMAS	12	\$	1.166.200	0	\$	13.994.400	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL	14	\$	20.768	0	\$	290.712	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	OCLUSOR	9	\$	715.880	0	\$	6.447.820	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PESA DIGITAL	9	\$	2.243.130	0	\$	20.186.350	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PESA BEBES	4	\$	54.502	0	\$	218.008	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PINZA MOSQUITO	2	\$	96.509	0	\$	193.018	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PORTA AGUJAS	13	\$	773.341	0	\$	10.053.953	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PULSOMETRO	9	\$	368.800	0	\$	1.843.600	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	SILLAS DE RUEDAS	13	\$	20.768	0	\$	269.952	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TABLA DE SMI LLE ANALETAS	10	\$	297.500	0	\$	2.975.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TALLIMETRO DE PISO	2	\$	61.761	0	\$	123.522	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TUBOS EN ACERO PARA SUTURA	2	\$	1.327.131	0	\$	26.468	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TUBOS PARA TRUAMA	8	\$	14.399	0	\$	115.192	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CEPILLO DE LAVADO DE MATERIAS	3	\$	593.760	0	\$	1.799.280	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	NEVERA PARA TRANSPORTE DE MUESTRAS DE BIOLOGICO CON TERMOMETRO INCORPORADO	19	\$	77.350	0	\$	1.469.650	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	ESCALERILLA DOS PISOS	1	\$	45.644.649	0	\$	45.644.649	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	VENTILADOR DE TRANSPORTE	20	\$	8.238	0	\$	164.767	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	TUBO PARA TUBOS	14	\$	481.950	0	\$	6.747.300	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PIEZA DE MANO ALTA VELOCIDAD PARA-MAX 2 ESTANDAR NO OPTICA PARA-MAX B2 AUTC	70	\$	31.947	0	\$	2.236.273	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	KIT BASICO CUCHARILLA No. 18 EXPLORADOR DOBLE No. 05. PINZA ALGOBONERA ESPEJO N	1	\$	22.440	0	\$	22.440	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	LEJENIA CARBON DE ACTIVACION CON SUCCION 1,8 CC.	14	\$	3.570	0	\$	49.980	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MANGO PARA BISTURI No 3	18	\$	1.115.625	0	\$	20.081.250	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MICROMOTOR CON CONTRANGULO	3	\$	934.150	0	\$	2.802.450	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MUERBE ALMACENAR INSTRUMENTAL	3	\$	871.625	0	\$	2.614.875	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	ESCALA NEUMATICA AS 200 202 203 SET. ASE TLO 3400L	2	\$	11.839.200	0	\$	23.678.400	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	UNIDAD ODONTOLÓGICA ELECTRICA, DOBLE BRAZO, A SERVICIOS	1	\$	4.027.692	0	\$	4.027.692	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	AUTOCALVE DE 12 LITROS	2	\$	894.880	0	\$	1.789.760	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	LAMPARA DE FOTOCURADO OPTILIGHT	2	\$	2.280.854	0	\$	4.561.667	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	COMPRESOR DE AIRE SECO	1	\$	3.094.000	0	\$	3.094.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	UNIDAD ODONTOLÓGICA PORTATIL	16	\$	12.070	0	\$	193.123	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	PERIOSTOTOMO DE MOLT LEGRA No. 09	12	\$	6.902	0	\$	82.824	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	INSTRUMENTO DE OBSTRUCCIONES FPS	12	\$	4.998	0	\$	59.976	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	APLICADOR DICAL	31	\$	64.24	0	\$	1.991.54	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	QUETA CIA	4	\$	23.304	0	\$	93.215	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MACRONIDIOS CON CEPILLO	12	\$	14.081	0	\$	168.975	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	ELEVADOR RECTO ACANALADO 304W	12	\$	397.460	0	\$	4.769.520	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CAMILLA ESTÁTICA - DMAN	1	\$	4.760.000	0	\$	4.760.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CAMILLA MECANICA DE TRASLADO DE PACIENTE	4	\$	1.292.001	0	\$	5.168.003	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	MESA PARA EXAMEN DE GINECOLOGIA	1	\$	52.293.244	0	\$	52.293.244	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
UNIDAD	CAMA DE PARTOS	1	\$	52.293.244	0	\$	52.293.244	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
SUB-TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO				\$		\$	325.192.500	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
TOTAL ADICION Y/O AJUSTADO APROBADO				\$		\$	405.644.000	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO				\$		\$	644.592.201	79,9%		

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	BASE RODANTE PARA ELECTROCARDIOGRAFO	0	\$	-	2	\$	1.290.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	FAMILIAR DE PAÑAL DE PARED	0	\$	-	2	\$	1.806.500	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	CINTA METRICA	0	\$	-	6	\$	82.951	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	COLCHONETA MEDIDAS 1,86 MTS LARGO X 60 CMS ANCHO X 12 CMS GROSOR	0	\$	-	19	\$	297.203	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	DOPLER FETAL	0	\$	-	7	\$	2.081.310	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	DESINFECTADOR BIFASICO MANUAL AUTOMATICO MONITOR MULTIPARAMETROS Y	0	\$	-	4	\$	14.875.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	ELECTROCARDIOGRAFO	0	\$	-	2	\$	4.581.500	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	EQUIPO DE OSGANOS Y SENTIDOS DE PARED	0	\$	-	11	\$	2.735.100	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS (ADULTO-PEDIATRICO)	0	\$	-	14	\$	315.231	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	LAMPARA DE EXAMEN CON BASE MOVIL PARA CONSULTORIO GS									



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

Table with columns: RUBRO: MATERIALES, RUBRO: MATERIALES DE PAPELERIA, PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR ANUAL, PROYECCION, CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR ANUAL, PROYECCION ANUAL.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
	RUBRO: MATERIALES DOTACION	1 PERSONA			1 PERSONA		
UNIDAD	AUXILIAR AREA DE SALUD TRABAJO SOCIAL DAMA	3	\$ 57.753	\$ 173.259	3	\$ 55.800	\$ 167.400
UNIDAD	CAMISA COLOR AZUL, CUELLO V, LA PROFUNDIDAD DEL CUELLO DE LA CAMISA NO DEBE SER MAYOR A 3 CM POR DENTRO DE LA CLAVICULA EN TELA ANTI FLUIDO, MANGA CORTA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGUN DISEÑO INSTITUCIONAL	3	\$ 56.822	\$ 170.465	3	\$ 54.900	\$ 164.700
UNIDAD	PANTALON COLOR AZUL EN TELA ANTI FLUIDO, CON DOS BOLSILLOS EN COLOR VERDE, SEGUN DISEÑO INSTITUCIONAL	2	\$ 113.850	\$ 227.700	2	\$ 110.000	\$ 220.000
	AUXILIAR AREA DE SALUD PERTENECIENTES AL SINDICATO	34 PERSONAS					
UNIDAD	CAMISA COLOR BLANCA, CUELLO TIRÓ V, MANGA CORTA EN TELA ANTI FLUIDO, REFLEXIONA, ANTI-COLOR, TRANSPARENCIA, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, LA BLUSA DEBE TERMINAR EN UN DOBLADILLO DE LA MISMA TELA DE LA BLUSA, LOGO INSTITUCIONAL BORDADO LADO DERECHO, SEGUN DISEÑO INSTITUCIONAL	42	\$ 103.293	\$ 4.338.306	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	PANTALON COLOR BLANCO, EN TELA ANTI FLUIDO, REFLEXIONA, ANTI-COLOR, TRANSPARENCIA, IMPERMEABILIDAD, HILOS DE ALTA RESISTENCIA, SEGUN DISEÑO INSTITUCIONAL	42			0	\$ -	\$ -
UNIDAD	CALZADO COLOR NEGRO EN CUERO, DISEÑO DE CAPELLADA CLÁSICO, SUELA EN POLIURETANO CON HUELLA RESISTENTE AL DESLIZAMIENTO	28	\$ 98.222	\$ 2.750.202	0	\$ -	\$ -
	SUB-TOTAL RUBRO: MATERIALES DOTACION			\$ 17.449.376			\$ 10.010.500

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!
74,3%		

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	COLCHON ANTIESCARA EN ESPUMA ORIGINAL DE ALTA DENSIDAD, ANATOMICO, ADAPTABLE A CAMA HOSPITALARA EN 3 Y 4 TIEMPOS, FORRO EN MATERIAL IMPERMEABLE SELLADO, CON TRATAMIENTOS ANTIMICROBIANOS, ANTI HONGOS Y ALGAS, CON TRATAMIENTO IGNIFUGO, ALTA RESISTENCIA AGENTES QUIMICOS. MEDIDAS COLCHON CAMA ADULTO DE 0,90M X 1,90M X 0,15M	80	\$ 554.243	\$ 44.338.400	80	\$ 535.500	\$ 42.840.000
UNIDAD	FORRO PROTECTOR EN MATERIAL IMPERMEABLE CON CREMALLERA CON TRATAMIENTOS ANTIMICROBIANOS, ANTI HONGOS Y ALGAS, CON TRATAMIENTO IGNIFUGO, ALTA RESISTENCIA AGENTES QUIMICOS Y LAVABLE. MEDIDAS PROTECTOR PARA COLCHON CAMA ADULTO DE 0,90M X 1,90M X 0,15M	80	\$ 168.736	\$ 13.498.884	80	\$ 163.080	\$ 13.042.400
UNIDAD	ALMOHADA MODULO ESPECIAL DE ALTA CAUCHOSIDAD TIPO LATEX, CON DOBLE FORRO, PRIMER FORRO INTERNO EN TELA Y SEGUNDO FORRO EN MATERIAL IMPERMEABLE SELLADO, HIPoALERGENICA, ANTIESTATICA Y LAVABLE DE 0,40M X 0,70M	150	\$ 92.374	\$ 13.856.063	150	\$ 89.250	\$ 13.387.500
UNIDAD	SOBRECAMA NEVADA, COMPOSICION 100% ALGODON, ANTI-COLOR, COLOR BLANCO. MEDIDAS: ANCHO 1,60 X LARGO 2,30	880	\$ 36.839	\$ 32.242.429	880	\$ 35.400	\$ 31.152.106
UNIDAD	COBIA DORSAL, COMPOSICION 100% POLIESTER, ANTI-COLOR, AZUL BONETTI. MEDIDAS: ANCHO 1,60 X LARGO 2,30	910	\$ 52.099	\$ 47.409.903	910	\$ 50.337	\$ 45.808.670
UNIDAD	COBIA DORSAL, COMPOSICION 100% POLIESTER, ANTI-COLOR, AZUL TURQUESA. MEDIDAS: ANCHO 1,60 X LARGO 2,30	200	\$ 52.099	\$ 10.419.759	200	\$ 50.337	\$ 10.067.400
METRO	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODON, ANTI-COLOR, 144 HILOS, COLOR BLANCO. MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4,5027/02-152 GR/M2, REFERENCIA C/2000	4.516	\$ 9.607	\$ 43.394.625	4.516	\$ 9.282	\$ 41.917.512
METRO	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODON, ANTI-COLOR, 144 HILOS, COLOR AZUL. MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4,5027/02-152 GR/M2, REFERENCIA C/27235	914	\$ 13.671	\$ 12.485.582	914	\$ 13.209	\$ 12.073.028
METRO	TELA GENERO FLORAL, COMPOSICION 100% ALGODON, ANTI-COLOR, 144 HILOS, COLOR AZUL. MEDIDAS ANCHO 180 CM, PESO 4,5027/02-152 GR/M2, REFERENCIA C/75330	300	\$ 13.671	\$ 4.101.385	300	\$ 13.209	\$ 3.962.700
	SUB-TOTAL MATERIALES TELA Y ROPIERIA			\$ 221.748.040			\$ 214.249.318

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%
3,5%	3,5%	0,0%

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018		
		TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL	TIEMPO DE EJECUCION	PROYECCION GASTO MENSUAL	VALOR PROYECCION ANUAL
GALON	GASOLINA	12	\$ 9.832.500	\$ 117.990.000	12	\$ 9.583.333	\$ 115.000.000
GALON	ACPM	0	\$ -	\$ -	2	\$ 7.742.251	\$ 15.484.502
GALON	GAS LIQUIDO	0	\$ -	\$ -	6	\$ 4.166.667	\$ 25.000.000
	IMPREVISTOS			\$ 38.485.293			
	TOTAL RUBRO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			\$ 156.485.293			\$ 155.484.502

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION MENSUAL	VARIACION PORCENTUAL TIEMPO EJECUCION
2,6%	2,6%	0,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
0,0%	#DIV/0!	#DIV/0!

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, CAPACIDAD 10 LITROS, COLOR GRIS	0	\$ -	\$ -	5	\$ 35.700	\$ 178.500
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, CAPACIDAD 10 LITROS, COLOR VERDE	0	\$ -	\$ -	40	\$ 35.700	\$ 1.428.000
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, CAPACIDAD 10 LITROS, COLOR ROJO	0	\$ -	\$ -	25	\$ 35.700	\$ 892.500
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, CAPACIDAD 20 LITROS, COLOR VERDE	0	\$ -	\$ -	45	\$ 44.982	\$ 2.024.190
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, CAPACIDAD 20 LITROS, COLOR ROJO	0	\$ -	\$ -	50	\$ 44.982	\$ 2.249.100
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 30 LITROS, COLOR VERDE	0	\$ -	\$ -	6	\$ 179.899	\$ 1.079.397
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 30 LITROS, COLOR ROJO	0	\$ -	\$ -	2	\$ 179.899	\$ 359.798
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 45 LITROS, COLOR VERDE	0	\$ -	\$ -	2	\$ 142.900	\$ 285.800
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 45 LITROS, COLOR GRIS	0	\$ -	\$ -	10	\$ 142.800	\$ 1.428.000
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 68 LITROS, COLOR GRIS	0	\$ -	\$ -	22	\$ 334.013	\$ 7.348.281
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 68 LITROS, COLOR VERDE	0	\$ -	\$ -	13	\$ 334.013	\$ 4.342.166
UNIDAD	PAPELERA DE PEDAL, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 68 LITROS, COLOR ROJO	0	\$ -	\$ -	16	\$ 334.013	\$ 5.344.204
UNIDAD	CONTENEDOR CON TAPA PLANA, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 121 LITROS, COLOR ROJO	0	\$ -	\$ -	6	\$ 166.570	\$ 999.422
UNIDAD	PLATAFORMA CON CINCO RUEDAS ROBUSTAS, PARA CONTENEDOR CON TAPA PLANA, CAPACIDAD 121 LITROS, COLOR ROJO	0	\$ -	\$ -	6	\$ 128.699	\$ 772.193
UNIDAD	CONTENEDOR CON TAPA PLANA, FABRICADO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CAPACIDAD 121 LITROS, COLOR VERDE	0	\$ -	\$ -	5	\$ 166.570	\$ 832.851

VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%
-100,0%	-100,0%	-100,0%

Handwritten signatures and initials.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	LAVADO DE MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	2	\$ 10.350	\$ 20.700	2	\$ 10.350	\$ 20.700	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
CHEVROLET PLACA ODR 730 Y PLACA ODR 748										
UNIDAD	LAVADO GENERAL	10	\$ 25.875	\$ 258.750	10	\$ 25.875	\$ 258.750	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	LAVADO MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	2	\$ 10.350	\$ 20.700	2	\$ 10.350	\$ 20.700	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
MINI PLACA ODR 401										
UNIDAD	LAVADO GENERAL	6	\$ 41.400	\$ 248.400	6	\$ 41.400	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	LAVADO MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 31.050	\$ 372.600	12	\$ 31.050	\$ 372.600	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	2	\$ 10.350	\$ 20.700	2	\$ 10.350	\$ 20.700	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
FIAT PLACA ODR 739										
UNIDAD	LAVADO GENERAL	4	\$ 25.875	\$ 103.500	4	\$ 25.875	\$ 103.500	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	LAVADO MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	2	\$ 10.350	\$ 20.700	2	\$ 10.350	\$ 20.700	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
MAZDA PLACA B150 Y PLACA OIK 097										
UNIDAD	LAVADO GENERAL	3	\$ 25.875	\$ 77.625	3	\$ 25.875	\$ 77.625	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	LAVADO MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	4	\$ 10.350	\$ 41.400	4	\$ 10.350	\$ 41.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
CHEVROLET PLACA OIK 960										
UNIDAD	LAVADO GENERAL	8	\$ 25.875	\$ 207.000	8	\$ 25.875	\$ 207.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	LAVADO MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	3	\$ 10.350	\$ 31.050	3	\$ 10.350	\$ 31.050	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
TOYOTA PLACA OIK 692										
UNIDAD	LAVADO GENERAL	4	\$ 25.875	\$ 103.500	4	\$ 25.875	\$ 103.500	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	LAVADO MOTOR	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENGRASE	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	GRAFITADO	12	\$ 10.350	\$ 124.200	12	\$ 10.350	\$ 124.200	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ENJUAGUE	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VULCANIZADA	12	\$ 20.700	\$ 248.400	12	\$ 20.700	\$ 248.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS PARA NEUMATICO	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	VALVULAS SELLOMATIC	12	\$ 15.525	\$ 186.300	12	\$ 15.525	\$ 186.300	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	MONTAJE DE LLANTAS	4	\$ 10.350	\$ 41.400	4	\$ 10.350	\$ 41.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	ROTACION DE LLANTAS	0	\$ 10.350	\$ -	0	\$ 10.350	\$ -	3,5%	3,5%	0,0%
SUB-TOTAL MANO DE OBRA SUMINISTRO DE FILTROS, LUBRICANTES, ADITIVOS DE LOS DE LA INSTITUCION										
DURACION MESES		12		\$ 10.850.000	\$ 10.850.000	12		\$ 10.850.000	\$ 10.850.000	3,1%
PRESTACION DE SERVICIOS										
UNIDAD	LÍNEA SUPERVISORIO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	1	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	APOYO ADMINISTRATIVO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	1	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	1	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	INGENIERO BIOMEDICO	1	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	1	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	INGENIERO BIOMEDICO	1	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	1	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	FARMACEUTICO	1	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	1	\$ 3.200.000	\$ 38.400.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	OPERARIOS DE MANTENIMIENTO SEDE CENTRAL	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	6	\$ 1.352.000	\$ 8.112.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	OPERARIOS DE MANTENIMIENTO PUESTOS DE SALUD	1	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	1	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	OPERARIOS ELECTRICISTAS	1	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	1	\$ 1.352.000	\$ 16.224.000	0,0%	0,0%	0,0%
UNIDAD	SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y DESINFECCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION	42	\$ 1.100.000	\$ 554.400.000	32	\$ 1.100.000	\$ 422.400.000	31,3%	0,0%	31,3%
SUB-TOTAL PRESTACION DE SERVICIOS		42		\$ 870.672.000	\$ 870.672.000	32		\$ 714.192.000	\$ 714.192.000	21,9%
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL AREA DE SALAS DE CIRUGIA										
UNIDAD	ANÁLISIS DE LA CALIDAD DE LA ENERGÍA ELÉCTRICA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 24.224.853	\$ 24.224.853	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO DE MANUTENCIONES VIVIENDAS MEDICAS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 20.325.506	\$ 20.325.506	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS INDUSTRIALES DE LA LAVANDERIA Y DE LA RED DE VAPOR	12	\$ 2.633.860	\$ 31.606.323	12	\$ 2.546.775	\$ 30.560.699	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PSALOSOGOS	12	\$ 12.506.250	\$ 150.075.000	12	\$ 12.069.333	\$ 144.831.996	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	INVENTARIO FÍSICO DE LOS BIENES DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO, Y EXTRACCION DEL DETERIORO DE LOS BIENES MUEBLES DE ACUERDO A LA RESOLUCION 533 DE 2015 DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA NACION, EN EL MARCO DE LAS NORMAS NIIF	0	\$ -	\$ -	1	\$ 59.300.000	\$ 59.300.000	-100,0%	-100,0%	-100,0%
UNIDAD	SERVICIO DE FUMIGACION, DESINFECCION Y CONTROL DE VECTORES EN LOS PUESTOS DE SALUD CENTRO DE ATENCION AMBULATORIA Y LA SEDE PRINCIPAL	12	\$ 2.708.250	\$ 32.499.000	12	\$ 2.616.667	\$ 31.400.000	3,5%	3,5%	0,0%

Handwritten signatures and initials:
du
St
Liu



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.620.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AFIJES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2018			AÑO 2019			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL									
GOTAS	FLUCROSEINA OBTALMICA	20	\$ 15.712	\$ 314.247	20	\$ 15.181	\$ 303.620						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	FLUCROSEINA 20 MG	615	\$ 23	\$ 13.995	615	\$ 22	\$ 13.623						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	FLUCROSEINA 20 MG / 2 ML	20.457	\$ 220	\$ 4.500.540	29.457	\$ 211	\$ 6.224.412						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	FLUCROSEINA 40 MG	3.650	\$ 0	\$ 0	3.650	\$ 0	\$ 0						3.5%	3.5%	0.0%	
TUBO	GEL HIDROCOLLOIDE 3 GR	0	\$ 57.024	\$ 0	0	\$ 55.096	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
TUBO	GEL HIDROCOLLOIDE HIGRATANTE X 85 GR	0	\$ 71.423	\$ 0	0	\$ 69.010	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
GOTAS	GENTAMICINA 0,3%	177	\$ 3.045	\$ 539.895	197	\$ 3.045	\$ 598.867						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	GENTAMICINA 80 MG/2 ML	4.495	\$ 285	\$ 1.279.995	4.495	\$ 276	\$ 1.239.033						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	GLIBENCLAMIDA 5 MG	41	\$ 14	\$ 599	41	\$ 14	\$ 599						3.5%	3.5%	0.0%	
LATA	GLUCERINA LDC 1,0 X 250 ML	45	\$ 6.730	\$ 3.024.575	461	\$ 6.502	\$ 2.999.589						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO IPC	GLUCERINA LDC 1,5 GAL BCL X 1 LT	45	\$ 46.958	\$ 2.111.911	599	\$ 45.370	\$ 26.738.053						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	GLUCONATO DE CALCIO	1.388	\$ 627	\$ 862.356	1.388	\$ 606	\$ 836.888						3.5%	3.5%	0.0%	
CAPSULA	GLUCONATO DE POTASIO 180 MG	117	\$ 7.997	\$ 938.367	117	\$ 7.727	\$ 906.685						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO GOTERO	HALOPERIDOL 2 MG	111	\$ 1.499	\$ 1.663.899	111	\$ 1.390	\$ 1.532.790						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	HALOPERIDOL 5 MG	416	\$ 62	\$ 25.834	416	\$ 60	\$ 24.960						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	HALOPERIDOL 10 MG	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
AMPOLLA	HALOPERIDOL 5 MG / ML SUN INYECTABLE	1.764	\$ 1.176	\$ 2.074.041	1.764	\$ 1.136	\$ 2.003.904						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	HEPARINA 5000 UI X ML X 5 ML	900	\$ 7.057	\$ 6.350.667	900	\$ 6.818	\$ 6.136.200						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	837	\$ 8	\$ 6.693	837	\$ 8	\$ 6.699						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	HIDROCORTISONA 100 MG (SUCINATO SÓDICO)	18.789	\$ 1.323	\$ 24.850.378	18.789	\$ 1.277	\$ 24.189.979						3.5%	3.5%	0.0%	
TUBO	HIDROCORTISONA AL 1%	44	\$ 1.731	\$ 75.764	44	\$ 1.719	\$ 75.216						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	HIDROCORTISONA MCL 100 MG/2 ML	225	\$ 9.431	\$ 2.122.768	225	\$ 9.102	\$ 2.050.984						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	HIDROCORTISONA 200 MG	0	\$ 0	\$ 0	0	\$ 0	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
FRASCO	HIDROXIDO ALUMINIO + MG + SIMETICONA	65	\$ 2.748	\$ 179.396	65	\$ 2.653	\$ 173.239						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	HIDROXIDO DE ALUMINIO 360 ML	139	\$ 2.641	\$ 365.342	139	\$ 2.455	\$ 341.427						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	IBUPROFENO 400 MG	625	\$ 55	\$ 34.303	625	\$ 53	\$ 33.143						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	IMIPENEM + CILASTATINA 500 MG	0	\$ 12.619	\$ 0	0	\$ 12.192	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
FRASCO	INAMUNGLUBULINA ANFI-D VAL 300 MG	73	\$ 228.901	\$ 16.786.044	73	\$ 221.160	\$ 16.218.400						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	INAMUNGLUBULINA G HEPATITIS B	0	\$ 1.831.700	\$ 0	0	\$ 1.806.667	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
FRASCO X 100 ML	INAMUNGLUBULINA IGG 100 ML / 5 GR	11	\$ 720.024	\$ 7.880.262	11	\$ 695.075	\$ 7.645.825						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	INAMUNGLUBULINA VARICELA 10% X 5 ML	0	\$ 1.587.278	\$ 0	0	\$ 1.533.600	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
VIAL	INSULINA CRISTALINA 100UI/ML	205	\$ 6.940	\$ 1.431.820	205	\$ 6.705	\$ 1.382.603						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	17	\$ 81.024	\$ 1.377.408	17	\$ 77.520	\$ 1.315.840						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	INSULINA LISULINA 100UI/ML	9	\$ 59.688	\$ 537.092	9	\$ 57.420	\$ 516.780						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	INSULINA NPH 100 UI/ML	40	\$ 6.940	\$ 277.587	40	\$ 6.705	\$ 268.200						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO INH	IPRATROPIO BROMURO INHALADOR 4MG	2.437	\$ 4.842	\$ 11.800.910	2.437	\$ 4.678	\$ 11.401.845						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	ISOSORBIDE DINITRATO 5 MG	53	\$ 37.762	\$ 1.999.451	53	\$ 36.485	\$ 1.934.265						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	KETAMINA 500 MG/10 ML	0	\$ 796	\$ 0	0	\$ 769	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
TABLETA	KETOCONAZOL 200 MG	176	\$ 14.819	\$ 2.608.167	176	\$ 14.518	\$ 2.554.948						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	LABETALOL 100 MG / 20 ML	0	\$ 142	\$ 0	0	\$ 137	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
SOBRE	LACTULOSA 10 GRANDES	147	\$ 18.399	\$ 2.707.798	147	\$ 18.299	\$ 2.689.853						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LAMIVUDINA + ZIDOVUDINA 250 MG + 300 MG	52	\$ 4.931	\$ 2.574.511	52	\$ 4.781	\$ 2.487.920						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	LAMIVUDINA SUSPENSION 10 MG / 240 ML	1.113	\$ 445	\$ 495.489	1.113	\$ 430	\$ 478.733						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LEVODOPA+CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	5	\$ 13.800	\$ 69.000	5	\$ 13.533	\$ 67.665						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LEVONORGESTREL 0,02 MG	352	\$ 224	\$ 78.693	352	\$ 216	\$ 75.936						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LEVONORGESTREL 0,03 MG	31	\$ 3.912	\$ 121.672	31	\$ 3.710	\$ 115.411						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 150 MG + 30 MG X 21 TABLETAS	373	\$ 254	\$ 94.658	373	\$ 245	\$ 91.467						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	LEVOSIMENDAN	2.119	\$ 29	\$ 61.399	2.119	\$ 28	\$ 59.323						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LEVOTIROXINA 100 MG	0	\$ 1.738.799	\$ 0	0	\$ 1.679.999	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
TABLETA	LEVOTIROXINA 50 MG	0	\$ 31	\$ 0	0	\$ 30	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
FRASCO	LIDOCAINA 400 MG	3.933	\$ 28	\$ 109.917	3.933	\$ 27	\$ 106.200						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	LIDOCAINA AL 1% C/E X 10 ML	33	\$ 39.214	\$ 1.307.136	33	\$ 37.888	\$ 1.252.933						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 1% C/E X 50 ML	4	\$ 7.763	\$ 31.050	4	\$ 7.500	\$ 30.000						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	LIDOCAINA AL 1% S/E X 10 ML	4	\$ 8.205	\$ 32.820	4	\$ 7.928	\$ 31.712						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 1% S/E X 50 ML	0	\$ 6.466	\$ 0	0	\$ 6.260	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% C/E X 10 ML	95	\$ 6.728	\$ 639.670	95	\$ 6.500	\$ 617.533						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% C/E X 50 ML	116	\$ 7.742	\$ 908.072	116	\$ 7.480	\$ 867.696						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	LIDOCAINA AL 2% S/E X 10 ML	408	\$ 2.424	\$ 988.980	408	\$ 2.342	\$ 956.586						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	LIDOCAINA AL 2% S/E X 50 ML	0	\$ 464	\$ 0	0	\$ 448	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
LUSO	LIDOCAINA JALEA	3.613	\$ 6.095	\$ 22.023.682	3.613	\$ 5.889	\$ 21.278.220						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	LINE ZOLIDE 800 MG / 300 ML	923	\$ 47.046	\$ 43.428.389	923	\$ 45.455	\$ 41.954.965						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	LORANAVIR + RITONAVIR 80 MG / 20 MG SUSP X 160 ML	0	\$ 38.811	\$ 0	0	\$ 37.486	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
FRASCO	LORANAVIR RITONAVIR 200 MG / 50 MG (CALETRA)	7	\$ 58.034	\$ 388.838	7	\$ 56.062	\$ 373.747						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LORANAVIR RITONAVIR 200 MG / 50 MG (CALETRA)	2.168	\$ 804	\$ 1.743.912	2.168	\$ 773	\$ 1.676.664						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LORANAVIR 200 MG / 50 MG (CALETRA)	795	\$ 22	\$ 17.272	795	\$ 21	\$ 16.688						3.5%	3.5%	0.0%	
FRASCO	LORANAVIR 200 MG / 50 MG (CALETRA)	21	\$ 1.120	\$ 23.520	21	\$ 1.080	\$ 22.680						3.5%	3.5%	0.0%	
SOBRE	LORANAVIR+L-ASPARTATE X 85	0	\$ 15.863	\$ 0	0	\$ 14.843	\$ 0						#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	
TABLETA	LOSARTAN POTASICO 50 MG	18.160	\$ 46	\$ 837.006	18.160	\$ 44	\$ 799.040						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	LOVASTATINA 20 MG	76	\$ 17	\$ 1.292	76	\$ 16	\$ 1.216						3.5%	3.5%	0.0%	
BOLSA	MANITOL 500 MG	301	\$ 8.518	\$ 2.566.772	301	\$ 8.280	\$ 2.493.973						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	MEDRONIPRESTERONA 25 MG + ESTRADIOL 5 MG	539	\$ 2.545	\$ 1.370.942	539	\$ 2.459	\$ 1.315.983						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	MEROPENEM 1 MG (MERONEM)	5.593	\$ 11.992	\$ 67.066.724	5.593	\$ 11.585	\$ 64.798.767						3.5%	3.5%	0.0%	
VIAL	MEROPENEM 500 MG	291	\$ 46.828	\$ 13.627.048	291	\$ 45.310	\$ 13.184.733						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	METHELERGOMASINA 0,2MG/1 ML	2.851	\$ 1.348	\$ 3.838.354	2.851	\$ 1.300	\$ 3.706.400						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	METHELERGOMASINA 0,5MG/1 ML	175	\$ 4.315	\$ 753.672	175	\$ 4.109	\$ 721.185						3.5%	3.5%	0.0%	
AMPOLLA	METHELERGOMASINA 0,5MG/1 ML	6.313	\$ 8.646	\$ 54.587.542	6.313	\$ 8.354	\$ 52.741.587						3.5%	3.5%	0.0%	
TABLETA	METOCARBAMOL 750 MG	0	\$ 2.235	\$ 0	0	\$ 2.159	\$ 0						#DIV/0!	3.5%		



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	APOSITO TRANSPARENTE 6X7	300	\$ 1.995	\$ 598.646	300	\$ 1.928	\$ 578.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ASAS DE 24 FR UNICOLGIA RECTOSCOPICO	23	\$ 474.986	\$ 10.923.519	23	\$ 456.874	\$ 11.013.000	-4.2%	3.5%	-4.2%
UNIDAD	BAJALINGUAS EN MADERA PAQUETE X 20	12.000	\$ 46	\$ 548.000	12.000	\$ 44	\$ 528.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA CORTA	7.200	\$ 1.880	\$ 12.095.788	7.200	\$ 1.623	\$ 11.686.752	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BATA PACIENTE MANGA LARGA PUNO	9.500	\$ 3.843	\$ 36.894.036	9.500	\$ 3.713	\$ 35.466.413	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BOLSA NUTRICION ENTERAL 1500 ML	600	\$ 201.90	\$ 12.077.620	600	\$ 19.446	\$ 11.669.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA	6.000	\$ 255	\$ 1.527.000	6.000	\$ 240	\$ 1.476.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BOLSA Y BARRERA DE COLOSTOMIA 1P2 TRANS TOMM (BRAUM)	120	\$ 9.228	\$ 1.107.491	120	\$ 9.917	\$ 1.070.040	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BOMBILLO WELCH ALLYN 5400	12	\$ 84.533	\$ 1.014.391	12	\$ 81.674	\$ 980.088	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BOTA DE UNNA 4IN X 10 YARDAS (BN MEDICAL)	60	\$ 25.875	\$ 1.552.500	60	\$ 25.000	\$ 1.500.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BRAZALETE IDENTIFICACION NIENEN NACIDOTA	1.200	\$ 259	\$ 310.500	1.200	\$ 250	\$ 300.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	BURETRO EQUIPO	4.800	\$ 2.166	\$ 10.398.024	4.800	\$ 2.093	\$ 10.046.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CAJA COPROLOGICA	3.600	\$ 173	\$ 622.242	3.600	\$ 167	\$ 601.200	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANUDO PARA CARRO DE PARO	600	\$ 459	\$ 275.108	600	\$ 445	\$ 267.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE MAYO #1	60	\$ 1.038	\$ 62.248	60	\$ 1.008	\$ 60.240	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE MAYO #1	60	\$ 1.043	\$ 62.597	60	\$ 1.008	\$ 60.480	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE MAYO #2	60	\$ 1.043	\$ 62.592	60	\$ 1.008	\$ 60.476	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE MAYO #3	60	\$ 1.043	\$ 62.597	60	\$ 1.008	\$ 60.480	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE MAYO #4	72	\$ 1.043	\$ 75.116	72	\$ 1.008	\$ 72.576	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE MAYO #5	120	\$ 1.038	\$ 124.697	120	\$ 1.004	\$ 120.480	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE TRACUOESTOMIA #7	12	\$ 22.047	\$ 264.558	12	\$ 21.301	\$ 255.612	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE TRACUOESTOMIA #7.5	12	\$ 22.047	\$ 264.558	12	\$ 21.301	\$ 255.612	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE TRACUOESTOMIA #8	12	\$ 22.047	\$ 264.558	12	\$ 21.301	\$ 255.612	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA DE TRACUOESTOMIA #8.5	12	\$ 18.758	\$ 227.497	12	\$ 17.745	\$ 212.944	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA NASAL DE ALTO FLUJO NEONATAL	60	\$ 68.103	\$ 4.086.180	60	\$ 65.800	\$ 3.948.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA NASAL DE ALTO FLUJO PEDIATRICA	60	\$ 68.103	\$ 4.086.180	60	\$ 65.800	\$ 3.948.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA NASAL DE ALTO FLUJO PREMATURO	60	\$ 68.103	\$ 4.086.180	60	\$ 65.800	\$ 3.948.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO ADULTO	3.600	\$ 1.197	\$ 4.309.320	3.600	\$ 1.157	\$ 4.165.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO NEONATO	600	\$ 1.148	\$ 688.689	600	\$ 1.109	\$ 665.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA NASAL OXIGENO PEDIATRICA	2.400	\$ 1.197	\$ 2.873.988	2.400	\$ 1.157	\$ 2.776.600	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA *GEL* No. 1.0 (PACIENTE 2-5 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA *GEL* No. 1.5 (PACIENTE 5-12 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA *GEL* No. 2.0 (PACIENTE 10-25 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA *GEL* No. 2.5 (PACIENTE 25-35 KG)	12	\$ 80.511	\$ 966.127	12	\$ 77.788	\$ 933.456	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA *GEL* No. 3.0 (PACIENTE 30-60 KG)	12	\$ 85.983	\$ 1.031.796	12	\$ 83.355	\$ 999.840	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA SUPRAGLOTICA *GEL* No. 5.0 (PACIENTE 290 KG)	12	\$ 65.983	\$ 786.999	12	\$ 63.355	\$ 760.380	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER EPIDURAL #18 MINI KIT	12	\$ 47.190	\$ 566.277	12	\$ 45.984	\$ 551.808	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER FOGARTY 4F	12	\$ 160.794	\$ 1.929.534	12	\$ 155.357	\$ 1.864.284	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER FOGARTY 5F	12	\$ 160.794	\$ 1.929.534	12	\$ 155.357	\$ 1.864.284	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER FOGARTY 6F	12	\$ 160.794	\$ 1.929.534	12	\$ 155.357	\$ 1.864.284	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 14 (BD)	600	\$ 3.499	\$ 2.099.400	600	\$ 3.381	\$ 2.028.600	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 16 (BD)	600	\$ 2.586	\$ 1.551.879	600	\$ 2.499	\$ 1.499.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 18 (BD)	24.000	\$ 2.276	\$ 54.523.160	24.000	\$ 2.199	\$ 52.776.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 20 (BD)	26.400	\$ 2.276	\$ 60.085.476	26.400	\$ 2.199	\$ 58.053.600	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 22 (BD)	24.000	\$ 2.276	\$ 54.633.120	24.000	\$ 2.199	\$ 52.776.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRAVENOSO INSYTE 24 (BD)	21.600	\$ 2.276	\$ 49.160.644	21.600	\$ 2.199	\$ 47.498.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRODUTOR PERCUTANEO CAMISA 6 FR	37	\$ 131.902	\$ 4.880.391	37	\$ 127.442	\$ 4.715.354	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER INTRODUTOR PERCUTANEO CAMISA 7 FR	36	\$ 131.902	\$ 4.748.469	36	\$ 127.442	\$ 4.587.512	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER STIMULPLEX ULTRA 30" X 20G 2" / O. 20X50MM	60	\$ 61.372	\$ 3.682.244	60	\$ 59.297	\$ 3.557.820	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER STIMULPLEX ULTRA 30" X 22G 2" / O. 20X50MM	60	\$ 61.372	\$ 3.682.244	60	\$ 59.297	\$ 3.557.820	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER SUBCLAVIO 2 VIAS # 22 ADULTO	120	\$ 115.992	\$ 13.919.094	120	\$ 112.070	\$ 13.448.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER UMBILICAL 5 FR X 40 CMS	24	\$ 5.864	\$ 139.524	24	\$ 5.472	\$ 131.328	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER UMBILICAL N° 3.5	24	\$ 4.495	\$ 107.880	24	\$ 4.278	\$ 102.672	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER UMBILICAL N° 4.0	24	\$ 6.900	\$ 165.608	24	\$ 6.667	\$ 160.008	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL ADULTO 1 VIA	60	\$ 78.648	\$ 4.718.855	60	\$ 75.988	\$ 4.559.280	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCL. ADULTO 3V 7R	120	\$ 9.932	\$ 11.921.895	120	\$ 9.706	\$ 10.890.720	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCL. PEDIATRICO 2 VIA #24	120	\$ 147.668	\$ 17.720.111	120	\$ 142.874	\$ 17.140.880	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATETER VENOSO CENTRAL SUBCL. PEDIATRICO 3 VIA	120	\$ 29.024	\$ 27.482.832	120	\$ 28.279	\$ 26.553.480	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0 A REDONDO 1/2 CIR 65M 70CM	288	\$ 6.915	\$ 1.991.472	288	\$ 6.881	\$ 1.924.128	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	144	\$ 5.244	\$ 755.186	144	\$ 5.067	\$ 728.648	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 0/A 8P1 47 CATGUT	244	\$ 33.268	\$ 2.266.964	244	\$ 34.808	\$ 2.325.252	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 1.0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 37MM 90CM	432	\$ 4.058	\$ 2.616.936	432	\$ 3.851	\$ 2.528.496	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 37MM 70CM	144	\$ 4.960	\$ 714.200	144	\$ 4.792	\$ 690.048	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 35MM 90CM AGUJA GRANDE	288	\$ 5.609	\$ 1.615.296	288	\$ 5.419	\$ 1.560.672	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 2/0 A REDONDO 1/2 CIR 37MM 90CM	376	\$ 5.611	\$ 3.291.788	376	\$ 5.421	\$ 3.122.496	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 3/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 17MM 70M	144	\$ 4.966	\$ 712.262	144	\$ 4.779	\$ 688.176	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CATGUT CROMADO 4/0 A REDONDO 1/2 CIRCULO 17MM 70M	144	\$ 4.797	\$ 690.800	144	\$ 4.635	\$ 667.440	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CAUCHO DE SUCCION 7X11 (MANGUERA GRADO MEDICO SILICONADA)	360	\$ 5.418	\$ 1.950.480	360	\$ 5.235	\$ 1.884.532	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CEJA PARA HUSO W 21 G 0596	12	\$ 8.279	\$ 99.348	12	\$ 7.999	\$ 95.988	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CEVEX SET 99715 BRAUM /SUTURA PARA CERCLAJE UTERINO	72	\$ 73.843	\$ 5.683.864	72	\$ 76.272	\$ 5.491.656	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CINTA CONTROL DE ESTERILIZACION	24	\$ 11.655	\$ 279.722	24	\$ 11.261	\$ 270.263	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CINTA ENMASCARAR 3/4	240	\$ 8.192	\$ 751.658	240	\$ 8.026	\$ 726.240	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CIRCUITO MAQUINA ANESTESIA ADULTO 24	144	\$ 16.511	\$ 2.682.869	144	\$ 16.001	\$ 2.592.144	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CIRCUITO MAQUINA ANESTESIA PEDIATRICA 38	144	\$ 16.628	\$ 2.682.222	144	\$ 16.098	\$ 2.591.712	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CLAMP UMBILICAL	360	\$ 305	\$ 109.817	360	\$ 295	\$ 106.200	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA L	36	\$ 13.840	\$ 498.241	36	\$ 13.372	\$ 481.392	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLA M	36	\$ 13.840	\$ 498.241	36	\$ 13.372	\$ 481.392	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	COLLAR TIPO PHILADELPHIA TALLAS	36	\$ 13.840	\$ 498.241	36	\$ 13.372	\$ 481.392	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	COMPRESA NO ESTERIL CON RADIOPAZO 45X45	3.600	\$ 897	\$ 3.230.462	3.600	\$ 897	\$ 3.230.400	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	COMPRESAS ESTERIL CON RADIOPAZO	2.400	\$ 1.220	\$ 2.928.636	2.400	\$ 1.179	\$ 2.829.600	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CONECTOR MICRO LIBRE DE AGUIAS	24	\$ 3.041	\$ 72.983	24	\$ 2.938	\$ 70.515	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CONDOS P/OTOSCOPIA ADULTO REF. 52434 C*34 (WELCH ALLYN)	60	\$ 5.802	\$ 348.136	60	\$ 5.606	\$ 336.360	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CONDOS P/OTOSCOPIA PEDIATRICO REF. 52432 C*34 (WELCH ALLYN)	60	\$ 5.881	\$ 352.860	60	\$ 5.691	\$ 341.412	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CONTROL BIOLÓGICO PARA VAPOR (BROWNE)	23	\$ 312.454	\$ 7.186.433	24	\$ 301.888	\$ 7.245.301	-0.8%	3.5%	-4.2%
UNIDAD	CONTROL BIOLÓGICO PARA VAPOR X 100 VIALS BROWNE	23	\$ 803.329	\$ 18.476.560	24	\$ 776.163	\$ 18.627.812	-0.8%	3.5%	-4.2%
UNIDAD	CONTROL QUÍMICO PARA VAPOR (INGUETEX) BROWNE	60	\$ 22.168	\$ 1.330.108	60	\$ 21.419	\$ 1.285.129	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CRIOVAL ESTERIL	12	\$ 25.193	\$ 302.315	12	\$ 24.341	\$ 292.092	3.5%	3.5%	



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG PEDIATRICO AUTODHESIVO	14.400	\$ 298	\$ 4.291.392	14.400	\$ 298	\$ 4.291.392	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ELECTRODO PARA EKG NEONATAL AUTODHESIVO	6.000	\$ 386	\$ 2.316.000	6.000	\$ 386	\$ 2.316.000	3.5%	3.5%	0.0%
BOLSAS/GUIN	EQUIPO BOMBA INFUSION (INFUSION LINE - TIPO OPACO) BRAUM	60	\$ 22.178	\$ 1.330.741	60	\$ 22.178	\$ 1.330.741	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO BOMBA INFUSION (INFUSION - SPACE LINE - TIPO OPACO) BRAUM	3.600	\$ 19.976	\$ 71.911.600	3.600	\$ 19.976	\$ 71.911.600	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO BOMBA SPACE 8700105P INFUSION FOTODENSIBLE (BRAUM)	600	\$ 19.664	\$ 11.798.379	600	\$ 19.664	\$ 11.798.379	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO DE ENTUBACION RETENIDA	2	\$ 698.260	\$ 1.396.520	2	\$ 698.260	\$ 1.396.520	-31.0%	3.5%	-31.0%
UNIDAD	EQUIPO DE EXTENSION AGUJITO	1.200	\$ 714	\$ 856.800	1.200	\$ 714	\$ 856.800	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO DE EXTENSION PEDIATRICA	1.200	\$ 884	\$ 1.060.800	1.200	\$ 884	\$ 1.060.800	3.5%	3.5%	0.0%
BOLSA	EQUIPO DE INFUSION NUTRICION ENTERAL (BRAUN)	3.600	\$ 25.759	\$ 92.732.688	3.600	\$ 25.759	\$ 92.732.688	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO DE IRRIGACION CON CAMARA DE GOTEO	240	\$ 18.775	\$ 4.505.976	240	\$ 18.775	\$ 4.505.976	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO DE MICROGOTEO (GOTAPLAS)	1.200	\$ 1.010	\$ 1.212.192	1.200	\$ 1.010	\$ 1.212.192	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO DE PRESION VENOSA	600	\$ 35.931	\$ 21.558.600	600	\$ 35.931	\$ 21.558.600	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO EN Y PARA IRRIGACION (UROLOGIA)	360	\$ 10.473	\$ 3.770.339	360	\$ 10.473	\$ 3.770.339	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO EN Y TUR PARA IRRIGACION	360	\$ 20.181	\$ 7.265.327	360	\$ 20.181	\$ 7.265.327	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO INFUSION NUTRICION ENTERAL MULTICONECTOR (BRAUN)	144	\$ 31.050	\$ 4.471.200	144	\$ 31.050	\$ 4.471.200	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO LC 5000 PARA BOMBA INFUSION HOSPIRA	2.000	\$ 17.899	\$ 35.798.500	2.000	\$ 17.899	\$ 35.798.500	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO LC 5000 PRIMARIO FOTOPROTECTOR HOSPIRA	400	\$ 20.959	\$ 8.383.500	400	\$ 20.959	\$ 8.383.500	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO DE ANEJU PLUS	1	\$ 107.077	\$ 107.077	1	\$ 107.077	\$ 107.077	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	CANULA PARA EQUIPO DE ANEJU PLUS	5	\$ 26.555	\$ 132.775	5	\$ 26.555	\$ 132.775	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	DILATADOR PARA EQUIPO DE ANEJU PLUS	1	\$ 181.336	\$ 181.336	1	\$ 181.336	\$ 181.336	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	SILICONA EQUIPO DE ANEJU PLUS	1	\$ 18.626	\$ 18.626	1	\$ 18.626	\$ 18.626	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO (BAXTER)	1.200	\$ 839	\$ 1.006.800	1.200	\$ 839	\$ 1.006.800	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MACROGOTEO (GOTAPLAS)	22.800	\$ 935	\$ 21.308.994	22.800	\$ 935	\$ 21.308.994	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MICROGOTEO (BAXTER)	840	\$ 2.466	\$ 2.071.740	840	\$ 2.466	\$ 2.071.740	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MICROGOTEO (BAXTER)	2.160	\$ 3.315	\$ 7.160.977	2.160	\$ 3.315	\$ 7.160.977	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MICRONEBULIZADOR ADULTO	1.680	\$ 2.625	\$ 4.409.597	1.680	\$ 2.625	\$ 4.409.597	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	480	\$ 7.229	\$ 3.470.148	480	\$ 7.229	\$ 3.470.148	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO MULTITIRO	1.200	\$ 1.910	\$ 2.292.190	1.200	\$ 1.910	\$ 2.292.190	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO PARA ADMINISTRACION DE SANGRE	24	\$ 563	\$ 13.512	24	\$ 563	\$ 13.512	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL 20	24	\$ 563	\$ 13.512	24	\$ 563	\$ 13.512	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO PERICRANEAL 21	24	\$ 563	\$ 13.512	24	\$ 563	\$ 13.512	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO PLUM NUTRICION ENTERAL	12	\$ 32.992	\$ 395.900	12	\$ 32.992	\$ 395.900	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO VENTURI ADULTO	360	\$ 3.372	\$ 1.214.160	360	\$ 3.372	\$ 1.214.160	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EQUIPO VENTURI PEDIATRICO	600	\$ 3.561	\$ 2.136.600	600	\$ 3.561	\$ 2.136.600	3.5%	3.5%	0.0%
ROLLO	ESPARADRAPO FICOMULL TRANSPARENTE 10 X 2	240	\$ 21.399	\$ 5.135.670	240	\$ 21.399	\$ 5.135.670	3.5%	3.5%	0.0%
ROLLO	ESPARADRAPO FICOMULL 10 X 2 21 STRETCH	360	\$ 19.717	\$ 7.100.268	360	\$ 19.717	\$ 7.100.268	3.5%	3.5%	0.0%
ROLLO	ESPARADRAPO FICOMULL 15 X 10M	300	\$ 38.190	\$ 11.457.140	300	\$ 38.190	\$ 11.457.140	3.5%	3.5%	0.0%
ROLLO	ESPARADRAPO MICROPORE PIEL 1"	60	\$ 1.655	\$ 99.288	60	\$ 1.655	\$ 99.288	3.5%	3.5%	0.0%
ROLLO	ESPARADRAPO MICROPORE PIEL 1 1/2"	96	\$ 838	\$ 79.988	96	\$ 838	\$ 79.988	3.5%	3.5%	0.0%
ROLLO	ESPARADRAPO MICROPORE PIEL 2"	72	\$ 3.310	\$ 238.315	72	\$ 3.310	\$ 238.315	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO SEDA PIEL	288	\$ 41.893	\$ 12.085.086	288	\$ 41.893	\$ 12.085.086	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TELA	72	\$ 33.884	\$ 2.439.636	72	\$ 33.884	\$ 2.439.636	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ESPEQUE DESECHABLE	240	\$ 2.839	\$ 681.360	240	\$ 2.839	\$ 681.360	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ESPONJA HEMOSTATICA LIOSITYP (SPONGOSTAN)	24	\$ 35.174	\$ 844.175	24	\$ 35.174	\$ 844.175	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ESTOCQUINETA 3X25 VARIDAS	3	\$ 66.283	\$ 198.788	3	\$ 66.283	\$ 198.788	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ESTOCQUINETA 5X25 VARIDAS	3	\$ 89.849	\$ 269.548	3	\$ 89.849	\$ 269.548	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ETIHIBOND O C71 (ASTRALENE)	36	\$ 8.675	\$ 312.510	36	\$ 8.675	\$ 312.510	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	ETIHIBOND O 8424H GINECOLOGIA C GENERAL	36	\$ 8.675	\$ 312.510	36	\$ 8.675	\$ 312.510	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	EXTRACTO ACUOSO TRITICUM VULGARE 15% (CREMA) TUBO X 69 GR (EUROETKA)	24	\$ 46.745	\$ 1.121.874	24	\$ 46.745	\$ 1.121.874	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FILTRADOR PARA CITOLOGIA	360	\$ 10.259	\$ 3.693.070	360	\$ 10.259	\$ 3.693.070	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FILTRO NARIZ DE CAMELO ADULTO	360	\$ 7.603	\$ 2.737.080	360	\$ 7.603	\$ 2.737.080	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FILTRO NARIZ DE CAMELO PEDIATRICO	36	\$ 7.603	\$ 273.705	36	\$ 7.603	\$ 273.705	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FILTRO NARIZ DE CAMELO NEONATAL	24	\$ 7.603	\$ 182.470	24	\$ 7.603	\$ 182.470	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FILTRO RESPIRATORIO CARESTAR 30	36	\$ 5.344	\$ 192.373	36	\$ 5.344	\$ 192.373	3.5%	3.5%	0.0%
GALON	FORNALDEHID A 40% (FORMAL HOSPITALARIO)	12	\$ 28.332	\$ 339.984	12	\$ 28.332	\$ 339.984	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FRASCO DE VIDRIO PARA SUCCIONADOR, REF 82025 (THOMAS)	30	\$ 73.807	\$ 2.214.210	30	\$ 73.807	\$ 2.214.210	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FRASCO PARA RECOLECCION DE ESPUTU	360	\$ 359	\$ 129.292	360	\$ 359	\$ 129.292	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FRASCO PARA RECOLECCION DE ORINA	14.400	\$ 205	\$ 2.952.000	14.400	\$ 205	\$ 2.952.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	FRUNDA DESECHABLE PARA ALMOHADA	360	\$ 1.565	\$ 563.400	360	\$ 1.565	\$ 563.400	3.5%	3.5%	0.0%
CAJAKIO UNIDADES	GASA IMPREGNADA CON CREMA DE EXTRACTO ACUOSO TRITICUM VULGARE 15% (GASA)	12	\$ 5.655	\$ 67.863	12	\$ 5.655	\$ 67.863	3.5%	3.5%	0.0%
SORRE X 5	GASA PRECORTADA ESTERIL 10X10CM	14.400	\$ 502	\$ 7.228.800	14.400	\$ 502	\$ 7.228.800	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	GASA TIPO HOSPITALARIO	48	\$ 36.169	\$ 1.739.992	48	\$ 36.169	\$ 1.739.992	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	GEL CON ACIDO BORO TIPO X 85 GR (CONVATEC)	24	\$ 58.225	\$ 1.397.400	24	\$ 58.225	\$ 1.397.400	3.5%	3.5%	0.0%
GALON	GEL CONDUCTOR PARA EKG/ECOGRAFIA/DESIBILIZADOR	6	\$ 20.027	\$ 120.164	6	\$ 20.027	\$ 120.164	3.5%	3.5%	0.0%
FRASCOX300CC	GEL PARA EKG ECOGRAFIA	360	\$ 3.147	\$ 1.133.077	360	\$ 3.147	\$ 1.133.077	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	GORRO DESECHABLE Y REDONDO PARA ENFERMERA (KENNEDY)	12.000	\$ 106	\$ 1.266.840	12.000	\$ 106	\$ 1.266.840	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTE DE VINIL SIN POLVO MEDUM	2.400	\$ 232	\$ 556.800	2.400	\$ 232	\$ 556.800	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES DE NITRIL	2.400	\$ 365	\$ 876.000	2.400	\$ 365	\$ 876.000	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES ESTERILES PARA CIRUJANO # 6.5 SUPERFICIE MICRO RUGOSA	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES ESTERILES PARA CIRUJANO # 7.0 SUPERFICIE MICRO RUGOSA	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES ESTERILES PARA CIRUJANO # 7.5 SUPERFICIE MICRO RUGOSA	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES ESTERILES PARA CIRUJANO # 8.0 SUPERFICIE MICRO RUGOSA	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	12.000	\$ 842	\$ 10.104.000	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES EXAMEN (LATEX)	180.000	\$ 296	\$ 53.280.000	180.000	\$ 296	\$ 53.280.000	3.5%	3.5%	0.0%
PAR	GUANTES PALPACION	120	\$ 1.089	\$ 130.680	120	\$ 1.089	\$ 130.680	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	GUIA CONDUCTORA ADULTO	240	\$ 4.287	\$ 1.028.873	240	\$ 4.287	\$ 1.028.873	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	GUIA CONDUCTORA PEDIATRICO	120	\$ 4.274	\$ 512.872	120	\$ 4.274	\$ 512.872	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	HIDROGEL DE CARBOMER 940 GLUCERINA Y AGUA DESTILADA TUBO X 25 GR (BSN)	24	\$ 18.482	\$ 443.568	24	\$ 18.482	\$ 443.568	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	HUMIDIFICADORES DESECHABLES	2.400	\$ 4.395	\$ 10.554.064	2.400	\$ 4.395	\$ 10.554.064	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	INHALACIONARIA ADULTO RSB	1.580	\$ 4.524	\$ 7.128.720	1.580	\$ 4.524	\$ 7.128.720	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	INHALACIONARIA PEDIATRICA RSB	560	\$ 4.524	\$ 2.525.440	560	\$ 4.524	\$ 2.525.440	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	INMOVILIZADOR DE EXTREMIDADES	24	\$ 31.884	\$ 765.216	24	\$ 31.884	\$ 765.216	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	INSPIROMETRO INCENTIVO RESPIRATORIO RSB	180	\$ 13.324	\$ 2.398.320	180	\$ 13.324	\$ 2.398.320	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	JERINGA DE 60 ML 5/4 L	240	\$ 1.039	\$ 249.360	240	\$ 1.039	\$ 249.360	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 1 CM 3 PARTE ROSCA	12.000	\$ 145	\$ 1.740.000	12.000	\$ 145	\$ 1.740.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 5 CM 3 PARTE ROSCA AGUJA LARGA	12.000	\$ 132	\$ 1.584.000	12.000	\$ 132	\$ 1.584.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 5 CM 3 PARTE ROSCA	30.000	\$ 131	\$ 3.930.000	30.000	\$ 131	\$ 3.930.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 10 CM 3 PARTE ROSCA	180.000	\$ 212	\$ 38.160.000	180.000	\$ 212	\$ 38.160.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD	JERINGA DESECHABLE 10 CM 3 PARTE ROSCA	7.200	\$ 390	\$ 2.808.000	7.200	\$ 390	\$ 2.808.000	3.5%	3.5%	0.0%
UNIDAD										



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: COMPRA MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2018			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PORCEON ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	PROYECCION ANUAL			
	UNIDAD	MASCARA CON RESERVATORIO PEDIATRICA	120	\$ 3.849	\$ 461.900	120	\$ 3.719	\$ 446.280	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA	60	\$ 147.798	\$ 8.867.880	60	\$ 142.800	\$ 8.568.000	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 1.0 DESECHABLE	360	\$ 35.831	\$ 12.899.160	360	\$ 35.437	\$ 12.757.320	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 1.5 DESECHABLE	240	\$ 35.832	\$ 8.551.667	240	\$ 34.437	\$ 8.262.480	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.0 DESECHABLE	240	\$ 31.864	\$ 7.527.265	240	\$ 30.903	\$ 7.272.720	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.5 DESECHABLE	240	\$ 31.864	\$ 7.527.265	240	\$ 30.903	\$ 7.272.720	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.0 DESECHABLE	480	\$ 31.864	\$ 15.054.530	480	\$ 30.903	\$ 14.645.440	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.5 DESECHABLE	480	\$ 31.864	\$ 15.054.530	480	\$ 30.903	\$ 14.645.440	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 4.0 DESECHABLE	480	\$ 31.864	\$ 15.054.530	480	\$ 30.903	\$ 14.645.440	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.0 REUTILIZABLE	240	\$ 74.094	\$ 17.782.459	240	\$ 71.548	\$ 17.181.120	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 2.5 REUTILIZABLE	240	\$ 76.965	\$ 18.471.521	240	\$ 74.362	\$ 17.848.880	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.0 REUTILIZABLE	360	\$ 76.965	\$ 27.707.281	360	\$ 74.362	\$ 26.770.320	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 3.5 REUTILIZABLE	360	\$ 85.981	\$ 23.753.060	360	\$ 83.749	\$ 22.949.816	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA LARINGEA # 4.0 REUTILIZABLE	360	\$ 76.965	\$ 27.707.281	360	\$ 74.362	\$ 26.770.320	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA LARGA	1.200	\$ 6.234	\$ 7.815.621	1.200	\$ 6.298	\$ 7.555.200	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA MEDIANA	1.200	\$ 6.424	\$ 7.709.094	1.200	\$ 6.207	\$ 7.448.400	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA ANESTESIA PEDIATRICA	600	\$ 5.621	\$ 3.372.651	600	\$ 5.431	\$ 3.258.600	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO ADULTO	600	\$ 1.746	\$ 1.047.637	600	\$ 1.687	\$ 1.012.200	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO DE NO REINHALACION ADULTO	360	\$ 4.234	\$ 1.524.907	360	\$ 4.091	\$ 1.472.760	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO DE NO REINHALACION PEDIATRICA	360	\$ 4.234	\$ 1.524.907	360	\$ 4.091	\$ 1.472.760	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	MASCARA PARA OXIGENO PEDIATRICA	240	\$ 1.866	\$ 447.865	240	\$ 1.803	\$ 432.720	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	NEBLIZADORES DESCHABLES	600	\$ 3.497	\$ 2.097.993	600	\$ 3.378	\$ 2.027.040	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	NIPE PARA OXIGENO CON TUBERIA	600	\$ 1.029	\$ 6.056.475	600	\$ 9.771	\$ 5.846.000	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	NYLON 10-0 A. DOB ESPA 3/8 CIRCULO 6.5M 30CM	288	\$ 61.392	\$ 17.680.913	288	\$ 59.316	\$ 17.083.008	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAECHE OCULAR	120	\$ 311	\$ 37.260	120	\$ 300	\$ 36.000	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAPEL CON FUELE 15 CM	60	\$ 104.690	\$ 6.281.415	60	\$ 101.150	\$ 6.069.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL CON FUELE 25 CM	60	\$ 158.907	\$ 9.534.021	60	\$ 153.981	\$ 9.239.460	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL CON FUELE 30 CM	60	\$ 188.048	\$ 11.282.887	60	\$ 181.689	\$ 10.901.340	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL CON FUELE 38 CM	60	\$ 252.937	\$ 15.176.246	60	\$ 244.384	\$ 14.663.040	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL COROMETRIC MONITOR FETAL	12	\$ 15.380	\$ 184.319	12	\$ 14.840	\$ 178.086	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAR	320	\$ 96.530	\$ 3.083.911	320	\$ 93.286	\$ 2.985.312	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL EN Z EDAN MODELO PB	960	\$ 13.558	\$ 12.823.402	960	\$ 12.924	\$ 12.504.000	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL EN Z EDAN MODELO PB	12	\$ 29.285	\$ 351.424	12	\$ 28.285	\$ 339.540	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL MONITORIA FETAL F3/F3/F3 EDAN	960	\$ 13.558	\$ 12.823.402	960	\$ 12.924	\$ 12.504.000	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL PARA ESTERILIZADOR 20X5 5CM	60	\$ 150.487	\$ 9.024.623	60	\$ 146.880	\$ 8.812.800	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL PARA DESFIBRILADOR ZOLL MODELO 1200	12	\$ 75.900	\$ 910.798	12	\$ 73.333	\$ 879.996	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL PARA MONITOR FETAL SUNRAY MODELO SR018K9	360	\$ 29.560	\$ 10.641.456	360	\$ 28.560	\$ 10.281.600	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL PLANO 10 CM PARA ESTERILIZAR	60	\$ 71.100	\$ 4.266.022	60	\$ 68.696	\$ 4.121.760	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL PLANO 15 CM PARA ESTERILIZAR	60	\$ 147.416	\$ 8.844.965	60	\$ 142.431	\$ 8.545.860	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAPEL PLANO 30 CM PARA ESTERILIZAR	60	\$ 165.727	\$ 9.943.595	60	\$ 160.121	\$ 9.607.338	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAPEL PLANO 35 CM PARA ESTERILIZAR	68	\$ 187.111	\$ 12.725.422	68	\$ 180.781	\$ 12.293.276	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAPEL WELCH ALLYN PPSGA-35S1	12	\$ 20.332	\$ 243.592	12	\$ 19.838	\$ 238.056	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAPEL WELCH ALLYN PPSGA-35S1	960	\$ 28.476	\$ 27.336.917	960	\$ 27.513	\$ 26.412.480	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAQUETE ESTERIL PARA LAPARATOMIA	1.200	\$ 59.383	\$ 71.259.750	1.200	\$ 57.375	\$ 68.850.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PROCTE QUIRURGICO	1.200	\$ 57.322	\$ 68.786.938	1.200	\$ 55.384	\$ 66.460.800	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PLATA HIDROACTIVA CON HIDROXIDOS TUBO X 30 GR (CONVATEC)	120	\$ 53.819	\$ 6.458.326	120	\$ 51.998	\$ 6.231.879	2,6%	3,5%	-0,8%
	UNIDAD	PREPADO DE HIDROGENO AL 50% AGUA OXIGENADA	180	\$ 1.690	\$ 303.423	180	\$ 1.675	\$ 303.500	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PLACA ELECTROSTUR VALLEY LAB	1.200	\$ 19.456	\$ 23.346.600	1.200	\$ 18.800	\$ 22.560.000	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PAR POLIANAS DESECHABLES	14.400	\$ 320	\$ 4.611.398	14.400	\$ 309	\$ 4.455.360	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIMEROS AGUA CURVA RED GRANDE	36	\$ 3.917	\$ 141.029	36	\$ 3.785	\$ 136.260	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 0 REDO 1/2 CIRCULO 26M 75CM	144	\$ 3.917	\$ 564.116	144	\$ 3.785	\$ 542.320	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 0 REDO 1/2 CIRCULO 37MM 75CM	144	\$ 5.565	\$ 801.388	144	\$ 5.377	\$ 774.288	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 1 ANILLO 1/2 CIRCULO 37MM 50M	192	\$ 4.035	\$ 774.809	192	\$ 3.899	\$ 748.808	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 A RECTA REV CONT 60MM 75CM	144	\$ 4.035	\$ 581.107	144	\$ 3.899	\$ 561.456	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 2/0 A REV CONTANTE 3/8 CIRCULO 28MM	144	\$ 4.035	\$ 581.107	144	\$ 3.899	\$ 561.456	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 A DOBLE REDO 1/2 CIRCULO 26M 90CM	144	\$ 6.416	\$ 923.899	144	\$ 6.194	\$ 892.656	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 A RECTA REV CONT 40 MM 75 M	144	\$ 4.336	\$ 624.529	144	\$ 4.189	\$ 603.216	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 3/0 A RECTA REV CONT 3/8 CIRCULO 26MM 45CM	72	\$ 6.043	\$ 435.122	72	\$ 5.839	\$ 420.408	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 A DOBLE REDO 1/2 CIRCULO 17M 75C	72	\$ 6.043	\$ 435.122	72	\$ 5.839	\$ 420.408	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 A DOBLE REDO 1/2 CIRCULO 28MM 9M	36	\$ 5.659	\$ 203.402	36	\$ 5.459	\$ 196.524	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 4/0 A REV CON PIA 3/8 CIR 19M 45CM	80	\$ 4.498	\$ 359.887	80	\$ 4.346	\$ 346.780	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 A DOBLE REDO 3/8 CIRCULO 13M 80	36	\$ 4.139	\$ 1.495.029	36	\$ 4.139	\$ 1.495.029	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 5/0 A REV CON PIA 3/8 CIR 19M 45C	36	\$ 4.079	\$ 146.842	36	\$ 3.941	\$ 141.876	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 A DOBLE REDO 3/8 CIRCULO 13M 60C	48	\$ 8.958	\$ 429.980	48	\$ 8.655	\$ 415.440	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 6/0 A REV CON PIA 3/8 CIRCULO 13M 45C	80	\$ 4.432	\$ 355.912	80	\$ 4.282	\$ 336.920	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	POLIPROPILENO 7/0 A DOBLE REDO 3/8 CIRCULO 9 MM 60 CM	24	\$ 11.881	\$ 280.344	24	\$ 11.288	\$ 270.864	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO	POLVO PROTECTOR DE PIEL FRASCO X 28.3 GR (CONVATEC)	6	\$ 37.660	\$ 225.957	6	\$ 36.388	\$ 218.316	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PRESERVATIVO DE LATEX	600	\$ 184	\$ 110.338	600	\$ 178	\$ 106.800	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PROLENE 3-0 45 cm PS-1 CON AGUA CURVA CORTANTE 3/8 24 MM	24	\$ 4.092	\$ 98.217	24	\$ 3.954	\$ 94.896	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PROLENE 4-0 45 cm PS-2 CON AGUA CURVA CORTANTE 3/8 19 MM	24	\$ 4.498	\$ 107.955	24	\$ 4.346	\$ 104.304	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PROLENE 5-0 45 cm PS-1 CON AGUA CURVA CORTANTE 3/8 18 MM	24	\$ 4.160	\$ 99.873	24	\$ 4.019	\$ 96.456	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PROLENE 6-0 45 CM P-1 CON AGUA CURVA CORTANTE 3/8 11 MM	24	\$ 5.459	\$ 131.006	24	\$ 5.274	\$ 126.576	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	RESUCITADOR AMBU ADULTO	12	\$ 136.323	\$ 1.635.875	12	\$ 131.713	\$ 1.580.556	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	RESUCITADOR AMBU PEDIATRICO	12	\$ 136.323	\$ 1.635.875	12	\$ 131.713	\$ 1.580.556	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	RESUCITADOR AMBU ADULTO DESECHABLE	144	\$ 57.142	\$ 8.228.498	144	\$ 55.210	\$ 7.960.240	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	RESUCITADOR AMBU PEDIATRICO DESECHABLE	144	\$ 57.142	\$ 8.228.498	144	\$ 55.210	\$ 7.960.240	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SABANA DESECHABLE CON RESORTE	14.400	\$ 2.002	\$ 28.824.336	14.400	\$ 1.934	\$ 27.849.600	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SEDA 0.24M CON AGUA GINECOLOGICA	72	\$ 3.822	\$ 275.202	72	\$ 3.693	\$ 265.896	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SEDA 2/0 REDO 3/8 24	36	\$ 3.766	\$ 135.588	36	\$ 3.636	\$ 131.296	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SEDA 2/0 AGUA CURVA CORTA	72	\$ 3.766	\$ 271.178	72	\$ 3.639	\$ 262.008	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SEDA 2/0 AGUA CURVA RED	72	\$ 3.833	\$ 261.565	72	\$ 3.510	\$ 252.720	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SEDA 2/0 AGUA RECTA	36	\$ 5.666	\$ 203.961	36	\$ 5.474	\$ 197.064	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SEDA 3/0 75 cm CON AGUA CURVA	36	\$ 3.887	\$ 1.355.588	36	\$ 3.766	\$ 1.331.004	3,5%	3,5%	0,0%



RUBRO: COMPRA MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
	GALON X 3750 CC	DETERGENTE POLI ENZIMATICO CONCENTRADO PREDESCONTAMINANTE DE ALTA CALIDAD Y EFICIENCIA, INDICADO PARA EL LAVADO Y REMOCION DE SANGRE, MATERIA ORGANICA, GRASA, CARBOHIDRATOS Y PROTEINAS DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO, MICRO-QUIRURGICO, ODONTOLÓGICO, ENDOSCÓPICO Y EQUIPOS MÉDICOS	192	\$ 237.437	\$ 45.587.998	192	\$ 229.408	\$ 44.046.374	3,5%	3,5%	0,0%
	0 CC DISPENSADOR VAL	GEL ANTISEPTICO PARA CONTROL DE LA INFECCION POR CONTACTO ENTRE PACIENTES, EN LAS MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO, SEMISOLIDO, TRANSPARENTE, INODOLORO, OLOR CARACTERÍSTICO A ALCOHOL ISOPROPILICO, NO PRESENCIA DE PARTICULAS, NO MATERIA EXTRAÑA EN SUSPENSIÓN	0	\$ 30.035	\$ -	0	\$ 29.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	0 CC DISPENSADOR VAL	GEL ANTISEPTICO PARA CONTROL DE LA INFECCION POR CONTACTO ENTRE PACIENTES, EN LAS MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO, SEMISOLIDO, TRANSPARENTE, INODOLORO, OLOR CARACTERÍSTICO A ALCOHOL ISOPROPILICO, NO PRESENCIA DE PARTICULAS, NO MATERIA EXTRAÑA EN SUSPENSIÓN	1.656	\$ 13.662	\$ 22.624.272	1.656	\$ 13.200	\$ 21.859.200	3,5%	3,5%	0,0%
	0CC DISPENSADOR VAL	JABON ANTISEPTICO A BASE DE CETRIMIDA, UTILIZADO PARA EL LAVADO Y ANTISEPSIA DE LAS MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO, EN AREAS COMUNES	576	\$ 11.954	\$ 6.885.648	576	\$ 11.550	\$ 6.652.800	3,5%	3,5%	0,0%
	00 CC DISPENSADOR VAL	JABON QUIRURGICO A BASE DE CLORHEXIDINA GLUCONATO AL 4%, ALCOHOL ISOPROPILICO Y CETRIMIDA, TRIPLE ACCIÓN ANTIBACTERIANA DE SEIS HORAS, PARA LAVADO PERSONAL MEDICO, PREPARACION PRE QUIRURGICA DE PIEL Y HERIDAS TRAUMÁTICAS	1.584	\$ 23.960	\$ 36.969.337	1.584	\$ 22.184	\$ 35.139.466	3,5%	3,5%	0,0%
	0CC DISPENSADOR VAL	JABON QUIRURGICO A BASE DE CLORHEXIDINA GLUCONATO AL 4%, ALCOHOL ISOPROPILICO Y CETRIMIDA, TRIPLE ACCIÓN ANTIBACTERIANA DE SEIS HORAS, PARA LAVADO PERSONAL MEDICO, PREPARACION PRE QUIRURGICA DE PIEL Y HERIDAS TRAUMÁTICAS	1.776	\$ 15.629	\$ 27.756.216	1.776	\$ 15.100	\$ 26.817.600	3,5%	3,5%	0,0%
	SOBRE SACHET X 5	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCIÓN ANTISEPTICA CON POTENTE ACCIÓN BACTERICIDA, FUNGICIDA Y VIRUCIDA A BASE DE CLORHEXIDINA, CETRIMIDA Y ALCOHOL ISOPROPILICO, EFICACIA CONTRA BACTERIAS GRAMPOSITIVAS, GRAMNEGATIVAS Y HONGOS, INDICADO PARA EL LAVADO DE MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO PARA LA PREPARACION PREOPERATORIA DEL PACIENTE, PARA EL LAVADO DE HERIDAS INFECTADAS Y NO INFECTADAS, DESINFECCION DE LACERACIONES, LAVADO DE PACIENTE QUEMADO Y EN GENERAL PARA PROFILAXIS DE LA PIEL	26.400	\$ 181	\$ 4.782.544	26.400	\$ 156	\$ 4.118.400	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 1000 CC	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCIÓN ANTISEPTICA CON POTENTE ACCIÓN BACTERICIDA, FUNGICIDA Y VIRUCIDA A BASE DE CLORHEXIDINA, CETRIMIDA Y ALCOHOL ISOPROPILICO, EFICACIA CONTRA BACTERIAS GRAMPOSITIVAS, GRAMNEGATIVAS Y HONGOS, INDICADO PARA EL LAVADO DE MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO PARA LA PREPARACION PREOPERATORIA DEL PACIENTE, PARA EL LAVADO DE HERIDAS INFECTADAS Y NO INFECTADAS, DESINFECCION DE LACERACIONES, LAVADO DE PACIENTE QUEMADO Y EN GENERAL PARA PROFILAXIS DE LA PIEL	144	\$ 24.116	\$ 3.472.632	144	\$ 23.300	\$ 3.355.200	3,5%	3,5%	0,0%
	GALON X 3750 CC	JABON QUIRURGICO DE AMPLIA ACCIÓN ANTISEPTICA CON POTENTE ACCIÓN BACTERICIDA, FUNGICIDA Y VIRUCIDA A BASE DE CLORHEXIDINA, CETRIMIDA Y ALCOHOL ISOPROPILICO, EFICACIA CONTRA BACTERIAS GRAMPOSITIVAS, GRAMNEGATIVAS Y HONGOS, INDICADO PARA EL LAVADO DE MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO PARA LA PREPARACION PREOPERATORIA DEL PACIENTE, PARA EL LAVADO DE HERIDAS INFECTADAS Y NO INFECTADAS, DESINFECCION DE LACERACIONES, LAVADO DE PACIENTE QUEMADO Y EN GENERAL PARA PROFILAXIS DE LA PIEL	72	\$ 70.198	\$ 5.054.244	72	\$ 67.824	\$ 4.883.328	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 500 CC	JABON QUIRURGICO DEL TIPO YODADO A BASE DE YODOPOVIDONA, EMPLEADO PARA LA LIMPIEZA Y ANTISEPSIA DE MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO, AL IGUAL EN LA PREPARACION DE AREAS OPERATORIAS	504	\$ 15.836	\$ 7.981.092	504	\$ 15.300	\$ 7.711.200	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 60 CC	JABON QUIRURGICO DEL TIPO YODADO A BASE DE YODOPOVIDONA, EMPLEADO PARA LA LIMPIEZA Y ANTISEPSIA DE MANOS DEL PERSONAL MEDICO Y PARAMÉDICO, AL IGUAL EN LA PREPARACION DE AREAS OPERATORIAS	576	\$ 3.209	\$ 1.846.096	576	\$ 3.100	\$ 1.785.600	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	SOLIDER FRASCO X 400 GR	0	\$ 26.289	\$ -	0	\$ 25.400	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	FRASCO X 500 CC	SOLUCION ANTISEPTICA A BASE DE YODOPOVIDONA, EMPLEADA PARA LA ANTISEPSIA DE HERIDAS Y PREPARACION DE AREAS PREOPERATORIAS CON ACTIVIDADES ANTIMICROBIANA (BACTERICIDA, VIRUCIDA Y FUNGICIDA)	432	\$ 13.507	\$ 5.834.916	432	\$ 13.050	\$ 5.637.600	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 60 CC	SOLUCION ANTISEPTICA A BASE DE YODOPOVIDONA, EMPLEADA PARA LA ANTISEPSIA DE HERIDAS Y PREPARACION DE AREAS PREOPERATORIAS CON ACTIVIDADES ANTIMICROBIANA (BACTERICIDA, VIRUCIDA Y FUNGICIDA)	648	\$ 3.065	\$ 1.978.506	648	\$ 2.950	\$ 1.911.600	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 120 CC	SOLUCION ANTISEPTICA DE USO EXTERNO A BASE DE CLORHEXIDINA AL 2% Y AL ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% PARA PREVENCIÓN DE INFECCIONES ASOCIADAS A ACCESOS VASCULARES Y PREPARACION PREOPERATORIA	144	\$ 8.477	\$ 1.220.688	144	\$ 8.190	\$ 1.179.360	3,5%	3,5%	0,0%
	SOBRE X 500	SOLUCION ANTISEPTICA DE USO EXTERNO A BASE DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% PARA PREVENCIÓN DE INFECCIONES ASOCIADAS A ACCESOS VASCULARES Y PREPARACION PREOPERATORIA	24.000	\$ 159	\$ 3.825.360	24.000	\$ 154	\$ 3.696.000	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 60 CC TAPA	SOLUCION ANTISEPTICA DE USO EXTERNO A BASE DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% PARA PREVENCIÓN DE INFECCIONES ASOCIADAS A ACCESOS VASCULARES Y PREPARACION PREOPERATORIA	144	\$ 4.313	\$ 621.050	144	\$ 4.167	\$ 600.048	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 60 CC SPRAY	SOLUCION ANTISEPTICA DE USO EXTERNO A BASE DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% PARA PREVENCIÓN DE INFECCIONES ASOCIADAS A ACCESOS VASCULARES Y PREPARACION PREOPERATORIA	288	\$ 4.554	\$ 1.311.552	288	\$ 4.400	\$ 1.267.200	3,5%	3,5%	0,0%
	SOBRE X 500	TOALLA ANTISEPTICA CON ACCIÓN ANTIMICOTICA, BACTERICIDA Y VIRUCIDA, UTILIZADA PARA PROCEDIMIENTOS DE VENOCLISIÓN Y CATETERISMO	108.000	\$ 169	\$ 18.220.140	108.000	\$ 163	\$ 17.604.000	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL DISPOSITIVOS MEDICOS PARA ANTISEPSIA			\$ 250.387.215		\$ 241.920.014			3,5%		
	INSUMOS DE ESTERILIZAR										
	ROLLO	PAPEL TYSK PARA ESTERILIZAR 35 CM X 70 M	24	\$ 168.554	\$ 4.045.293	24	\$ 162.854	\$ 3.908.496	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL TYSK PARA ESTERILIZAR 30 CM X 70 M	12	\$ 300.118	\$ 3.601.390	12	\$ 289.967	\$ 3.479.604	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 5 UNID	CASSETTE DE PLASMA - PEROXIDO DE HIDROGENO	12	\$ 3.967.137	\$ 36.405.578	13	\$ 1.320.900	\$ 17.171.700	-4,9%	520,3%	-7,7%
	CAJA X 100 UNID	INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTENIDO DE LECTURA RAPIDA COLORIMETRICA PARA PROCESOS DE ESTERILIZACIÓN POR PLASMA O VAPOR DE PEROXIDO DE HIDROGENO. GEORGIAILLUS STENOTHERMOPHILUS (ATCC 7953) 10% O 10+ ESPORAS POR VIAL. TIEMPO DE LECTURA: 8 HORAS	12	\$ 1.521.171	\$ 18.254.047	12	\$ 1.469.730	\$ 17.636.760	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL INSUMOS DE ESTERILIZAR			\$ 42.306.308		\$ 42.196.560			0,3%		
	UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA									
	UNIDAD	MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA	120	\$ 147.798	\$ 17.735.760	120	\$ 142.800	\$ 17.136.000	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL MASCARA FACIAL NO VENTILADA PARA VENTILACION MECANICA NO INVASIVA			\$ 17.735.760		\$ 17.136.000			3,5%		
	UNIDAD	CAJA MENOR	11	\$ 564.545	\$ 6.210.000	11	\$ 520.300	\$ 5.723.300	520,3%	520,3%	0,0%
	SUB-TOTAL CAJA MENOR			\$ 6.210.000		\$ 5.723.300			520,3%		
	TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			\$ 360.000.000		\$ -			0,0%		
	TOTAL RUBRO MATERIAL MEDICO QUIRURGICO			\$ 2.336.144.199		\$ 2.596.970.370			-10,0%		

RUBRO: MATERIAL DE OSTEOSINTESSIS DE ORTOPEDIA	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
	UNIDAD	ORTOPEDIA									
	UNIDAD	ALAMBRE DE CERCLAJE 0,30MM X 1MT	0	\$ 14.490	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	UNIDAD	ALAMBRE DE CERCLAJE 0,35MM X 1MT	0	\$ 14.490	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	UNIDAD	ALAMBRE DE CERCLAJE 0,45MM X 1MT	0	\$ 14.490	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	UNIDAD	ALAMBRE DE CERCLAJE 0,55MM X 1MT	0	\$ 14.490	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	UNIDAD	ALAMBRE DE CERCLAJE 0,60MM X 1MT	0	\$ 14.490	\$ -	0	\$ 14.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!

[Handwritten signature and notes]



PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 10 MM X 400 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 10 MM X 420 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 11 MM X 240 MM	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 11 MM X 340 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 11 MM X 360 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 11 MM X 380 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 11 MM X 400 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 11 MM X 420 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 12 MM X 240 MM	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 9.0 MM X 240 MM	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 9.0 MM X 360 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 9.0 MM X 380 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 9.0 MM X 400 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PF- CLAVO PARA FEMUR PROXIMAL - 9.0 MM X 420 MM L/R	0	\$ 2,028.600	\$ -	0	\$ 1,960.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO X 4H	0	\$ 1,420.351	\$ -	0	\$ 1,372.320	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO X 6H	0	\$ 1,453.451	\$ -	0	\$ 1,404.300	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE OLECRANO X8H	0	\$ 1,485.679	\$ -	0	\$ 1,445.100	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO DERECHA X 5H	1	\$ 862.196	\$ 862.196	1	\$ 833.040	\$ 833.040	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO DERECHA X 6H	1	\$ 862.196	\$ 862.196	1	\$ 833.040	\$ 833.040	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO DERECHA X 7H	3	\$ 909.765	\$ 2,729.295	3	\$ 879.000	\$ 2,637.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO DERECHA X 8H	0	\$ 965.158	\$ -	0	\$ 932.520	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO IZQUIERDA X 5H	0	\$ 862.196	\$ -	0	\$ 833.040	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO IZQUIERDA X 6H	1	\$ 862.196	\$ 862.196	1	\$ 833.040	\$ 833.040	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO IZQUIERDA X 7H	1	\$ 909.765	\$ 909.765	1	\$ 879.000	\$ 879.000	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA DE CLAVICULA EN SACERO IZQUIERDA X 8H	1	\$ 965.158	\$ 965.158	1	\$ 932.520	\$ 932.520	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA ** 16/9MM X 04 ORIFICIOS, B05 120H	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 16/9MM X 04 ORIFICIOS, B07	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 17,5MM X 04 ORIFICIOS IQZ	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 17,5MM X 04 ORIFICIOS IQD	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 22MM X 04 ORIFICIOS	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 22MM X 04 ORIFICIOS	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 22MM X 04 ORIFICIOS	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA ** 22MM X 04 ORIFICIOS	0	\$ 930.465	\$ -	0	\$ 899.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 10 ORF EN ACERO	0	\$ 158.169	\$ -	0	\$ 152.820	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 12 ORF EN ACERO	0	\$ 158.169	\$ -	0	\$ 152.820	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 10 ORF EN ACERO	4	\$ 126.622	\$ 506.488	4	\$ 122.340	\$ 489.360	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 4 ORF EN ACERO	8	\$ 126.622	\$ 1,012.975	8	\$ 122.340	\$ 979.720	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 6 ORF EN ACERO	6	\$ 134.188	\$ 805.188	6	\$ 126.640	\$ 777.960	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 2 ORF EN ACERO	8	\$ 143.457	\$ 1,077.584	8	\$ 139.560	\$ 1,037.280	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 8 ORF EN ACERO	3	\$ 143.457	\$ 427.372	3	\$ 137.640	\$ 412.920	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA BLOQUEADA X 8 ORF EN ACERO	3	\$ 143.457	\$ 427.372	3	\$ 137.640	\$ 412.920	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 10H	0	\$ 51.293	\$ -	0	\$ 49.560	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 12H	0	\$ 51.293	\$ -	0	\$ 49.560	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 4H	0	\$ 46.924	\$ -	0	\$ 39.540	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 5H	3	\$ 46.924	\$ 122.772	3	\$ 39.540	\$ 118.620	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 6H	10	\$ 46.924	\$ 469.239	10	\$ 39.540	\$ 395.400	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 7H	9	\$ 43.408	\$ 390.671	9	\$ 41.840	\$ 377.460	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 8H	4	\$ 43.408	\$ 173.632	4	\$ 41.840	\$ 167.760	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA 1/3 DE CAÑA X 9H	3	\$ 51.293	\$ 153.884	3	\$ 49.560	\$ 148.680	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA AV EXTRALARGA X6 DERECHA E IZQUIERDA	0	\$ 1,114.693	\$ -	0	\$ 1,077.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA AV EXTRALARGA X8 DERECHA E IZQUIERDA	0	\$ 1,114.693	\$ -	0	\$ 1,077.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 10 H	0	\$ 174.004	\$ -	0	\$ 168.180	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 12 H	0	\$ 185.493	\$ -	0	\$ 178.220	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 4 H	0	\$ 153.948	\$ -	0	\$ 148.740	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 5 H	0	\$ 153.948	\$ -	0	\$ 148.740	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 6 H	2	\$ 153.948	\$ 307.892	2	\$ 148.740	\$ 297.480	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 7 H	0	\$ 153.948	\$ -	0	\$ 148.740	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 8 H	0	\$ 174.004	\$ -	0	\$ 168.180	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BAJO CONTACTO 3,5 X 9 H	0	\$ 174.004	\$ -	0	\$ 168.180	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 7	0	\$ 1,107.616	\$ -	0	\$ 1,070.160	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 10 ORF	0	\$ 688.130	\$ -	0	\$ 664.860	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 4 ORF	0	\$ 601.314	\$ -	0	\$ 580.980	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 2 ORF	0	\$ 692.799	\$ -	0	\$ 671.400	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T DOBLE ACODADA X 6 ORF	0	\$ 656.273	\$ -	0	\$ 634.080	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 10 ORF	0	\$ 624.728	\$ -	0	\$ 603.600	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 12 ORF	0	\$ 624.728	\$ -	0	\$ 603.600	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 4 ORF	0	\$ 345.362	\$ -	0	\$ 326.820	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 6 ORF	0	\$ 372.344	\$ -	0	\$ 359.980	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA DE SOSTEN EN T X 8 ORF	0	\$ 601.314	\$ -	0	\$ 580.980	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X3 ORF	0	\$ 1,503.979	\$ -	0	\$ 1,452.540	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X5 ORF	0	\$ 1,582.308	\$ -	0	\$ 1,528.800	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X7 ORF	0	\$ 1,661.636	\$ -	0	\$ 1,605.420	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL DERECHA X9 ORF	0	\$ 1,740.964	\$ -	0	\$ 1,681.080	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X3 ORF	0	\$ 1,503.979	\$ -	0	\$ 1,452.540	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X5 ORF	0	\$ 1,582.308	\$ -	0	\$ 1,528.800	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X7 ORF	0	\$ 1,661.636	\$ -	0	\$ 1,605.420	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL LATERAL IZQUIERDA X9 ORF	0	\$ 1,740.964	\$ -	0	\$ 1,681.080	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 3 ORF	0	\$ 1,345.210	\$ -	0	\$ 1,299.720	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 5 ORF	0	\$ 1,424.139	\$ -	0	\$ 1,375.980	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 7 ORF	0	\$ 1,503.979	\$ -	0	\$ 1,452.540	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL DERECHA X 9 ORF	0	\$ 1,582.308	\$ -	0	\$ 1,528.800	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 3 ORF	0	\$ 1,345.210	\$ -	0	\$ 1,299.720	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 5 ORF	0	\$ 1,424.139	\$ -	0	\$ 1,375.980	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 7 ORF	0	\$ 1,503.979	\$ -	0	\$ 1,452.540	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO DISTAL MEDIAL IZQUIERDA X 9 ORF	0	\$ 1,582.308	\$ -	0	\$ 1,528.800	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 3 ORF	1	\$ 949.985	\$ 949.985	1	\$ 917.280	\$ 917.280	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 5 ORF	0	\$ 1,028.687	\$ -	0	\$ 993.800	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA HUMERO PROXIMAL X 9 ORF	0	\$ 1,183.005	\$ -	0	\$ 1,143.000	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL DERECHA X 5 ORF	0	\$ 1,107.616	\$ -	0	\$ 1,070.160	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL DERECHA X 7 ORF	0	\$ 1,186.917	\$ -	0	\$ 1,146.780	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 5 ORF	0	\$ 1,107.616	\$ -	0	\$ 1,070.160	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 7 ORF	2	\$ 1,186.917	\$ 2,373.834	2	\$ 1,146.780	\$ 2,293.560	3,5%	3,5%	0,0%
UNIDAD	PLACA BLOQUEADA TIBIA DISTAL LATERAL IZQUIERDA X 9 ORF	0	\$ 1,266.218	\$ -	0	\$ 1,223.280	\$ -			



RUBRO: MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2018 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL)

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL									
UNIDAD	MAXI PLACA PARA RECONSTRUCCION RECTA LOCKING DEL SISTEMA 2,4 CON 14 ORIFICIOS	1	\$ 3.048.008	\$ 3.048.008	1	\$ 2.944.935	\$ 2.944.935						3,5%	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 10MM LONGITUD	8	\$ 207.895	\$ 1.663.162	8	\$ 200.865	\$ 1.606.920						3,5%	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 12MM LONGITUD	0	\$ 207.895	-	0	\$ 200.865	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 14MM LONGITUD	0	\$ 242.019	-	0	\$ 233.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 16MM LONGITUD	0	\$ 242.019	-	0	\$ 233.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 18MM LONGITUD	0	\$ 242.019	-	0	\$ 233.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 20MM LONGITUD	0	\$ 242.019	-	0	\$ 233.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 22MM LONGITUD	0	\$ 207.895	-	0	\$ 200.865	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 4MM LONGITUD	0	\$ 207.895	-	0	\$ 200.865	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 6MM LONGITUD	0	\$ 207.895	-	0	\$ 200.865	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MAXI TORNILLO SISTEMA 2,4 X 8MM LONGITUD	0	\$ 207.895	-	0	\$ 200.865	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA COLAGENO JASON 15X 20	10	\$ 972.533	\$ 7.700.711	10	\$ 744.030	\$ 7.440.300						3,5%	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA COLAGENO JASON 20 X 30	3	\$ 1.531.883	\$ 4.595.648	3	\$ 1.480.080	\$ 4.440.240						3,5%	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA COLUPROTECT 15X 20	0	\$ 770.071	-	0	\$ 744.030	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA COLUPROTECT 20 X 30	0	\$ 972.533	-	0	\$ 939.645	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA COLUPROTECT 30 X 40	0	\$ 1.531.883	-	0	\$ 1.480.080	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA MUCODERM 15 X 20	0	\$ 1.418.426	-	0	\$ 1.370.460	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA MUCODERM 20 X 30	0	\$ 2.018.203	-	0	\$ 1.949.955	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MEMBRANA MUCODERM 30 X 40	0	\$ 812.498	-	0	\$ 783.090	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA CURVA DEL SISTEMA 1,2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	8	\$ 833.320	\$ 4.999.919	8	\$ 805.140	\$ 4.830.880						3,5%	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN L DERECHA DE 18MM DEL SISTEMA 1,2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 833.320	-	0	\$ 805.140	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN L IZQUIERDA DE 18MM DEL SISTEMA 1,2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 833.320	-	0	\$ 805.140	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN L DE 18MM DEL SISTEMA 1,2 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 833.320	-	0	\$ 805.140	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN T DE 18MM DEL SISTEMA 1,2 CON 5 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 833.320	-	0	\$ 805.140	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN TRES RECTANGULOS GRANDES DEL SISTEMA 1,2 CON 8 (2X4) ORIFICIOS	0	\$ 742.033	-	0	\$ 716.940	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN TRES RECTANGULOS MEDIANOS DEL SISTEMA 1,2 CON 8 (2X4) ORIFICIOS	0	\$ 742.033	-	0	\$ 716.940	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN TRES RECTANGULOS PEQUEÑOS DEL SISTEMA 1,2 CON 8 (2X4) ORIFICIOS	0	\$ 833.320	-	0	\$ 805.140	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN X DEL SISTEMA 1,2 CON 5 ORIFICIOS	0	\$ 696.281	-	0	\$ 672.735	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN Y DEL SISTEMA 1,2 CON 5 ORIFICIOS	0	\$ 696.281	-	0	\$ 672.735	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA EN Z DEL SISTEMA 1,2 CON 7 ORIFICIOS	0	\$ 696.281	-	0	\$ 672.735	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA DEL SISTEMA 1,2 CON 10 ORIFICIOS	0	\$ 756.068	-	0	\$ 730.500	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO PLACA RECTA DEL SISTEMA 1,2 CON 8 ORIFICIOS	0	\$ 720.774	-	0	\$ 696.400	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1,2 X 3MM LONGITUD	0	\$ 327.438	-	0	\$ 316.365	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1,2 X 4MM LONGITUD	0	\$ 327.438	-	0	\$ 316.365	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO AUTOPERFORANTE SISTEMA 1,2 X 5MM LONGITUD	0	\$ 327.438	-	0	\$ 316.365	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1,2 DE 1,5MMX 3MM LONGITUD	0	\$ 220.284	-	0	\$ 212.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO DE SEGURIDAD SISTEMA 1,2 DE 1,5MMX 6MM LONGITUD	0	\$ 220.284	-	0	\$ 212.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 10MM LONGITUD	0	\$ 220.284	-	0	\$ 212.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 12MM LONGITUD	0	\$ 220.284	-	0	\$ 212.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 14MM LONGITUD	0	\$ 220.284	-	0	\$ 212.835	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 16MM LONGITUD	0	\$ 195.398	-	0	\$ 188.790	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 2MM LONGITUD	0	\$ 195.398	-	0	\$ 188.790	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 3MM LONGITUD	0	\$ 195.398	-	0	\$ 188.790	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 4MM LONGITUD	0	\$ 195.398	-	0	\$ 188.790	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 6MM LONGITUD	0	\$ 195.398	-	0	\$ 188.790	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MICRO TORNILLO SISTEMA 1,2 X 8MM LONGITUD	0	\$ 195.398	-	0	\$ 188.790	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA CURVA DEL SISTEMA 2,0 CON 5 ORIFICIOS	0	\$ 1.239.330	-	0	\$ 1.197.420	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA CURVA DEL SISTEMA 2,0 CON 7 ORIFICIOS	0	\$ 1.239.330	-	0	\$ 1.197.420	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA CURVA DEL SISTEMA 2,0 CON 9 ORIFICIOS	0	\$ 1.239.330	-	0	\$ 1.197.420	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN DERECHA Y DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L DE 18MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L DERECHA DE 18MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 18MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L DE 18MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 18MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480	-						#DIV/0!	3,5%	0,0%	
UNIDAD	MINI PLACA EN L IZQUIERDA DE 23MM DEL SISTEMA 2,0 CON 4 ORIFICIOS Y PUENTE	0	\$ 692.803	-	0	\$ 669.480										



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGA
 NIT 890.680.023-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIAL DE OSTEOSINTESIS DE ORTOPEDIA		AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA			VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX ESTETICO INHEX STD 4MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX ESTETICO OSSEOUS STD 4MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX ESTETICO OSSEOUS STD 4MM	0	\$ 139.260	\$ -	0	\$ 135.499	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX TALLABLE INHEX MAXI 2MM	0	\$ 366.078	\$ -	0	\$ 353.699	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX TALLABLE INHEX STD 2MM	0	\$ 366.078	\$ -	0	\$ 353.699	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX TALLABLE OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$ 258.430	\$ -	0	\$ 249.691	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX TALLABLE OSSEOUS MINI 2MM	0	\$ 215.297	\$ -	0	\$ 208.016	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO HEX TALLABLE OSSEOUS STD 2MM	0	\$ 215.297	\$ -	0	\$ 208.016	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX MAXI 1MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX MAXI 2MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX MAXI 3MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX MAXI 4MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX STD 1MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX STD 2MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX STD 3MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX CON TORNILLO INHEX STD 4MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX MAXI 1MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX MAXI 2MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX MAXI 3MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX MAXI 4MM	0	\$ 488.105	\$ -	0	\$ 471.599	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX STD 1MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX STD 2MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX STD 3MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX INHEX STD 4MM	0	\$ 406.815	\$ -	0	\$ 393.058	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MAXI 1MM	0	\$ 287.186	\$ -	0	\$ 277.474	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$ 287.186	\$ -	0	\$ 277.474	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MAXI 3MM	0	\$ 287.186	\$ -	0	\$ 277.474	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MAXI 4MM	0	\$ 287.186	\$ -	0	\$ 277.474	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MINI 1MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MINI 2MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MINI 3MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS MINI 4MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS STD 1MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS STD 2MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS STD 3MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX OSSEOUS STD 4MM	0	\$ 239.260	\$ -	0	\$ 231.169	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE INHEX MAXI 2MM	0	\$ 366.078	\$ -	0	\$ 353.699	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE INHEX STD 2MM	0	\$ 366.078	\$ -	0	\$ 353.699	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$ 258.430	\$ -	0	\$ 249.691	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE OSSEOUS MINI 2MM	0	\$ 215.297	\$ -	0	\$ 208.016	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR FIJO NO HEX TALLABLE OSSEOUS STD 2MM	0	\$ 215.297	\$ -	0	\$ 208.016	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEX MAXI 2MM	0	\$ 1.619.335	\$ -	0	\$ 1.564.575	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEX MAXI 3MM	0	\$ 1.619.335	\$ -	0	\$ 1.564.575	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEX MAXI 4MM	0	\$ 1.619.335	\$ -	0	\$ 1.564.575	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEX STD 2MM	0	\$ 1.619.335	\$ -	0	\$ 1.564.575	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEX STD 3MM	0	\$ 1.619.335	\$ -	0	\$ 1.564.575	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR INHEX STD 4MM	0	\$ 1.619.335	\$ -	0	\$ 1.564.575	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS MAXI 2MM	0	\$ 1.238.694	\$ -	0	\$ 1.196.806	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS MAXI 3MM	0	\$ 1.238.694	\$ -	0	\$ 1.196.806	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS MAXI 4MM	0	\$ 1.238.694	\$ -	0	\$ 1.196.806	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS STD 2MM	0	\$ 1.238.694	\$ -	0	\$ 1.196.806	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS STD 3MM	0	\$ 1.238.694	\$ -	0	\$ 1.196.806	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR LOCATOR OSSEOUS STD 4MM	0	\$ 1.238.694	\$ -	0	\$ 1.196.806	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TEMP CALCINABLE CON TORNILLO PARA PILAR CONICO MAXI	0	\$ 158.708	\$ -	0	\$ 153.341	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TEMP CALCINABLE CON TORNILLO PARA PILAR CONICO MINI	0	\$ 158.708	\$ -	0	\$ 153.341	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TEMP CALCINABLE CON TORNILLO PARA PILAR CONICO STD	0	\$ 158.708	\$ -	0	\$ 153.341	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TEMP TITANIO PARA PILAR CONICO CON TORNILLO MAXI	0	\$ 264.144	\$ -	0	\$ 255.212	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TEMP TITANIO PARA PILAR CONICO CON TORNILLO MINI	0	\$ 264.144	\$ -	0	\$ 255.212	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TEMP TITANIO PARA PILAR CONICO CON TORNILLO STD	0	\$ 264.144	\$ -	0	\$ 255.212	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO	0	\$ 293.268	\$ -	0	\$ 283.351	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO MAXI	0	\$ 293.268	\$ -	0	\$ 283.351	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO MINI	0	\$ 293.268	\$ -	0	\$ 283.351	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 10° NO HEX CON TORNILLO STD	0	\$ 293.268	\$ -	0	\$ 283.351	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR TITANIO CONICO 30° NO HEX CON TORNILLO	0	\$ 224.329	\$ -	0	\$ 216.748	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR UCILA BASE ORO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MAXI	0	\$ 630.407	\$ -	0	\$ 606.089	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR UCILA BASE ORO HEX CON TORNILLO OSSEOUS MINI	0	\$ 490.890	\$ -	0	\$ 480.960	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR UCILA BASE ORO HEX CON TORNILLO OSSEOUS STD	0	\$ 538.869	\$ -	0	\$ 522.917	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR UCILA BASE ORO INHEX MAXI	0	\$ 824.137	\$ -	0	\$ 796.268	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PILAR UCILA BASE ORO INHEX STD	0	\$ 694.001	\$ -	0	\$ 670.532	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PLACA CURVA DEL SISTEMA 1.6 CON 3 ORFICIOS	0	\$ 718.018	\$ -	0	\$ 693.735	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PLACA EN DOBLE DEL SISTEMA 1.6 FAST-FLAP CON 6 ORFICIOS Y PUENTE	0	\$ 548.480	\$ -	0	\$ 528.000	\$ -	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
UNIDAD	PLACA EN L DEL SISTEMA 1.6 CON 4 ORFICIOS	0	\$ 651.833	\$ -	0	\$ 629.790	\$ -	#DIV/0!	3.5%							



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2018 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), SUB-TOTAL RUBRO MATERIAL OSTEOSINTESIS, TOTAL RUBRO MATERIAL OSTEOSINTESIS.

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Table with columns: PRESENTACION, DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, AÑO 2019 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL), AÑO 2018 (CANTIDAD ANUAL, VALOR UNITARIO CON IVA, VALOR PROYECCION ANUAL).

Table with columns: VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL, VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO, VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD.

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ

NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: MATERIAL PARA LABORATORIO	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO	VALOR PROYECCION ANUAL			
	ESTUCHE	CEPAS KLEBSIELLA PNEUMONIAE ATCC 700603	1,2	\$ 285.411	\$ 318.484	1	\$ 256.436	\$ 307.723	3,5%	3,5%	0,0%
	ESTUCHE	CEPAS PSEUDOMONAS AERUGINOSA 27853	1,2	\$ 173.538	\$ 208.246	1	\$ 167.670	\$ 201.204	3,5%	3,5%	0,0%
	ESTUCHE	CEPAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS ATCC 29213	1,2	\$ 173.538	\$ 208.246	1	\$ 167.670	\$ 201.204	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 100	CRIOTECA	1,2	\$ 658.933	\$ 790.719	1	\$ 636.650	\$ 763.801	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	CRIOVIALES DE 2.0 ML	1,2	\$ 412.880	\$ 495.456	1	\$ 398.918	\$ 478.721	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 10 PRUEBAS	CRYPTOCOCCUS NEOFORMANS ANTISENO	1,2	\$ 93.626	\$ 112.712	1	\$ 80.750	\$ 108.800	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	COCAINA	1,2	\$ 27.728	\$ 33.273	1	\$ 28.790	\$ 33.148	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 100 ML	COLORANTE DE GEMSA	1,2	\$ 52.164	\$ 62.596	1	\$ 50.400	\$ 60.480	3,5%	3,5%	0,0%
	1000 ML	COLORACION GRAM ETANOL CETONA	12	\$ 52.164	\$ 62.596	12	\$ 50.400	\$ 60.480	3,5%	3,5%	0,0%
	1000 ML	COLORACION GRAM FUSINA	12	\$ 28.256	\$ 33.906	12	\$ 27.300	\$ 32.760	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	COLORACION GRAM EQUIPO AUTOMATIZADO	1,200	\$ 3.549	\$ 4.258.819	1,300	\$ 3.429	\$ 4.114.800	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	COLORACION BY EQUIPO AUTOMATIZADO	1,200	\$ 8.131	\$ 9.758.384	1,300	\$ 7.831	\$ 9.408.600	3,5%	3,5%	0,0%
	1000 ML	COLORACION GRAM VIOLETA DE GRAM	24	\$ 32.396	\$ 777.492	24	\$ 31.300	\$ 751.200	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 1000 ML	COLORANTE WUBIHT	1,2	\$ 149.816	\$ 1.797.795	12	\$ 144.750	\$ 1.737.000	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 100	CURAS RECONDES	1,20	\$ 5.893	\$ 683.190	120	\$ 5.500	\$ 660.000	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 50 ML	GLOBULOS ROJOS DE CORDERO	1,2	\$ 49.880	\$ 57.600	1	\$ 48.000	\$ 57.600	3,5%	3,5%	0,0%
	100 ML	FENCLIFALINA	1,2	\$ 16.353	\$ 19.624	1	\$ 15.800	\$ 19.560	3,5%	3,5%	0,0%
	200 ML	FIELD AZUL DE METILENO FOSFATADO	1,2	\$ 17.188	\$ 20.801	1	\$ 16.587	\$ 19.904	3,5%	3,5%	0,0%
	300 ML	FIELD SALES FOSFATADAS 4/5	1,2	\$ 11.075	\$ 13.289	1	\$ 10.700	\$ 12.840	3,5%	3,5%	0,0%
	200 ML	FIELD SOLUCION A	1,2	\$ 26.005	\$ 31.506	1	\$ 25.790	\$ 30.846	3,5%	3,5%	0,0%
	200 ML	FIELD SOLUCION B	1,2	\$ 18.573	\$ 22.288	1	\$ 17.945	\$ 21.534	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 200 ML	FOSFATO TRISODICO AL 10%	1,2	\$ 18.573	\$ 22.288	1	\$ 17.945	\$ 21.534	3,5%	3,5%	0,0%
	1000 ML	FUSICINA 2 ML	24	\$ 56.925	\$ 1.366.200	24	\$ 55.000	\$ 1.320.000	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJON	JARON DESINFECTANTE PARA LAVADO DE MATERIAL DE LABORATORIO	6	\$ 76.362	\$ 89.374	6	\$ 76.362	\$ 89.374	3,5%	3,5%	0,0%
	500 GRS	HEMOGLOBINA BOVINA SECA	1,2	\$ 400.286	\$ 480.344	1	\$ 386.750	\$ 464.100	3,5%	3,5%	0,0%
	100 ML	HIDROXIDO DE POTASIO AL 20%	1,2	\$ 23.032	\$ 27.638	1	\$ 22.253	\$ 26.704	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	HIV 1&2	1442	\$ 2.898	\$ 4.178.916	1.442	\$ 2.800	\$ 4.037.600	3,5%	3,5%	0,0%
	100	INDICADOR VARILLA PH 0-14	12	\$ 108.385	\$ 1.300.622	12	\$ 104.720	\$ 1.256.640	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 5	ISOVITALEX LIQUILIZADO	1,2	\$ 270.135	\$ 324.162	1	\$ 261.000	\$ 313.200	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 10	LAMINA DE CUARZO	0	\$ 25.493	\$ -	0	\$ 24.600	\$ -	#DIV/0!	3,5%	#DIV/0!
	CAJA X 100	LAMINA CUARZO OBJETOS	1,20	\$ 8.622	\$ 1.034.586	120	\$ 8.330	\$ 999.600	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	LAMINA DE HEMOCLASIFICACION RH	1,2	\$ 27.066	\$ 32.516	1	\$ 26.000	\$ 31.416	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 50	LAMINA PORTA OBJETOS	1,20	\$ 7.267	\$ 872.008	120	\$ 7.021	\$ 842.520	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	LAPIZ PUNTA DIAMANTE	6	\$ 142.901	\$ 857.406	6	\$ 138.069	\$ 828.411	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 10 UNIDADES	LAMINAS PARA CONTROL DE CALIDAD BAAR ZIEHL NEELSEN CONTROL POSITIVO Y NEGATIVO	6	\$ 445.153	\$ 2.670.917	6	\$ 430.099	\$ 2.580.596	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 10 UNIDADES	LAMINAS PARA CONTROL DE CALIDAD GRAM NEGATIVO (BAGLO) Y GRAM POSITIVO (COCCO)	6	\$ 445.153	\$ 2.670.917	6	\$ 430.099	\$ 2.580.596	3,5%	3,5%	0,0%
	1000 ML	LUGOL COLORACION DE GRAM	24	\$ 29.498	\$ 707.940	24	\$ 28.500	\$ 684.000	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 1000 ML	LUGOL PARASITOSCOPICO	24	\$ 58.897	\$ 1.413.336	24	\$ 56.900	\$ 1.365.600	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 10	MEDIO DE TRANSPORTE CARY BLAIR	1,2	\$ 89.516	\$ 1.074.196	12	\$ 86.489	\$ 1.037.870	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 10 PRUEBAS	METANFETAMINAS	1,2	\$ 30.833	\$ 36.999	1	\$ 29.790	\$ 35.748	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	MISGUCIRINA	1,2	\$ 44.852	\$ 53.821	1	\$ 43.384	\$ 52.021	3,5%	3,5%	0,0%
	100 ML	INTRAYO DE PLATA AL 5%	1,2	\$ 46.282	\$ 55.380	1	\$ 45.200	\$ 54.240	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	USAWA KUDOH TUBO 16 X 130	720	\$ 12.597	\$ 9.314.821	720	\$ 12.500	\$ 8.998.800	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 20 PRUEBAS	OPRACOS PRUEBA RAPIDA	1,2	\$ 30.833	\$ 36.999	1	\$ 29.790	\$ 35.748	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA	PAPEL FILTRO GRANDE	1,2	\$ 22.416	\$ 26.899	1	\$ 21.658	\$ 25.990	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA	PAPEL FILTRO PEQUEÑO	1,2	\$ 18.475	\$ 22.370	1	\$ 17.820	\$ 21.480	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PAPEL FILTRO PARA TOMA DE TSH NEONATAL	1,2	\$ 172.493	\$ 2.069.172	12	\$ 166.600	\$ 1.998.200	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO	PAPEL PARAFILM	1,2	\$ 215.530	\$ 2.586.445	12	\$ 208.250	\$ 2.496.000	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 50 LATEX	PCR LATEX	1,2	\$ 58.322	\$ 69.987	1	\$ 56.350	\$ 67.620	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJON	REACTIVO DE HIDROGENO 30%	2,4	\$ 30.420	\$ 73.077	2	\$ 29.391	\$ 70.538	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	PIPETA AUTOMATICA	6	\$ 289.917	\$ 1.797.214	6	\$ 289.428	\$ 1.734.444	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 500	PIPETA PASTEUR	1,2	\$ 172.431	\$ 206.917	1	\$ 166.600	\$ 199.920	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 1000	PUNTAS AMARILLAS DESECHABLES PARA PIPETA	48	\$ 73.899	\$ 3.547.232	48	\$ 71.400	\$ 3.427.200	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 1000	PUNTAS AZULES DESECHABLES PARA PIPETA	1,2	\$ 50.424	\$ 60.509	1	\$ 49.550	\$ 59.460	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	PRUEBA DENSIU	60	\$ 10.914	\$ 67.680	60	\$ 10.655	\$ 63.930	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	PRUEBA EMBARAZO	3000	\$ 4.068	\$ 12.202.650	3.000	\$ 3.930	\$ 11.790.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	PRUEBA HEPATITIS A	380	\$ 17.740	\$ 6.386.384	360	\$ 17.140	\$ 6.170.400	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	PRUEBA HEPATITIS B	2600	\$ 2.588	\$ 6.210.000	2.400	\$ 2.500	\$ 6.000.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	PRUEBA HEPATITIS E	720	\$ 3.881	\$ 2.786.560	720	\$ 3.750	\$ 2.700.000	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 50	RAT TEST	24	\$ 43.988	\$ 1.055.700	24	\$ 42.500	\$ 1.020.000	3,5%	3,5%	0,0%
	500 ML	REACTIVO DE BENEDET	1,2	\$ 70.898	\$ 85.077	1	\$ 68.500	\$ 82.200	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 500 GOTEROS	REACTIVO DE OXIDASA	1,2	\$ 150.075	\$ 180.090	1	\$ 145.000	\$ 174.000	3,5%	3,5%	0,0%
	KIT X 200 TEST	RENT TEST LAMINA	24	\$ 219.938	\$ 5.225.500	24	\$ 212.500	\$ 5.100.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	SANGRE OCULTA	900	\$ 3.953	\$ 3.018.000	900	\$ 3.240	\$ 2.916.000	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA	STREPTO A PRUEBA RAPIDA	1,2	\$ 118.025	\$ 1.428.300	12	\$ 115.000	\$ 1.380.000	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO ACIDO BROMICO 800 MIC	1,2	\$ 535.613	\$ 642.735	1	\$ 517.500	\$ 621.000	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO CEFALOTIN (CF) 30 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO CEFOTAZIDIM (CAZ) 10 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO CEFOTAZIDIM (CAZ) 30 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO EDTA IVA	1,2	\$ 281.750	\$ 338.100	1	\$ 272.222	\$ 326.666	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO ERYTHREINEM (ETP) 10 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO IMPENEM + EDTA (IMI) 10 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO IMPENEM (IMI) 10 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO IMPENEM (IMI) 30 UG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO OPTICOLINA (TAKO) P - 5 MG	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	TUBO X 50 DISCOS	SENSIDISCO OXIDASA (TAKO) N	1,2	\$ 19.044	\$ 22.853	1	\$ 18.400	\$ 22.080	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	SERLOGIA CONFIRMATORIA TREPONEMICA	4650	\$ 3.105	\$ 14.438.250	4.650	\$ 3.000	\$ 13.950.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PRUEBA	SERLOGIA VORL NO TREPONEMICA	1510	\$ 434	\$ 6.561.351	15.130	\$ 419	\$ 6.339.470	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 10 ML	SUERO HEMOCLASIFICACION ANTI A	24	\$ 11.903	\$ 285.680	24	\$ 11.300	\$ 276.000	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 10 ML	SUERO HEMOCLASIFICACION ANTI B	24	\$ 11.903	\$ 285.680	24	\$ 11.300	\$ 276.000	3,5%	3,5%	0,0%
	FRASCO X 10 ML	SUERO HEMOCLASIFICACION ANTI D	24	\$ 22.615	\$ 542.754	24	\$ 21.850	\$ 524.400	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL	1,2	\$ 51.729	\$ 62.075	1	\$ 49.880	\$ 59.976	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 1000	TUBO EPENDRIM CON TAPON	1,2	\$ 97.647	\$ 117.056	1	\$ 94.248	\$ 113.098	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 100	TUBO FALCOX 15 ML	6	\$ 76.381	\$ 455.114	6	\$ 73.380	\$ 440.280	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 1000	TUBO DE POLIPROPILENO	6	\$ 209.381	\$ 3.256.203	6	\$ 202.200	\$ 3.213.800	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD	TUBO WINTROBE	12	\$ 4.188	\$ 50.251	12	\$ 4.046	\$ 48.552	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO X 30	UVALES AUTO LAVADO	1,2								



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: ALIMENTACION		AÑO 2018			AÑO 2019			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL			VARIACION PORCENTUAL VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL		
PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	PROYECCION ANUAL	
KILO	LIMÓN	48	\$ 2.898	\$ 139.104	48	\$ 2.800	\$ 134.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MANDARINA	9	\$ 6.728	\$ 60.548	9	\$ 6.500	\$ 58.500	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MANGO	1.248	\$ 3.830	\$ 4.779.216	1.248	\$ 3.700	\$ 4.617.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MARACUYA	1.296	\$ 4.140	\$ 5.364.440	1.296	\$ 4.000	\$ 5.184.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MANZANA ROJA	84	\$ 10.868	\$ 912.870	84	\$ 10.500	\$ 882.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MANZANA VERDE	9	\$ 10.868	\$ 97.808	9	\$ 10.500	\$ 94.500	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
UNIDAD	MARACUYA	9	\$ 2.588	\$ 23.288	9	\$ 2.500	\$ 22.500	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MELÓN	672	\$ 4.140	\$ 2.787.080	672	\$ 4.000	\$ 2.688.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	MORA	1.248	\$ 4.244	\$ 5.295.888	1.248	\$ 4.100	\$ 5.116.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	NARANJA	0	\$ 6.728	\$ -	0	\$ 6.500	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
KILO	PAPAYA	1.104	\$ 3.416	\$ 3.770.712	1.104	\$ 3.300	\$ 3.643.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PAPAYUELA	6	\$ 3.623	\$ 21.738	6	\$ 3.500	\$ 21.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PATILLA	720	\$ 2.777	\$ 1.996.440	720	\$ 2.700	\$ 1.944.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PIÑA COMÚN	1.152	\$ 3.105	\$ 3.576.960	1.152	\$ 3.000	\$ 3.456.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	FORMATE DE ARBOL	1.056	\$ 3.623	\$ 3.825.360	1.056	\$ 3.500	\$ 3.696.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	LUCHUYA	0	\$ 3.623	\$ -	0	\$ 3.500	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
SUB-TOTAL FRUTAS				\$ 48.455.416			\$ 47.206.199	5.3%					
KILO	VERDURAS	192	\$ 2.898	\$ 556.416	192	\$ 2.800	\$ 537.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	ACELGAS	1.248	\$ 1.863	\$ 2.325.024	1.248	\$ 1.800	\$ 2.246.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	AJO DE PEPA	48	\$ 1.973	\$ 95.808	48	\$ 1.900	\$ 91.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	AJONJONI	3	\$ 9.851	\$ 29.553	3	\$ 9.500	\$ 28.500	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	APIO	98	\$ 3.312	\$ 324.576	98	\$ 3.200	\$ 313.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	AVENA VERDE DESGARNADA	15	\$ 6.728	\$ 100.920	15	\$ 6.500	\$ 97.500	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	ARRACACHA	708	\$ 1.981	\$ 1.402.644	708	\$ 1.900	\$ 1.345.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	BERENENA	24	\$ 4.140	\$ 99.360	24	\$ 4.000	\$ 96.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
UNIDAD	BROCCOLI	24	\$ 3.105	\$ 74.520	24	\$ 3.000	\$ 72.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CALABACIN	15	\$ 2.070	\$ 31.050	15	\$ 2.000	\$ 30.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CEBOLLA CABEZONA BLANCA	816	\$ 1.815	\$ 1.481.280	816	\$ 1.800	\$ 1.474.560	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CEBOLLA CABEZONA MORADA	15	\$ 3.891	\$ 58.365	15	\$ 3.800	\$ 57.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CEBOLLA LARGA EMPACADA	1.296	\$ 2.898	\$ 3.755.808	1.296	\$ 2.800	\$ 3.628.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CEBOLLA O SUELTAS	816	\$ 1.957	\$ 1.604.864	816	\$ 1.900	\$ 1.550.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CILANTRO	48	\$ 2.588	\$ 124.224	48	\$ 2.500	\$ 120.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	COLIFLOR	384	\$ 3.728	\$ 1.430.784	384	\$ 3.600	\$ 1.382.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	CHAMPIONES	24	\$ 3.312	\$ 79.488	24	\$ 3.200	\$ 76.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	CHAMPIONES	0	\$ 15.008	\$ -	0	\$ 14.500	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
KILO	ESPINACAS	96	\$ 3.830	\$ 367.632	96	\$ 3.700	\$ 355.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	FRUJOL VERDE	336	\$ 4.888	\$ 1.642.800	336	\$ 4.800	\$ 1.612.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	HABICHUELA	120	\$ 3.623	\$ 434.760	120	\$ 3.500	\$ 420.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	LECHUGA BATAVIA	132	\$ 4.347	\$ 573.804	132	\$ 4.200	\$ 554.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PAPA CRIDILLA	288	\$ 3.312	\$ 953.856	288	\$ 3.200	\$ 921.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PAPA PASTUSA	13.200	\$ 3.002	\$ 39.626.400	13.200	\$ 2.900	\$ 38.280.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PLATANO COMÚN	144	\$ 2.391	\$ 344.292	144	\$ 2.300	\$ 331.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PLATANO HARTON VERDE	1.200	\$ 1.700	\$ 2.040.000	1.200	\$ 1.600	\$ 1.920.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PEPINO COMÚN	240	\$ 2.277	\$ 546.480	240	\$ 2.200	\$ 528.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PEPINO GIBBO	576	\$ 3.105	\$ 1.788.480	576	\$ 3.000	\$ 1.728.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PEREJIL	24	\$ 2.588	\$ 62.100	24	\$ 2.500	\$ 60.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	PIMENTON	48	\$ 3.830	\$ 183.840	48	\$ 3.800	\$ 182.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	REMOLACHA	96	\$ 2.691	\$ 258.336	96	\$ 2.600	\$ 249.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	REPOLLO	96	\$ 2.174	\$ 208.656	96	\$ 2.100	\$ 201.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	TIOMATE CHONTO	1.440	\$ 3.728	\$ 5.368.320	1.440	\$ 3.600	\$ 5.184.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	YUCA	240	\$ 2.795	\$ 670.800	240	\$ 2.700	\$ 648.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
KILO	ZANAHORIA	1.344	\$ 3.053	\$ 4.103.568	1.344	\$ 2.950	\$ 3.964.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
SUB-TOTAL VERDURAS				\$ 78.638.902			\$ 76.945.799	3.5%					
SUB-TOTAL ALIMENTACION				\$ 127.094.318			\$ 124.151.998	3.5%					
GALÓN	AGUETTE DE COCINA 3000 C.C	420	\$ 15.678	\$ 6.583.836	420	\$ 15.100	\$ 6.342.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
GARAFÓN	AGUA - BOTELLÓN	48	\$ 11.469	\$ 551.448	48	\$ 11.100	\$ 528.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
FRASCO X 500 GR	AREQUIPE	0	\$ 9.522	\$ -	0	\$ 9.200	\$ -	#DIV/0!	#DIV/0!	3.5%	#DIV/0!	3.5%	
CAJA	AROMÁTICAS	360	\$ 1.656	\$ 596.160	360	\$ 1.600	\$ 576.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
CAJA X 10 UND	AROMÁTICAS / TWININGS	2	\$ 14.890	\$ 29.780	2	\$ 14.400	\$ 28.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	ARROZ	9.300	\$ 1.656	\$ 15.400.800	9.300	\$ 1.600	\$ 14.880.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	ARROZ PABA SOFA	300	\$ 1.449	\$ 434.700	300	\$ 1.400	\$ 420.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	ARROZ VERDE SECA	480	\$ 1.656	\$ 794.880	480	\$ 1.600	\$ 768.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	ATAJUN EN ACEITE	120	\$ 6.003	\$ 720.360	120	\$ 5.800	\$ 696.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	ATAJUN EN ACEITE	360	\$ 1.616	\$ 1.229.680	360	\$ 1.500	\$ 1.080.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	AVENA HOJUELAS	180	\$ 3.623	\$ 652.110	180	\$ 3.500	\$ 630.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
PAQUETE X 180 GR	AVENA INSTANTANEA	350	\$ 2.891	\$ 998.850	350	\$ 2.800	\$ 980.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
PAQUETE X 250 GR	AVENA MOLIDO	7.200	\$ 1.966	\$ 14.155.074	7.200	\$ 1.900	\$ 13.676.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	AZÚCAR BLANCO	132	\$ 5.278	\$ 696.816	132	\$ 5.100	\$ 673.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	BREVAS	9	\$ 4.968	\$ 44.712	9	\$ 4.800	\$ 43.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	BOCADILLO	60	\$ 2.277	\$ 136.620	60	\$ 2.200	\$ 132.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	CANELA EN ASTILLA	12	\$ 57.028	\$ 684.337	12	\$ 55.100	\$ 661.155	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	CAJETA	720	\$ 9.419	\$ 6.781.581	720	\$ 9.100	\$ 6.552.252	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
FRASCO X 180 GRAMOS	CAFÉ LIQUIDADO CLASICO	2	\$ 31.050	\$ 62.099	2	\$ 30.000	\$ 59.999	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
CAJA X 13 STICKS	CAFÉ LIQUIDADO CLASICO	2	\$ 7.659	\$ 15.319	2	\$ 7.400	\$ 14.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	CEBADA PERLADA	300	\$ 1.967	\$ 590.084	300	\$ 1.900	\$ 570.120	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	CHOCOLATE	180	\$ 5.796	\$ 1.043.215	180	\$ 5.600	\$ 1.008.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
200 GR	CHOCOLATE DIETETICO	9	\$ 5.796	\$ 52.165	9	\$ 5.600	\$ 50.400	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	COCO DESHIDRATADO	6	\$ 14.490	\$ 86.942	6	\$ 14.000	\$ 84.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	COFEE	96	\$ 8.384	\$ 799.872	96	\$ 8.100	\$ 777.600	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
UNIDAD X 113 GR	COMPOTA	288	\$ 2.174	\$ 624.912	288	\$ 2.100	\$ 604.800	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LATA X 285 GR	CREMA DE LECHE	120	\$ 7.242	\$ 868.960	120	\$ 6.900	\$ 828.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
PAQUETE X 100 UND	CUCURBITA	60	\$ 3.623	\$ 217.377	60	\$ 3.500	\$ 210.000	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
PAQUETE X 100 UND	CUCURBITA SOPERA	600	\$ 5.278	\$ 3.167.311	600	\$ 5.100	\$ 3.060.204	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
PAQUETE X 100 UND	CUCULLI	12	\$ 5.278	\$ 63.336	12	\$ 5.100	\$ 61.200	3.5%	3.5%	0.0%	3.5%	0.0%	
LIBRA	CUCURBITO DE MAÍZ	300	\$ 2.174	\$ 652.199	300	\$ 2.100	\$ 630.125						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1

"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

RUBRO: ALIMENTACION	PRESENTACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	AÑO 2019			AÑO 2018			VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO CON IVA	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD
			CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR PROYECCION ANUAL			
	LATA X 400 GR	LECHE CONDENSADA	80	\$ 7.142	\$ 428.490	60	\$ 6.900	\$ 414.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA	LENTIJA	300	\$ 3.890	\$ 1.148.850	300	\$ 3.700	\$ 1.110.000	5,6%	5,6%	0,0%
	CAJA X 720 GR	MAIZENA	36	\$ 14.666	\$ 527.240	36	\$ 14.150	\$ 509.400	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLEY X 18 UNID	MAIZENA DE SABORES	15	\$ 19.561	\$ 293.416	15	\$ 18.900	\$ 283.494	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA	MARGARINA	3	\$ 7.348	\$ 22.044	3	\$ 7.100	\$ 21.299	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLEY	MAYONESA	24	\$ 8.891	\$ 249.063	300	\$ 6.400	\$ 2.375.908	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	MERCADORES	60	\$ 1.253	\$ 900.962	24	\$ 12.100	\$ 290.398	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLEY X 900 GR	MIEZCLA EN POLVO ACHOCOLATADA	0	\$ 17.180	\$ -	0	\$ 1.700	\$ 101.971	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	UNIDAD X 900 GR	PAÑELES	180	\$ 4.451	\$ 801.090	180	\$ 4.300	\$ 774.000	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO X 300 METROS	PAPEL ALUMINIO	6	\$ 90.459	\$ 542.751	6	\$ 87.400	\$ 524.397	3,5%	3,5%	0,0%
	ROLLO X 600 METROS	PAPEL VINIPEL	12	\$ 46.575	\$ 558.898	12	\$ 45.000	\$ 539.898	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 180 UNID	PAJILLOS	3	\$ 1.138	\$ 3.414	3	\$ 1.100	\$ 3.299	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 250 GR	PASTA CONCHAS	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 280 GR	PASTA PIDEOS	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 280 GR	PASTA MACARRON	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 280 GR	PASTA SPAGUETTI	288	\$ 2.070	\$ 596.235	288	\$ 2.000	\$ 576.072	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PLATO ICOPOR 18 CM	1.728	\$ 3.022	\$ 5.216.648	1.728	\$ 2.900	\$ 5.011.252	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PLATO ICOPOR 20 CM	1.728	\$ 3.415	\$ 5.901.751	1.728	\$ 3.300	\$ 5.702.175	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	PLATO HONDO ICOPOR 25 CM	36	\$ 5.279	\$ 190.039	36	\$ 5.100	\$ 183.612	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD X 80 GR	POIVIO DE HORNEAR	0	\$ 5.796	\$ -	0	\$ 5.800	\$ -	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	PAQUETE X 1000 GR	SAUSA BRU	0	\$ 9.315	\$ -	0	\$ 9.000	\$ -	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	LITRO	SAUSA DE CIRUELA	0	\$ 3.726	\$ -	0	\$ 3.600	\$ -	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	FRASCO	SAUSA NEGRA	0	\$ 11.385	\$ -	0	\$ 11.000	\$ -	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	PAQUETE X 1000 GR	SAUSA DE TOMATE	420	\$ 1.449	\$ 608.580	420	\$ 1.400	\$ 588.000	3,5%	3,5%	0,0%
	KILO	SAL NEUTRA	288	\$ 4.451	\$ 1.281.884	288	\$ 4.300	\$ 1.239.535	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	GALILETA INTEGRAL X 9 UN	576	\$ 4.451	\$ 2.563.768	576	\$ 4.300	\$ 2.477.071	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDAD X 256 GR	MIEZCLA POLVO PARA PREPARAR TE FRIO	60	\$ 7.348	\$ 440.881	60	\$ 7.100	\$ 425.972	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJA X 25 BOLSAS	TE	24	\$ 5.796	\$ 139.107	24	\$ 5.600	\$ 134.400	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE	TENEDOR	24	\$ 4.761	\$ 114.264	24	\$ 4.600	\$ 110.400	3,5%	3,5%	0,0%
	DISPLEY X 900 GR	TOMILLO Y LAUREL	0	\$ 10.850	\$ -	0	\$ 10.000	\$ -	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	UNIDAD	VASO ICOPOR 4 ONZAS	1.200	\$ 8.280	\$ 9.936.000	1.200	\$ 8.000	\$ 9.600.000	3,5%	3,5%	0,0%
	PAQUETE X 25 UNIDADES	VASO ICOPOR 6 ONZAS	1.200	\$ 1.449	\$ 1.738.846	1.200	\$ 1.400	\$ 1.680.528	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDADES	VASO ICOPOR 7 ONZAS	1.164	\$ 1.853	\$ 2.158.098	1.164	\$ 1.800	\$ 2.095.747	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDADES	VASO PLASTICO 7 ONZAS	4.320	\$ 2.464	\$ 10.731.908	4.320	\$ 2.400	\$ 10.368.994	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDADES	VASO PLASTICO 9 ONZAS	168	\$ 2.568	\$ 434.733	168	\$ 2.500	\$ 420.032	3,5%	3,5%	0,0%
	UNIDADES	VASO PLASTICO 11 ONZAS	300	\$ 3.864	\$ 1.195.316	300	\$ 3.850	\$ 1.154.895	3,5%	3,5%	0,0%
	GARFAPA	VINABRO 3800 C C	12	\$ 14.584	\$ 175.128	12	\$ 14.100	\$ 169.204	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL VIVERES Y ABARROTÉS			\$	\$ 119.294.142		\$	\$ 115.260.041	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL VERDURAS, VIVERES Y ABARROTÉS			\$	\$ 466.297.383		\$	\$ 452.461.239	3,5%	3,5%	0,0%
	LECHE Y QUESO										
	1.000 CC	LECHE ENTERA	10.800	\$ 2.381	\$ 25.705.400	10.800	\$ 2.300	\$ 24.840.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA	CUAJADA	1.880	\$ 5.175	\$ 9.694.000	1.880	\$ 5.000	\$ 9.400.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA	QUESO DOBLE CREMA	72	\$ 6.210	\$ 447.120	72	\$ 6.000	\$ 432.000	3,5%	3,5%	0,0%
	LIBRA	QUESO DOBLE CREMA TAJADO	48	\$ 6.438	\$ 317.952	48	\$ 6.400	\$ 307.200	3,5%	3,5%	0,0%
	BOLSAS/UNIDADES	YOGURT BOLSA 200 GMS	1.200	\$ 5.175	\$ 6.210.000	1.200	\$ 5.000	\$ 6.000.000	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL LECHE Y QUESO			\$	\$ 41.378.472		\$	\$ 39.979.200	3,5%	3,5%	0,0%
	PAN										
	6 UNID / 216 GR	PAN SURTIDO PAQUETE X 6	7.805	\$ 1.553	\$ 12.117.263	7.805	\$ 1.500	\$ 11.707.500	3,5%	3,5%	0,0%
	6 UNID / 216 GR	PAN SURTIDO PAQUETE X 6	1.528	\$ 1.553	\$ 2.372.220	1.528	\$ 1.500	\$ 2.292.000	3,5%	3,5%	0,0%
	550 GR	PAN SURTIDO PAQUETE X 6	0	\$ 3.105	\$ -	0	\$ 3.000	\$ -	#(DIV/0)	3,5%	#(DIV/0)
	SUB-TOTAL PAN			\$	\$ 14.489.483		\$	\$ 13.999.500	3,5%	3,5%	0,0%
	FORMULAS LACTEAS PARA BEBES										
	CAJITA 200 GRS	CEREA DE ARROZ	15	\$ 9.484	\$ 142.756	15	\$ 9.165	\$ 137.445	3,5%	3,5%	0,0%
	CAJITA 200 GRS	CEREA TRIGO MIEL	15	\$ 6.035	\$ 90.526	15	\$ 5.831	\$ 87.465	3,5%	3,5%	0,0%
	LATA 400 GRS	LECHE NAN PRO 1	45	\$ 23.170	\$ 997.637	45	\$ 21.420	\$ 963.900	3,5%	3,5%	0,0%
	LATA 400 GRS	LECHE NAN PREMATUROS	6	\$ 19.779	\$ 118.673	6	\$ 19.110	\$ 114.660	3,5%	3,5%	0,0%
	LATA 400 GRS	LECHE NAN SIN LACTOSA	6	\$ 25.238	\$ 151.227	6	\$ 24.675	\$ 148.050	3,5%	3,5%	0,0%
	SUB-TOTAL FORMULAS LACTEAS PARA BEBES			\$	\$ 1.451.643		\$	\$ 1.395.790	3,5%	3,5%	0,0%
	DESAYUNO Y CENA DE NAVIDAD										
	1	CENA NAVIDERA Y DESAYUNO TIPO BUFFET	1	\$ 11.489.815	\$ 11.489.815	1	\$ 18.752.445	\$ 18.752.445	-38,7%	-38,7%	0,0%
	SUB-TOTAL DESAYUNO Y CENA NAVIDERA			\$	\$ 11.489.815		\$	\$ 18.752.445	-38,7%	-38,7%	0,0%
	CAJA MENDR										
	1	CAJA MENDR	11	\$ 931.500	\$ 10.246.500	11	\$ 204.499	\$ 2.248.826	355,6%	355,6%	0,0%
	SUB-TOTAL CAJA MENDR			\$	\$ 10.246.500		\$	\$ 2.248.826	355,6%	355,6%	0,0%
	TOTAL RUBRO ALIMENTACION			\$	\$ 547.553.295		\$	\$ 529.097.000	3,5%	3,5%	0,0%

RUBRO: COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS	CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	2019		2018		VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD		
			CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION ANUAL					
		ESPECIALISTAS		MENSUAL		MENSUAL					
	1	MAXILOFACIAL - DR. CUELLAR	12	\$ 20.000.000	\$ 240.000.000	12	\$ 19.330.000	\$ 231.840.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	OPTALMOLOGIA - DR. CONTRERAS	12	\$ 25.000.000	\$ 300.000.000	12	\$ 24.150.000	\$ 289.800.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	ODIATROLOGIA - DR. JIMENEZ	12	\$ 50.000.000	\$ 600.000.000	12	\$ 48.300.000	\$ 579.600.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	GASTROENTEROLOGIA - SOLUCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	12	\$ 60.000.000	\$ 720.000.000	12	\$ 57.850.000	\$ 694.200.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	NEUMOLOGIA - SENIT	12	\$ 40.000.000	\$ 480.000.000	12	\$ 38.650.000	\$ 463.800.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	TERAPIA FISICA - SOCIEDAD MEDICINA INTERNA Y CUIDADOS CRITICOS G.R. SAS	12	\$ 40.000.000	\$ 480.000.000	12	\$ 38.650.000	\$ 463.800.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	CARDIOLOGIA - DR. MONROY	12	\$ 100.000.000	\$ 1.200.000.000	12	\$ 96.600.000	\$ 1.159.200.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	RADIOLOGIA - CAJUR	12	\$ 407.777.833	\$ 4.893.334.000	12	\$ 347.882.156	\$ 4.174.585.875	15,5%	15,5%	0,0%
	1	UROLOGIA - DR. ARDON	12	\$ 11.000.000	\$ 132.000.000	12	\$ 11.550.000	\$ 138.600.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	TELEMEDICINA	12	\$ 884.748	\$ 10.616.980	12	\$ 855.000	\$ 10.260.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	LABORATORIO CLINICO	12	\$ 1.666.667	\$ 20.000.000	12	\$ 1.610.850	\$ 19.331.400	3,5%	3,5%	0,0%
	TOTAL ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			\$	\$ 8.027.944.980		\$	\$ 8.238.277.275	9,6%	9,6%	0,0%
	SUB-TOTAL RUBRO: COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS			\$	\$ 10.910.488.980		\$	\$ 10.910.488.980	#(DIV/0)	#(DIV/0)	0,0%

RUBRO: COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS	CANTIDAD REQUERIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	2019		2018		VARIACION PORCENTUAL PROYECCION ANUAL	VARIACION PORCENTUAL VALOR UNITARIO	VARIACION PORCENTUAL CANTIDAD		
			CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION ANUAL	CANTIDAD DE MESES	VALOR PROYECCION ANUAL					
		ESPECIALISTAS		MENSUAL		MENSUAL					
	1	MAXILOFACIAL - DR. CUELLAR	12	\$ 20.000.000	\$ 240.000.000	12	\$ 19.330.000	\$ 231.840.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	OPTALMOLOGIA - DR. CONTRERAS	12	\$ 25.000.000	\$ 300.000.000	12	\$ 24.150.000	\$ 289.800.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	ODIATROLOGIA - DR. JIMENEZ	12	\$ 50.000.000	\$ 600.000.000	12	\$ 48.300.000	\$ 579.600.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	GASTROENTEROLOGIA - SOLUCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	12	\$ 60.000.000	\$ 720.000.000	12	\$ 57.850.000	\$ 694.200.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	NEUMOLOGIA - SENIT	12	\$ 40.000.000	\$ 480.000.000	12	\$ 38.650.000	\$ 463.800.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	TERAPIA FISICA - SOCIEDAD MEDICINA INTERNA Y CUIDADOS CRITICOS G.R. SAS	12	\$ 40.000.000	\$ 480.000.000	12	\$ 38.650.000	\$ 463.800.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	CARDIOLOGIA - DR. MONROY	12	\$ 100.000.000	\$ 1.200.000.000	12	\$ 96.600.000	\$ 1.159.200.000	3,5%	3,5%	0,0%
	1	RADIOLOGIA - CAJUR	12	\$ 407.777.833	\$ 4.893						



HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
 NIT 890.680.025-1
 "HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"

AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2019 CON VARIACIONES

AIJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007-19 VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO
 AIJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 011-19 VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO

224	FORTALECIMIENTO	\$ 3.207.193.990			VALOR ANUAL PROYECCION			VALOR ANUAL PROYECCION
22402	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA	\$ 2.346.041.535	\$ 1.012.351.231	\$ -	\$ 3.358.392.766	\$ 1.012.351.231	\$ 2.330.010.000	\$ 1.028.382.766
2240101	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.783-2017 PUESTO DE SALUD LA AGUADITA Y CHINALUTA	\$ 2.371			\$ 2.371			\$ 2.371
2240102	CONVENIO DE DESEMPEÑO NO.001059-2014 DE DICIEMBRE 26 DE 2014 SUSCRITO CON LA SSC, PARA LA ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA CONSTRUCCION DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	\$ -			\$ -			\$ -
2240103	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PUESTO DE SALUD EL OBRERO	\$ 2.969.655			\$ 2.969.655			\$ 2.969.655
2240104	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PUESTO DE SALUD EL TRINIDAD	\$ 2.775.490			\$ 2.775.490			\$ 2.775.490
2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A ADECUACIONES LOCATIVAS DEL PUESTO DE SALUD LA VENTA	\$ 615.040			\$ 615.040			\$ 615.040
2240105-1	PASIVOS - EXIGIBLES, VIGENCIAS EXPIRADAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A ADECUACIONES LOCATIVAS DEL PUESTO DE SALUD LA VENTA	\$ -			\$ -			\$ -
2240106	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LA ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ	\$ 2.330.010.000			\$ 2.330.010.000	\$ 2.330.010.000		\$ -
2240107	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.001-2015 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA	\$ 10.268.999			\$ 10.268.999			\$ 10.268.999
2240107-1	PASIVOS EXIGIBLES - VIGENCIAS EXPIRADAS, CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 23 DE 2015, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE PASCA	\$ -			\$ -			\$ -
2240108	CONVENIO DE DESEMPEÑO NO 1192/2016 REPOSICIÓN DE INFRAESTRUCTURA PUESTO DE SALUD DE TIBACUY	\$ -			\$ -			\$ -
2240109	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.001-2017 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE TIBACUY, PARA MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE DEL PUESTO DE SALUD DE TIBACUY (C.T.A. ANEXOS NO.284-450281-38)	\$ -			\$ -			\$ -
2240110	PASIVO EXIGIBLE -VIGENCIAS EXPIRADAS - CONVENIO INTERADM. NO.2015-0023 DE JUNIO 24/2015 SUSCRITO CON EL M/CO. DE F/SGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL M/CO. DE F/SGÁ CON DESTINO A REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN PTO DE SALUD PROGRESO	\$ -			\$ -			\$ -
2240111	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.646-2018, PARA COADYUNAR FINANCIERAMENTE LA ESE, PARA LA ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD DE CIUDADO INTENSIVO	\$ 200.000.000			\$ 200.000.000	\$ 200.000.000		\$ 200.000.000
2240112	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.675-2018, PARA AUNAR ESFUERZO TÉCNICO Y FINANCIERO PARA ESTUDIOS Y DISEÑOS PROYECTO CENTRAL DE URGENCIAS	\$ 712.951.231			\$ 712.951.231	\$ 712.951.231		\$ 712.951.231
2240204	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE DESEMPEÑO N.649-2018, PARA AUNAR ESFUERZO TÉCNICO Y FINANCIERO PARA ADQUISICIÓN EQUIPOS BIOMÉDICOS	\$ 100.000.000			\$ 100.000.000	\$ 100.000.000		\$ 100.000.000
22409	OTROS PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	\$ 861.092.455			\$ 861.092.455			\$ 861.092.455
2240901	CONVENIO DE DESEMPEÑO N.584-2015 DE FECHA JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON SSC PARA APALANCAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS BIOMÉDICOS, MUEBLES HOSPITALARIOS Y/O RENOVACIÓN DE LA TECNOLOGÍA EXISTENTE.	\$ 857.383.073			\$ 857.383.073			\$ 857.383.073
2240902	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A LA UNIDAD MÓVIL	\$ 900.000			\$ 900.000			\$ 900.000
2240903	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.2015-0023 DE JUNIO 24 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, PARA INVERSIÓN EN LA DOTACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ, CON DESTINO A DOTACIÓN DE LOS PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ	\$ 102.327			\$ 102.327			\$ 102.327
2240904	CONVENIO DE DESEMPEÑO 01167 DE 2016 "ES COADYUNAR A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ Y A SUS CENTROS Y PUESTOS DE SALUD, EN RELACION CON LA IMPLEMENTACIÓN DEL CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICA ESPECIALIZADA A TRAVÉS DEL CONTACT CENTER	\$ -			\$ -			\$ -
2240908	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO.002-2015 DE JUNIO 23 DE 2015 SUSCRITO CON EL MUNICIPIO DE PASCA, PARA DOTACIÓN DEL PUESTO DE SALUD PASCA	\$ 2.707.055			\$ 2.707.055			\$ 2.707.055

JOHN CASTILLO MARTÍNEZ
 GERENTE

NODIER MARTÍN FIERRO
 PRESIDENTE JUNTA DIRECTIVA

SAUL PARRA GARCÍA
 SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyectó: Sandra Miteya Puchón Mición (Lider Compras y Adquisiciones)
 Revisó: Sr. Andrés Velásquez Pérez (Apoyo Administrativo Presupues)
 Revisó: Sr. Enrique Baquero (Contador)